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Група роми необезпокоявано поругават старите гробища на Стара Загора. Изгорели кабели, пластамсови
бутилки и други предмети са гледката в началото на вечната обител на стотици старозагорци
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Никола Анастасов:
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ÈÍÒÅÐÅÑ
Няколко думи

ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

Изглежда, че понятието “български национален интерес”
е едно от най-удобните неща на света. Всеки може да се
скрие зад него като зад параван, иззад който да отстоява
собствените си политически или меркантилни позиции.
Всеки може и има правото да го тълкува, както си иска,
но когато с това се занимават политиците и тези, които ги
обслужват, нещата стават сериозни, а на моменти дори и
опасни.

Руските тръбопроводи през наша територия (които
всъщност са международни) отприщиха талази от подобни
тълкувания. Опозицията смята, че те не отговарят на
националния интерес, но ако утре дойде на власт, ще
прибира парите от транзитните такси и т.н. Управляващите
твърдят, че тези проекти са важни, но ако утре ги прова-
лят, ще кажат, че го правят в името на националния
интерес. Помнете, каквото и да се случи - винаги ще бъде
в името на националния интерес. Така е и в другите
страни. Само дето там той не се мени на четири години и
от думичката “интерес” не изпада думичката “национален”.—Ú. 8

“Газпром” и “Булгаргаз”
ще подпишат споразумение
за “Южен поток” в рамките
на две седмици, разногла-
сия няма. Това съобщи в
Москва руският премиер
Владимир Путин след сре-
щата си с българския си
колега Сергей Станишев.
Документът е парафиран и

ДО ДВЕ СЕДМИЦИ

ПОДПИСВАМЕ ЗА
„ЮЖЕН ПОТОК”
България няма да намалява обемите
на закупуваното от Русия синьо гориво

предстои да бъде подписан
до средата на май, обяви
Путин. Русия ще изпълнява
задълженията си по достав-
ките на газ за България, а
доставката на допълнител-
ни обеми е предмет на пре-
говори, уточни руският пре-
миер.

След преговорите меж-

ду двамата премиери Сер-
гей Станишев проведе сре-
ща и с президента на Ру-
сия Дмитрий Медведев.
Държавният глава, който
закъсня за разговорите, по-
сочи, че е доволен от поде-
ма в двустранните ни вза-
имоотношения.

—Ú. 7

С
Н

И
М

К
А

 Б
ГН

Е
С

»Á·ÓËÚÂ
Á‡ Õ— ̆ Â
Ò‡ Ì‡ 5 ˛ÎË



СРЯДА 29 АПРИЛ 2009

2

cyanmagentayellowblackdop 2

cyanmagentayellowblack

cyanmagentayellowblack

cyanmagentayellowblackdop 2

ÁÚËÃÀÐÈß

П р е м и е р ъ т
Сергей Стани-
шев ще присъ-
ства днес на от-
криването на ек-
спозиция на кон-
курсните проек-
ти за Многофунк-
ционален ком-
плекс - вторичен
с т о л и ч е н
център, в Нацио-
налната галерия
за чуждестранно изкуство. Това
съобщи правителствената инфор-
мационна служба. Проектите пред-
ставляват авангардни, съвременни,
функционални и устройствени ре-
шения за правителствен/обществен
център, съобразен с изискванията
за новата роля и място на Бълга-
рия в Европейския съюз. Експози-
цията ще бъде изложена до 6 юни.

ÃËÌËÒÚÂÒÍË Ò˙‚ÂÚ

O ¡ Ÿ » Õ ¿  — – ≈ ƒ ≈ ÷

 8300 —Â‰Âˆ, Ó·Î‡ÒÚ ¡Û„‡Ò, ÍÏÂÚ: 05551/6990, ˆÂÌÚ‡Î‡: 05551/
6996, Ù‡ÍÒ: 05551/7725, e-mail: obshtinasredets@mail.bg

Õ‡ ÓÒÌÓ‚‡ÌËÂ «‡ÔÓ‚Â‰ π 360 ÓÚ 28.04.2009„., Ó·˘ËÌ‡ —Â‰Âˆ
Ó·ˇ‚ˇ‚‡ ÔÛ·ÎË˜ÌÓ ÓÔÓ‚ÂÒÚÂÌË Ú˙„Ó‚Â Ò Ú‡ÈÌÓ Ì‡‰‰‡‚‡ÌÂ Á‡ ÔÓ-
‰‡Ê·‡ Ì‡:

 »ÏÓÚ π501.198 ÔÓ ÔÎ‡Ì‡ Ì‡ Ò. ¡ÂÎÂ‚ÂÌ, Ò ÔÎÓ˘ ÓÚ 306 Í‚.Ï.,
Ò ¿Œ— π1658/21.01.2009„., ÔË „‡ÌËˆË: ËÏÓÚË π501.127, π501.16,
π501.9509 Ë π501.124. Ò Ì‡˜‡ÎÌ‡ Ú˙ÊÌ‡ ˆÂÌ‡ Ì‡ ËÏÓÚ‡ ‚ ‡ÁÏÂ Ì‡
1 400,00Î‚./·ÂÁ ‚ÍÎ˛˜ÂÌ ƒƒ—/ Ë ‰ÂÔÓÁËÚ Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ ‚ ‡ÁÏÂ Ì‡
140,00Î‚.

 ”œ» XI ‚ Í‚.18 ÔÓ ÔÎ‡Ì‡ Ì‡ Ò. œ˙Ì˜Â‚Ó, Ò ÔÎÓ˘ ÓÚ 890Í‚.Ï.,
ÓÚÂ‰ÂÌ Á‡ ÊËÎË˘ÌÓ ÒÚÓËÚÂÎÒÚ‚Ó, Ò ¿Œ— π1597/28.11.2008„., ÔË
„‡ÌËˆË: ÛÎËˆË, ”œ» XIII ÔÎ.π102 Ë ”œ» X ÔÎ.π102, Ò Ì‡˜‡ÎÌ‡ Ú˙ÊÌ‡
ˆÂÌ‡ Ì‡ ËÏÓÚ‡ ‚ ‡ÁÏÂ Ì‡ 3 350,00Î‚. /·ÂÁ ‚ÍÎ˛˜ÂÌ ƒƒ—/ Ë ‰ÂÔÓÁËÚ
Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ ‚ ‡ÁÏÂ Ì‡ 335,00Î‚.

ŒÚ‚‡ˇÌÂÚÓ Ì‡ ÔÂ‰ÎÓÊÂÌËˇÚ‡ ˘Â ÒÂ ËÁ‚˙¯Ë Ì‡ 20.05.2009„. ÓÚ
10:30 ˜. Ë 10:45 ˜.‚ Á‡Î‡ π2 ‚ Ò„‡‰‡Ú‡ Ì‡ Ó·˘ËÌ‡ —Â‰Âˆ.

ŒÔÂ‰ÂÎÂÌËˇÚ ‰ÂÔÓÁËÚ Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ ‚ ‡ÁÏÂ Ì‡ 10% ÓÚ Ì‡˜‡ÎÌ‡Ú‡
Ú˙ÊÌ‡ ˆÂÌ‡, ÒÂ ‚Ì‡Òˇ ÔÓ ·‡ÌÍÓ‚‡ ÒÏÂÚÍ‡ Ì‡ Ó·˘ËÌ‡ —Â‰Âˆ BG
53BPBI79373347649603 BIC:BPBIBGSF- ¡œ¡ —Â‰Âˆ ‰Ó 16:00˜. Ì‡
19.05.2009„.

œË ÌÂˇ‚ˇ‚‡ÌÂ Ì‡ ÔÓÌÂ ‰‚‡Ï‡ Í‡Ì‰Ë‰‡ÚË Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ, ÔÓ‚ÚÓÂÌ Ú˙„
˘Â ÒÂ ÔÓ‚Â‰Â Ì‡ 27.05.2009„. ÔË Ò˙˘ËÚÂ ÛÒÎÓ‚Ëˇ.

”ÒÎÓ‚ËˇÚ‡ Ë Ô‡‚ËÎ‡Ú‡ Á‡ ÔÓ‚ÂÊ‰‡ÌÂ Ì‡ Ú˙„‡ Ò Ú‡ÈÌÓ Ì‡‰‰‡‚‡ÌÂ
Ò‡ Ì‡ ‡ÁÔÓÎÓÊÂÌËÂ ‚ Ò„‡‰‡Ú‡ Ì‡ Ó·˘ËÌ‡ —Â‰Âˆ, ÔÎ. √.ƒËÏËÚÓ‚î
π3, ÒÚ‡ˇ π33 Ë Ì‡ ÒÚ‡ÌËˆ‡Ú‡ Ì‡ Ó·˘ËÌ‡ —Â‰Âˆ: www.obshtinasredets.bg

—ÔÂ˜ÂÎËÎËˇÚ Ú˙„ Á‡ÔÎ‡˘‡ ÔÓ‰‡ÊÌ‡Ú‡ ˆÂÌ‡ ‚ ÒÂ‰ÂÏ‰ÌÂ‚ÂÌ ÒÓÍ ÓÚ
‚˙˜‚‡ÌÂ Ì‡ Á‡ÔÓ‚Â‰Ú‡, Í‡ÍÚÓ Ë  3% ÂÊËÈÌË, 2,6% ÏÂÒÚÂÌ ‰‡Ì˙Í,
‡ÁıÓ‰ËÚÂ Á‡ ÓˆÂÌÍ‡ Ì‡ ËÏÓÚ‡ ‚ ‡ÁÏÂ Ì‡ 45,00 Î‚. Ë ‰˙ÎÊËÏËˇ ‰‡Ì˙Í
‰Ó·‡‚ÂÌ‡ ÒÚÓÈÌÓÒÚ ‚˙ıÛ Úˇı.

ìœÓÁËÚ‡ÌÓî 20
Кръгла маса

под наслов “Исти-
ната за местното
самоуправление
на ГЕРБ” ще се
проведе днес.
Инициативата за
форума е на Град-
ския съвет на
БСП-София, съоб-
щиха от пре-
сцентъра на Град-
ския съвет.  Фо-
румът ще бъде открит от председа-
теля на Софийската организация
на БСП Румен Овчаров, като учас-
тие в дискусията ще вземат общин-
ски съветници от БСП от София,
Бургас, Враца, Сливен, Стара За-
гора и Ямбол. Основна тема на
кръглата маса ще бъде моделът на
местното самоуправление на ГЕРБ
в страната.

—Ú‡ÌÌÓÚÓ Â, ˜Â ÚÓÁË „ËÔ ÒÂ ÔÓˇ‚Ë ‚ ÌÂÓ·Ë˜‡ÂÌ ÒÂÁÓÌ Ë ˜Â
Ò‡ÏÓ ‚ ÃÂÍÒËÍÓ ÔÓÚË˜‡ ÓÒÚÓ Ë ÒÏ˙ÚÌËÚÂ ÒÎÛ˜‡Ë Ò‡ Ò‡ÏÓ
Ú‡Ï. Õ‡‚ÒˇÍ˙‰Â ‰Û„‡‰Â - ‚ —¿Ÿ Ë  ‡Ì‡‰‡, »ÒÔ‡ÌËˇ, ¿Ì„ÎËˇ
„ËÔ˙Ú ÔÓÚË˜‡ ÎÂÍÓ ‰Ó ÒÂ‰ÌÓ ÚÂÊÍÓ Í‡ÚÓ Ó·Ë˜‡ÈÌ‡ ÂÒÔË‡-
ÚÓÌ‡ ËÌÙÂÍˆËˇ. “Ó‚‡ ÔÓÒÚ‚ˇ ‚˙ÔÓÒ‡ ‰‡ÎË ‚ ÃÂÍÒËÍÓ ÌˇÏ‡ Ë
ÌÂ˘Ó ‰Û„Ó. —Ú‡‚‡ ‰ÛÏ‡ Á‡ ÌÓ‚ ˘‡Ï Ì‡ ÔÓÁÌ‡ÚËˇ „ËÔÂÌ ‚ËÛÒ
¿Õ1N1 Ë ÚÓÈ Â ‡ÁÎË˜ÂÌ ÓÚ ‰ÓÒÂ„‡¯ÌËÚÂ, Á‡ÚÓ‚‡ ‚‡ÍÒËÌ‡ Á‡
ÌÂ„Ó ÌˇÏ‡, Úˇ ˘Â ·˙‰Â Ì‡Ô‡‚ÂÌ‡ ‚ÂÓˇÚÌÓ ‰Ó ÂÒÂÌÚ‡. “ÓÁË
‚ËÛÒ ÔË˜ËÌˇ‚‡ ÔË Ò‚ËÌÂÚÂ ÂÒÔË‡ÚÓÌË ËÌÙÂÍˆËË Ë
‚ÒË˜ÍËÚÂ ÔËÍ‡ÁÍË Á‡ ÓÔ‡ÒÌÓ ÏÂÒÓ Ò‡ ‡·ÒÛ‰ÌË. ÕˇÏ‡ ÌËÍ‡Í‚Ë
ÔÓ·ÎÂÏË ÔË ÍÓÌÒÛÏ‡ˆËˇÚ‡ Ì‡ Ò‚ËÌÒÍÓ ÏÂÒÓ. Œ·ˇ‚ÂÌ‡ Â
˜ÂÚ‚˙Ú‡ ÒÚÂÔÂÌ Ì‡ ÂÔË‰ÂÏË˜Ì‡ ÓÔ‡ÒÌÓÒÚ, ÍÓÂÚÓ Â ‰‡ÎÂ˜ ÓÚ
Í‡ÈÌËÚÂ ÏÂÍË. Õ‡Ô˙ÎÌÓ ÂÙÂÍÚË‚ÌÓ ÔË ÚÓÁË „ËÔ ËÁ‚˙Ì
ÃÂÍÒËÍÓ ‰ÂÈÒÚ‚‡Ú Ú‡ÏËÙÎÛ, ÂÏ‡ÌÚ‡‰ËÌ, ÂÒ·ÂËÚÓÍÒ N. «‡
Ô˙‚ Ô˙Ú Ò‚ËÌÒÍË ‚ËÛÒ ÒÂ ÔÓˇ‚Ë ÔË ıÓ‡Ú‡ ÔÂÁ 30-ÚÂ
„Ó‰ËÌË, ÒÎÂ‰ ÚÓ‚‡ ‚ —¿Ÿ ÔÂÁ 1976 „. —ÂÁÓÌ˙Ú ÌÂ Â ı‡‡ÍÚÂÂÌ
Á‡ „ËÔÌË Á‡·ÓÎˇ‚‡ÌËˇ Ë Ó˜‡Í‚‡Ï ‰‡ ÓÚÒÎ‡·ÌÂ ‚ËÛÒ˙Ú.

Д-р ЖЕЛЕВ:

Нe можем да говорим
за пандемия
Експертен съвет към здравния министър прие
допълнителни мерки срещу свинския грип

България няма възмож-
ност да идентифицира виру-
са на свински грип, съобщи
здравният министър Евгений
Желев, цитиран от Дарик.
При съмнение за наличието
на вируса проби ще се из-
пращат до Световната здрав-
на организация (СЗО). Ми-
нистър Желев обясни, че
има достатъчно медикамен-
ти в аптеките и фармацевтич-
ните компании, които могат
да въздействат на грипа. “На-
правили сме препоръки до
всички районни инспекции
за опазване на обществено-
то здраве, до РЦЗ-та, да се
алармират болниците, да се
проверят като готовност за
евентуален прием на паци-
енти с такива оплаквания. Те
ще предупредят и личните
лекари при всеки съмните-
лен симптом да се обръща
специално внимание”, каза
Желев. “Не трябва да създа-
ваме паника, на този етап
нямаме основание да гово-
рим за пандемия. Нека да не
драматизираме. Рискове има
всякакви, нека да изчакаме”,
допълни здравният министър.

Акад. АНГЕЛ ГЪЛЪБОВ, вирусолог:
Месото е безопасно

Вчера се свика заседание
на експертния съвет по про-
тивоепидемичен надзор към
министъра на здравеопзване-
то. То е във връзка с обявено-
то от генералния секретар на
Световната здравна органи-
зация Маргарет Чан преми-
наване към четвъртата фаза -
“период на готовност за пан-
демия” от 6-степенната скала
на организацията. На заседа-
нието, което бе ръководено
от председателя на експерт-
ния съвет и зам.-министър на
здравеопазването Валери
Цеков, бяха обсъдени
допълнителни противоепи-
демични мерки за страната.
Мерките ще повишат готов-
ността на лечебните заведе-
ния да улавят това заболява-
не и да насочват хората към
големите инфекциозни кли-
ники в страната. Другата мяр-
ка е свързана с попълване
на запасите с антивирусни
препарати в държавата и
осигуряване на предпазни
мерки за хората, които ще се
срещат с пациентите. Трета-
та мярка е свързана с кон-
трола по границите. Пре-

движда се той да бъде заси-
лен поради предстоящия ле-
тен сезон и очаквания голям
поток от хора, който ще пре-
мине през летищата. Към
момента на софийското ле-

тище има две термокамери
за откриване на вируса. Екс-
пертният съвет ще препоръ-
ча подобни камери да бъдат
поставени и на летищата във
Варна и Бургас.

България може да предложи
най-добрите възможности на рус-
кия бизнес за инвестиции в рамки-
те на Европейския съюз. Това за-
яви секретарят на ИБ на БСП Ки-
рил Добрев пред участниците в
Младежкия форум “България-Ру-
сия” на тема “Предизвикателствата
пред младите хора в началото на
XXI век”. Двудневната среща започ-
на в понеделник в Москва. Всяка
година в Деня на славянската пи-
сменост и култура 24 май музикан-
ти, художници и писатели от Бълга-
рия и Русия да организират форум,
посветен на културата и младите
таланти от двете страни, предложи
на руските си колеги Кирил Доб-
рев. Емоционалната връзка и мо-
дерното мислене са предимствата,
на които можем да стъпим днес,
приятелството обаче не се
поддържа само от спомени и нос-
талгия, изтъкна още той.

КИРИЛ ДОБРЕВ: България предлага
най-добри възможности на руския бизнес

След края на дискусията Кирил Добрев връчи
декларация от форума и на Сергей Станишев

Общи ценности и култура, но и
общи проблеми свързват младите
хора от България и Русия, каза
председателят на Политическия
съвет на “Млада гвардия на Един-
на Русия” Руслан Гаттаров. Той
призова младежите да ускорят
комуникацията помежду си и да
влязат в конкуренция с идеи. Доб-
рев подари на младежкия лидер
специална членска карта за интер-
нет общността R.E.D.bg с пожела-
ние он-лайн комуникацията да
стартира още в същия ден. От име-
то на Младежкия форум Кирил
Добрев връчи на министър-пред-
седателя Сергей Станишев заклю-
чителна декларация, с която мла-
дежите представиха своите идеи
за развитие на страните си и при-
зоваха проблемите на младите да
бъдат приоритет в програмите на
правителствата в контекста на гло-
балната криза.

Българската асоциация
на регионалните медии ост-
ро протестира срещу реше-
ние на съда по казуса с па-
зарджишкия вестник “Виде-
лина”. През януари минала-
та година собственикът на
медията бе осъден от
окръжния съд в Пазарджик
да плати на ищците 20 хиля-
ди лева за публикуване на
читателско писмо. Според
БАРМ решението е абсурд-
но. Асоциацията на регио-
налните медии настоява слу-
чаят да се разгледа от
Върховния касационен съд
детайлно. Правдата трябва
да възтържествува, а и не
бива да се появява заплаха
за свободата на словото,
категорични са представите-
лите на регионалните ме-
дии. Освен ВКС издателят на
“Виделина” е сезирал и съда
в Страсбург по проблема.

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

Регионални медии
срещу решение
на съда

Двама полицаи от София, които са се
опитвали в фалшиви кредитни карти, за
да теглят пари, са били задържани за 72
часа. Това заяви градският прокурор на
София Николай Кокинов по време на пре-
сконференция в СДВР вчера. Делото е
секретно каза той.

Тази нощ са подпалени три коли уми-
шлено, но според полицията няма връзка
между палежите, каза комисар Стоян Вел-
чев от СДВР. При опожаряването им са
пострадали седем случайно паркирали до
тях коли. Собствениците на два от опожа-
рените автомобили са криминално регис-
трирани, водачът на колата в “Гео Милев”
е регистриран за наркотици, хулиганство
и управление на МПС след употреба на
алкохол. Собственикът на изгорялата в кв.
“Обеля” кола е многократно регистриран

Хванаха полицаи, теглили пари с фалшиви карти
за измами. От началото на този месец уми-
шлено са подпалени 7 автомобила, при
което са пострадали 26 автомобила около
тях.

Задържаният Илиян Тодоров от Перник
за двойното убийство преди Великден няма
криминални прояви и не е осъждан. При
арестуването му са проверени няколко ад-
реса, като за целта са били са командиро-
вани служители на столичната РДВР в
Перник, които са разговаряли с баща му.
Илиян се е предал сам на 20 април в 3
часа през нощта в РДВР Перник, както
неговият баща се е договорил с полицаи-
те. На 24 април му е повдигнато обвине-
ние за убийство и е задържан под стража.
Все още се уточнява началото на сканда-
ла между двете компании, което е преми-
нало в сбиване.
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Временната комисия в Народното
събрание по случая със сръбския наро-
кобос Сретен Йосич е преценила, че не
е подходящо искането за разсекретява-
не на делото му вчера. Основният въпрос,
разискван на заседанието, е бил за евен-
туалното оповестяване на делото. Про-
блемът бил поставен от шефа на комиси-
ята Христо Бисеров. Той предложил да
се отправи такова искане до МВР, където
делото е създадено, работено е по него
и е архивирано, но не получил съгласи-
ето на колегите си. Съображенията били,
че има опасност да излезе информация
за голяма част от оперативния състав,
който е работил по случая. Това не е
окончателно решение на комисията, по-
ясни Бисеров. Имало идея то да се раз-
секрети частично там, където се визират
фалшивите самоличности на Сретен Йо-
сич при пребиваването му в България.
Имало е и предложение да бъде пока-

ХРИСТО БИСЕРОВ:

Делото Йосич може
да се осветли частично
Временната комисия се притeснява
да не засегне оперативни работници

нен за разговори в комисията ръководи-
телят на НСБОП от времето, когато авст-
рийците са изпратили първото си писмо
през 2000 година. Това бил първият офи-
циален сигнал, че  Йосич е в България.
Тогава шеф на НСБОП е бил ген. Кирил
Радев. На въпрос има ли в службите
информация за наркобоса под другите
му имена, Бисеров отговори, че има такъв
отговор от австрийските служби. Техният
отговор е забавен с 6 месеца, а тогава
шеф на НСБОП е бил. ген. Румен Мила-
нов. В отговора се казва, че под едно от
имената в периода 1999-2000 година
това лице многократно е влизало, изли-
зало и пребивавало в страната. Запитан
дали се чувства подведен заради репли-
ката “Бойко взе парите” по мнението на
ген. Миланов, Бисеров отговори, че спо-
ред него тезата на генерала е в полза на
разсекретяване на делото. Ако се разсе-
крети, ще се види, че никой не е подве-

ден, каза той. По думите му ген. Миланов,
тогава полковник, е най-висшият офицер
от МВР, присъствал в това дело и трябва
да се види дали си познава делото.

Бисеров е докладвал отговорите на
писмата, изпратени до държавните инсти-
туции, с молба за информация дали в тех-
ните архиви има данни, включително и
оперативни за Сретен Йосич. Досега са
отговорили Националната разузнавател-
на служба и ДАНС. Те имали данни за
лицето за периода след 2004 година. От
Гранична полиция притежавали информа-
ция, че събринът е напуснал страната под
това име в деня на екстрадирането си. За
комисията е станало очевидно, че той е
пребивавал в страната под чужди имена.
В отговора на Министерството на правосъ-
дието се казва, че договорът за правна
помощ не може да бъде ползван, за да се
получи препис от протокола на Белград-
ския съд от разпита на Йосич.
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От името на Коалиция за България Ангел Найденов се съгласи
с предложената дата за вота - 5 юли

Президентът на Република България Георги
Първанов насрочи за 5 юли 2009 г. изборите за
национален парламент, съобщиха от “Дондуков”
2. Държавният глава издаде указа за състава на
ЦИК след консултации с парламентарно пред-
ставените политически партии. Съставът на ЦИК
остава същият, каза Ангел Найденов, председа-
тел на ПГ на Коалиция за България, след кон-
султацията при президента. С изключение на
ДСБ, всички останали представители на поли-
тически сили са подкрепили датата 5 юли, като
единствено хората на Костов поискаха датата
да е 28 юни. Аргументът за отказ на президента
бил, че е необходимо време за коментар и на
евровота. От КБ бяха направени същите предло-
жения за членове на ЦИК, както за евроизбори-
те - Светла Димитрова - за председател, заме-
стник-председател - Александър Петров, и гово-
рител - Александър Александров.

Лютви Местан, зам.-председател на  ДПС,
обясни, че датата 5 юли ще позволи гласуване-
то да се проведе преди  летния сезон.

Представители на сай-
товете dupka.net и
sofiatraffic.info депозираха в
деловодството на Столич-
на община и Министерски
съвет вчера Отворено пис-
мо. С него се иска свиква-
не на кризисен щаб по те-
мата трафик и дупки в сто-
лицата. Въпреки желание-
то на вносителите за сре-
ща с кмета Бойко Борисов
или някой от заместниците
му, такава не беше осъще-
ствена поради отсъствието
им от сградата на Столич-
на община, каза Цветан
Фиков, един от инициато-
рите.

“Водени от разбиране-
то, че съвестните данъко-
платци и почтените граж-
дани имат право да живеят
в нормална градска среда,
призоваваме Министерски-

Официално поискаха да се
обяви криза с дупките в София

ят съвет да обяви кризисно
положение и за дупките по
улиците и гигантските
задръствания в съответст-
вие с член 10, ал. 5 от За-
кона за управление при
кризи. Смятаме, че разра-
стващите се дупки и запу-
шеният трафик представля-
ват пряка заплаха за живо-
та и здравето на повече от
два милиона души. Затова
призоваваме изпълнител-
ната власт да се намеси и
защити интересите на
гражданите на София, кои-
то са накърнени от неком-
петентното управление на
Столична община. Намеса-
та е необходима днес, ко-
гато положението може да
бъде спасено. Утре може и
да няма какво да се спася-
ва”, се казва в Отвореното
писмо.

 ÏÂÚ Ì‡ÒÚÓˇ ¡ÓËÒÓ‚ ‰‡ ÒÂ ËÁ‚ËÌË
Кметът на община Симитли Апостол Апостолов

покани лидера Бойко Борисов и областното ръковод-
ство на ГЕРБ-Благоевград да направят ревизия в об-
щината, след което, ако имат достойнство, да му се
извинят за клеветите по негов адрес. Отвореното пи-
смо до местния председател в града Костадин Хаджи-
гаев е по повод публикувани твърдения на активисти
от ГЕРБ относно финансовото състояние на общината
и коментари от личния живот на кмета.

МИНИСТЪР ТАЧЕВА:
ДА СЕ ИЗЧИСТИМ
ОТ СЪМНИТЕЛНИ
МАГИСТРАТИ

Съдебната система трябва да
се изчисти не само от магистрати
със съмнителна работа, но и от
такива, чиято работа не е на
ниво, каза министърът на пра-
восъдието Миглена Тачева на
лекция в УНСС на тема “Пра-
восъдие в името на народа”. Тя
посочи, че за нея е важно да
няма никаква сянка на съмнение
в дейността на магистратите,
защото хората не знаят кой съдия
не си е свършил работата. Таче-
ва каза, че е важно да се поста-
вят принципи и рамки в съдебна-
та система, които да се спазват,
без значение кой е на власт.

КАЛФИН ДАРИ
ИНДИЙСКО
УЧИЛИЩЕ В ДЕЛХИ

На кратка церемония в индий-
ското държавно средно училище
“Георги Стойков Раковски” в Дел-
хи на 28 април 2009 г. посланикът
на България в Индия Борислав
Костов връчи на училището по-
дарък под формата на компютърна
конфигурация, мултимедиен про-
ектор и екран от името на вице-
премиера и министър на външни-
те работи Ивайло Калфин, съоб-
щиха от пресцентъра на МВнР.
Идеята за такъв подарък бе спо-
делена от министъра на срещата
му с ръководството на училището
на 2 март 2009 г. в светлината на
ангажираността на българската
държава към училището като
единствената институция в Индия,
носеща името на виден българин.

Õ‡ 5 ˛ÎË ˘Â Ò‡ Ô‡Î‡ÏÂÌÚ‡ÌËÚÂ ËÁ·ÓËÕ‡ 5 ˛ÎË ˘Â Ò‡ Ô‡Î‡ÏÂÌÚ‡ÌËÚÂ ËÁ·ÓËÕ‡ 5 ˛ÎË ˘Â Ò‡ Ô‡Î‡ÏÂÌÚ‡ÌËÚÂ ËÁ·ÓËÕ‡ 5 ˛ÎË ˘Â Ò‡ Ô‡Î‡ÏÂÌÚ‡ÌËÚÂ ËÁ·ÓËÕ‡ 5 ˛ÎË ˘Â Ò‡ Ô‡Î‡ÏÂÌÚ‡ÌËÚÂ ËÁ·ÓË
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М И Н И С Т Е Р С Т В О  Н А  К УЛ Т У Р А Т А

На основание чл. 90, ал.1 и ал. 2, чл. 91 от Кодекса на труда, чл. 5, ал. 3 и ал. 4 от Закона за закрила и развитие
на културата и чл. 3, ал.1 от Наредба щ Н-4 от 14.06.2007 г. за провеждане на конкурсите за директори на

държавните културни институти

ОБЯВЯВА КОНКУРС

ЗА ЗАЕМАНЕ НА ДЛЪЖНОСТТА ДИРЕКТОР НА ДРАМАТИЧНО-КУКЛЕН ТЕАТЪР “ИВАН  ДИМОВ” - ХАСКОВО

1. Кандидатите да отговарят на следните изисквания:
- да имат висше образование - образователно-квалификационна степен “магистър”. Завършеното образование да е от

професионалните направления от областите на висше образование “Изкуства” или “Хуманитарни науки”, според класификатора
на областите на висше образование и професионалните направления, приет с ПМС № 125/2002 г.;

- да притежават управленска компетентност, която да включва способност за формиране на цели, пътища за тяхното постигане
и очаквани резултати;

- да притежават организационна компетентност, а именно способност за планиране и организиране на дейността и осигуряване
изпълнението на приоритетни задачи, разработване на алтернативни решения и подбор на оптималното от тях;

- да познават и да прилагат българското законодателство в областта на културата;
- да познават структурата и функциите на Министерството на културата и на неговите подразделения;
- да имат комуникативна компетентност и умение за работа в екип.
2. Конкурсът да се проведе чрез разглеждане на представените документи и концепции за развитието на Драматично-куклен

театър “Иван Димов” - Хасково,  и събеседване.
3.  В срок от един месец от публикуването на обявата кандидатите  да представят в “Човешки ресурси”, стая 505, етаж 5

в Министерството на културата, бул. “Ал.Стамболийски” 17, всеки работен ден от 14.00 до 17.00 часа следните документи:
- молба за участие в конкурса и автобиография, съгласно Приложение №1 към чл.4, ал.1, т.1 от Наредба  № Н-4 от 14.06.2007

г. за провеждане на конкурсите за директори на държавните културни институти;
- документ за самоличност;
- документ за придобито образование, специалност, квалификация, които се изискват за длъжността - оригинал и копие;
- документ, удостоверяващ трудовия стаж на кандидата - оригинал и копие;
- свидетелство за съдимост;
- документ за медицински преглед при първоначално постъпване на работа, както и когато трудовата дейност е прекратявана

за повече от 3 календарни месеца;
Документите, издадени в чужбина, се представят в легализиран превод на български език и след необходимото признаване

и легализация от съответните оправомощени органи в Република България.
-  концепция за развитието на Драматично-куклен театър “Иван Димов” - Хасково, за срок от три години, която се представя

в седем екземпляра, подписани от кандидата, в затворен непрозрачен плик, в обем не повече от пет страници, която да съдържа:
а)   художествени показатели;
а.а) подробен репертоарен план с постановъчни екипи за първата година;
а.б) тенденции в развитието на репертоара за останалите години - жанрови намерения, постановъчни екипи;
а.в) възможности за разширяване на зрителската аудитория;
б)  финансово-икономически показатели;
б.а) планиране на основните показатели: брой спектакли за година, брой зрители, средна цена на билет;
б.б) планиране на съвместни проекти с други театри, с международни организации и други културни организации;
в)  стратегии на управлението, политика на заетост.
4. Обявлението за конкурса да се постави на видно място в сградата на  Министерството на културата, да се публикува на

интернет страницата на министерството и в един централен всекидневник.
5. При подаването на документите на всички кандидати да се предостави копие от длъжностната характеристика за конкурсната

длъжност.
6. Срок за заемане на длъжността - три години.

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Н А  К УЛ Т У Р А Т А

 На основание чл. 90, ал.1 и ал. 2, чл. 91 от Кодекса на труда, чл. 5, ал. 3 и ал. 4 от Закона за закрила и развитие
на културата и чл. 3, ал.1 от Наредба щ Н-4 от 14.06.2007 г. за провеждане на конкурсите за директори

на държавните културни институти

ОБЯВЯВА КОНКУРС

ЗА ЗАЕМАНЕ НА ДЛЪЖНОСТТА ДИРЕКТОР НА  ДРАМАТИЧЕН ТЕАТЪР - ТЪРГОВИЩЕ

1. Кандидатите да отговарят на следните изисквания:
- да имат висше образование - образователно-квалификационна степен “магистър”. Завършеното образование да е от

професионалните направления от областите на висше образование “Изкуства” или “Хуманитарни науки”, според класификатора
на областите на висше образование и професионалните направления, приет с ПМС № 125/2002 г.;

- да притежават управленска компетентност, която да включва способност за формиране на цели, пътища за тяхното постигане
и очаквани резултати;

- да притежават организационна компетентност, а именно способност за планиране и организиране на дейността и осигуряване
изпълнението на приоритетни задачи, разработване на алтернативни решения и подбор на оптималното от тях;

- да познават и да прилагат българското законодателство в областта на културата;
- да познават структурата и функциите на Министерството на културата и на неговите подразделения;
- да имат комуникативна компетентност и умение за работа в екип.
2. Конкурсът да се проведе чрез разглеждане на представените документи и концепции за развитието на Драматичен театър

- Търговище, и събеседване.
3.  В срок от един месец от публикуването на обявата кандидатите  да представят в “Човешки ресурси”, стая 505, етаж 5

в Министерството на културата, бул.”Ал. Стамболийски” 17, всеки работен ден от 14.00 до 17.00 часа следните документи:
- молба за участие в конкурса и автобиография, съгласно Приложение № 1 към чл.4, ал.1, т.1 от Наредба  № Н-4 от 14.06.2007

г. за провеждане на конкурсите за директори на държавните културни институти;
- документ за самоличност;
- документ за придобито образование, специалност, квалификация, които се изискват за длъжността - оригинал и копие;
- документ, удостоверяващ трудовия стаж на кандидата - оригинал и копие;
- свидетелство за съдимост;
- документ за медицински преглед при първоначално постъпване на работа, както и когато трудовата дейност е прекратявана

за повече от 3 календарни месеца;
Документите, издадени в чужбина, се представят в легализиран превод на български език и след необходимото признаване

и легализация от съответните оправомощени органи в Република България.
- концепция за развитието на Драматичен театър - Търговище, за срок от три години, която се представя в седем екземпляра,

подписани от кандидата, в затворен непрозрачен плик, в обем не повече от пет страници, която да съдържа:
а) художествени показатели;
а.а) подробен репертоарен план с постановъчни екипи за първата година;
а.б) тенденции в развитието на репертоара за останалите години - жанрови намерения, постановъчни екипи;
а.в) възможности за разширяване на зрителската аудитория;
б)  финансово-икономически показатели;
б.а) планиране на основните показатели: брой спектакли за година, брой зрители, средна цена на билет;
б.б) планиране на съвместни проекти с други театри, с международни организации и други културни организации;
в)  стратегии на управлението, политика на заетост.
4. Обявлението за конкурса да се постави на видно място в сградата на  Министерството на културата, да се публикува на

интернет страницата на министерството и в един централен всекидневник.
5. При подаването на документите на всички кандидати да се предостави копие от длъжностната характеристика за конкурсната

длъжност.
6. Срок за заемане на длъжността - три години.

За информация - тел. 94 00 934. За информация - тел. 94 00 934.
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Военни самолети пориха небето над София вчера, репетирайки
сложни въздушни фигури за военния парад на 6 май

Разбиха голяма
педофилска
мрежа в интернет
Спецакцията „Персийски килими” започнала
от Германия, у нас имало обиски в 8 града

Българските спецслужби
заедно със свои германски
колеги разбиха огромна педо-
филска мрежа, обхващаша 92
страни в целия свят. Опера-
цията, проведена у нас, е об-
хванала едновременно осем
града - София, Пловдив, Вар-
на, Бургас, Видин, Свилен-
град, Горна Оряховица и Ме-
здра, съобщиха от МВР.
Претърсени са десетки офиси
и частни домове, иззети са
стотици дискове и компютри,
част от мрежата за детско
порно в интернет. Арестувани
са 18 души, срещу които вече
има повдигнати обвинения.

Спецакцията в България е
част от мащабна междуна-
родна операция “Персийски

килими”, започнала още през
миналата година от Герман-
ската криминална служба.
Немските криминалисти за-
сичат разпространението на
видеофайлове с жестоки кли-
пове на изнасилване на 3- и
6-месечни бебета. Клиповете
са обменяни между потре-
бители от 92 държави чрез
програмния продукт
“eDonkey2000”. Установено е,
че файловете са ползват и от
потребители в България. След
няколкомесечна работа
българските антимафиоти
установяват 21 интернет по-
требители у нас, които са
сваляли и разпространяван-
ли педофилските клипове.

По време на операцията са

проведени претърсвания, оби-
ски и задържания на двадесет
и един адреса в София и цяла-
та страна, като са иззети 22
настолни компютърни систе-
ми, 6 лаптопа, 5353 оптични
диска, 57 видеокасети, 12 фла-
шпамет устройства, 7 външни
хардиска, 18 снимки на харти-
ен носител, с изображения на
сексуално насилие над деца,
уточниха от МВР. В акцията
са се включили над 60 служи-
тели на Дирекцията за проти-
водействие на организираната
и тежка престъпност при ГД
“Криминална полиция” и реги-
оналните звена в страната, 25
следователи от Столичната
следствена служба и четири-
ма прокурори.

Борисов обвини кабинета
за задръстванията

Правителството не желае проблема с трафика в София да се
реши. Това обяви вчера столичният кмет Бойко Борисов по време на
откриването на Единен информационен център за граждани към
Центъра за градска мобилност. Според него едно-единствено нещо
трябва да направи МВР - да отпусне 50 полицаи, които да помагат
на общината в регулирането на трафика. И така хаосът по улиците
на столицата щял да се намали значително. Нека Михаил Миков да
каже защо няма общинска полиция. Да не си мислите, че е за 50
полицаи, обърна се Борисов към журналистите. По думите му Сто-
личната община отдавна е готова за формирането на такова поли-
цейско звено, което да наблюдава трафика, да регулира градския
транспорт и така да намалява задръстванията в града. Борисов каза
още, че общината е направила много инвестиици за подобряването
на движението в града, но правителството не искало да съдейства.
Той даде пример с 14 млн. лв., които кабинетът е отпуснал за кому-
никационна стратегия. Според него тези пари е трябвало да бъдат
дадени за асфалтиране на булевардите в София.

Единният информационен център за граждани, който започна
работа от вчера, ще позволи на столичани да знаят във всеки
един момент как се движи градският транспорт, с какво разписа-
ние е, дали има закъснения. На горещата телефонна линия
070013233 гражданите ще могат да дават и получават информа-
ция за транспорта в столицата.

Обвиняемите за убийството на студента Стоян
Балтов са били пуснати от ареста, съобщи вчера
Дарик радио. Софийският градски съд е променил
мерките на Вили Георгиев и Александър Даналиов
от “задържане под стража” в “домашен арест”. Мо-
тивите на магистратите са младата им възраст и
това, че двамата не са криминално проявени.

Данаилов е освободен още на 13 април, а някол-
ко дни по-късно излиза и Георгиев. Освобождаване-
то им бе пазено в тайна. 20-годишният студент Стоян
Балтов от Сливен почина след побой пред дискотека
в столичния Студентски град на 5 декември мина-
лата година. Съдебномедицинска експертиза дока-
за, че Балтов е починал от черепно-мозъчна травма.

Новината за освобождаването на двамата запо-
дозрени предизвика бурни реакции сред студентите.
Голяма група младежи се събра още преди обед на
протест пред сградата на Съдебната палата в София.
Студентите носеха плакати с надпис “Наказание за
убийците” и “Искаме справедливост”.

Пуснаха убийците на Стоян
Балтов, студенти протестират
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Мистeриозна болест
тръшна Баретата

Златомир Иванов - Баретата е поис-
кал да бъде пуснат от ареста, за да се
лекува. Това съобщи вчера градският
прокурор на София Николай Кокинов
преди заседанието на съда по делото
срещу Баретата и още петима бандити.
Златомир Иванов твърдял, че се е разбо-
лял тежко и се нуждае от сложно лече-
ние извън следствения арест. Кокинов
отказа да съобщи от какво точно страда
соченият за мафиотски бос, но отбеляза,
че болестта му не е често срещана сред
арестантите. Става въпрос за болест в
долната част на тялото, уточни градски-
ят прокурор. На вчерашното заседание
апелативният съд промени мярката за
неотклонение на двама от задържаните.
Петър Горанов бе пуснат от ареста сре-
щу парична гаранция от 500 лв., а Петър
Стоянов - срещу подписка. Срещу двама-
та до момента не са събрани достатъчно
доказателства.
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М И Н И С Т Е Р С Т В О  Н А  К УЛ Т У Р А Т А

 На основание чл. 90, ал.1 и ал. 2, чл. 91 от Кодекса на труда, чл. 5, ал. 3 и ал. 4 от Закона за закрила и
развитие на културата и чл. 3, ал.1 от Наредба № Н-4 от 14.06.2007 г. за провеждане на конкурсите за

директори на държавните културни институти

ОБЯВЯВА КОНКУРС

ЗА ЗАЕМАНЕ НА ДЛЪЖНОСТТА ДИРЕКТОР НА ПЪТУВАЩ ТЕАТЪР - СОФИЯ

1. Кандидатите да отговарят на следните изисквания:
- да имат висше образование - образователно-квалификационна степен магистър. Завършеното образование да е от

професионалните направления от областите на висше образование “Изкуства” или “Хуманитарни науки”, според Класи-
фикатора на областите на висше образование и професионалните направления, приет с ПМС № 125/2002г.;

- да притежават управленска компетентност, която да включва способност за формиране на цели, пътища за тяхното
постигане и очаквани резултати;

- да притежават организационна компетентност, а именно способност за планиране и организиране на дейността и
осигуряване изпълнението на приоритетни задачи, разработване на алтернативни решения и подбор на оптималното от
тях;

- да познават и да прилагат българското законодателство в областта на културата;
- да познават структурата и функциите на Министерството на културата и на неговите подразделения;
- да имат комуникативна компетентност и умение за работа в екип.
2. Конкурсът да се проведе чрез разглеждане на представените документи и концепции за развитието на Пътуващ

театър - София и събеседване.
3. В срок от един месец от публикуването на обявата, кандидатите  да представят в “Човешки ресурси”, стая 505,

етаж 5 в Министерството на културата, бул.”Ал.Стамболийски” 17, всеки работен ден от 14.00 до 17.00 часа следните
документи:

- молба за участие в конкурса и автобиография, съгласно Приложение № 1 към чл.4, ал.1, т.1 от Наредба  № Н-4
от 14.06.2007 г. за провеждане на конкурсите за директори на държавните културни институти;

- документ за самоличност;
- документ за придобито образование, специалност, квалификация, които се изискват за длъжността - оригинал и

копие;
- документ, удостоверяващ трудовия стаж на кандидата - оригинал и копие;
- свидетелство за съдимост;
- документ за медицински преглед при първоначално постъпване на работа, както и когато трудовата дейност е

прекратявана за повече от 3 календарни месеца.
Документите, издадени в чужбина, се представят в легализиран превод на български език и след необходимото

признаване и легализация от съответните оправомощени органи в Република България;
- концепция за развитието на Пътуващ театър - София за срок от три години, която се представя в седем екземпляра,

подписани от кандидата, в затворен непрозрачен плик, в обем не повече от пет страници, която да съдържа:
а) художествени показатели;
а.а) подробен репертоарен план с постановъчни екипи за първата година;
а.б) тенденции в развитието на репертоара за останалите години - жанрови намерения, постановъчни екипи;
а.в) възможности за разширяване на зрителската аудитория;
б) финансово-икономически показатели;
б.а) планиране на основните показатели: брой спектакли за година, брой зрители, средна цена на билет;
б.б) планиране на съвместни проекти с други театри, с международни организации и други културни организации;
в) стратегии на управлението, политика на заетост.
4. Обявлението за конкурса да се постави на видно място в сградата на  Министерството на културата, да се публикува

на интернет страницата на министерството и в един централен всекидневник.
5. При подаването на документите на всички кандидати да се предостави копие от длъжностната характеристика за

конкурсната длъжност.
6. Срок за заемане на длъжността - три години.

За информация - тел. 94 00 934

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Н А  К УЛ Т У Р А Т А
На основание чл. 90, ал.1 и ал. 2, чл. 91 от Кодекса на труда, чл. 5, ал. 3 и ал. 4 от Закона за закрила и
развитие на културата и чл. 3, ал.1 от Наредба № Н-4 от 14.06.2007 г. за провеждане на конкурсите за

директори на държавните културни институти

ОБЯВЯВА КОНКУРС

ЗА ЗАЕМАНЕ НА ДЛЪЖНОСТТА ДИРЕКТОР НА КУКЛЕН ТЕАТЪР - РУСЕ

1. Кандидатите да отговарят на следните изисквания:
- да имат висше образование - образователно-квалификационна степен магистър. Завършеното образование да е от

професионалните направления от областите на висше образование “Изкуства” или “Хуманитарни науки”, според Класи-
фикатора на областите на висше образование и професионалните направления, приет с ПМС № 125/2002 г.;

- да притежават управленска компетентност, която да включва способност за формиране на цели, пътища за тяхното
постигане и очаквани резултати;

- да притежават организационна компетентност, а именно способност за планиране и организиране на дейността и
осигуряване изпълнението на приоритетни задачи, разработване на алтернативни решения и подбор на оптималното от
тях;

- да познават и да прилагат българското законодателство в областта на културата;
- да познават структурата и функциите на Министерството на културата и на неговите подразделения;
- да имат комуникативна компетентност и умение за работа в екип.
2. Конкурсът да се проведе чрез разглеждане на представените документи и концепции за развитието на Куклен

театър - Русе и събеседване.
3. В срок от един месец от публикуването на обявата, кандидатите  да представят в “Човешки ресурси”, стая 505,

етаж 5 в Министерството на културата, бул.”Ал.Стамболийски” 17, всеки работен ден от 14.00 до 17.00 часа следните
документи:

- молба за участие в конкурса и автобиография, съгласно Приложение № 1 към чл.4, ал.1, т.1 от Наредба  № Н-4
от 14.06.2007 г. за провеждане на конкурсите за директори на държавните културни институти;

- документ за самоличност;
- документ за придобито образование, специалност, квалификация, които се изискват за длъжността - оригинал и

копие;
- документ, удостоверяващ трудовия стаж на кандидата - оригинал и копие;
- свидетелство за съдимост;
- документ за медицински преглед при първоначално постъпване на работа, както и когато трудовата дейност е

прекратявана за повече от 3 календарни месеца.
Документите, издадени в чужбина, се представят в легализиран превод на български език и след необходимото

признаване и легализация от съответните оправомощени органи в Република България;
- концепция за развитието на Куклен театър - Русе за срок от три години, която се представя в седем екземпляра,

подписани от кандидата, в затворен непрозрачен плик, в обем не повече от пет страници, която да съдържа:
а) художествени показатели;
а.а) подробен репертоарен план с постановъчни екипи за първата година;
а.б) тенденции в развитието на репертоара за останалите години - жанрови намерения, постановъчни екипи;
а.в) възможности за разширяване на зрителската аудитория;
б) финансово-икономически показатели;
б.а) планиране на основните показатели: брой спектакли за година, брой зрители, средна цена на билет;
б.б) планиране на съвместни проекти с други театри, с международни организации и други културни организации;
в) стратегии на управлението, политика на заетост.
4. Обявлението за конкурса да се постави на видно място в сградата на  Министерството на културата, да се публикува

на интернет страницата на министерството и в един централен всекидневник.
5. При подаването на документите на всички кандидати да се предостави копие от длъжностната характеристика за

конкурсната длъжност.
6. Срок за заемане на длъжността - три години.

За информация - тел. 94 00 934

Здравният министър д-р Евгений Желев откри вчера в Националната онкологична болница в София
нов апарат за лъчелечение. Той е последно поколение телегаматерапевтичен уред с триизмерно

планиране на стойност 600 000 евро и е купен със средства на МЗ. Новият апарат ще може да
обслужва между 700 и 900 болни годишно
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Намаляват злополуките
на работното място
„Безопасният труд е право на всеки човек” -
под това мото бе отбелязан вчера световният ден

Оперативните данни на На-
ционалния осигурителен инсти-
тут за първото тримесечие на
2009 г. отбелязват значително
снижаване на общия трудов
травматизъм с 21,5 на сто спря-
мо аналогичния период на 2008
г., като регистрираните трудо-
ви злополуки от 999 намаляват
на 784. Трудовите злополуки с
летален изход също намаляват
от 24 през първото тримесечие
на 2008 г. на 19 през настояще-
то. По оценка на Международ-
ната организация на труда
(МОТ) всяка година в света
стават 2,3 милиона нещастни
случая на работното място и

1,9 милиона души умират от
професионални болести. Иконо-
мическите загуби от трудовите
злополуки и професионалните
заболявания възлизат на 4 про-
цента от световния брутен
вътрешен продукт.

Световният ден за безопас-
ност на труда тази година е под
мотото “Безопасният труд е пра-
во на всеки човек”, съобщиха
от Главната инспекция по тру-
да. Инициативата е на МОТ за
разясняване и популяризиране
на идеята за безопасен и до-
стоен труд. Главната инспекция
по труда осъществява постоя-
нен контрол и оказва методи-

ческа помощ на работодатели-
те и работещите, за да бъдат
ограничени и намалени пред-
поставките за възникване на
производствени аварии и тру-
дови злополуки. В 86 на сто от
проверените предприятия са из-
готвени оценките на риска, като
конкретни програми и мерки за
тяхното отстраняване са пред-
приети в 79 процента от тях.
Нараснал е делът на работе-
щите с обслужване от Служби
по трудова медицина - 88 на сто
от проверените през 2008 г.
предприятия, посочват от ин-
спекцията.

КНСБ отбеляза Междуна-

родния ден на пострадалите и
загиналите при трудови злопо-
луки с панихида в църквата “Св.
Георги” в столицата, съобщиха
от синдиката. Днес ще бъде
поднесен венец на паметната
плоча за загиналите при трудо-
ви злополуки работници пред
сградата на КНСБ, а на пре-
сконференция синдикалистите
ще представят анализ с актуал-
ни данни за трудовите злополу-
ки в България. Ще бъдат връче-
ни и наградите на КНСБ - “Про-
метея”, на работодатели за по-
стижения и добри практики в
безопасността и опазването на
здравето на работниците.

Евроден за солидарност
между поколенията
ЕВА АСЕНОВА

В Европейския ден за соли-
дарност между поколенията - 29
април, Българският червен кръст
организира национална конфе-
ренция “Солидарност между по-
коленията - за едно по-добро
бъдеще”. От Министерството на
труда и социалната политика ще
представят социалните услуги за
възрастните в България и новите
възможности за развитието им, а
специалисти от националната ста-
тистика ще информират за демо-
графските тенденции у нас. Пред-
ставителят на Европейската плат-
форма за възрастните хора -
Рейчъл Бюкянън, ще представи

една от най-важните теми на
форума - “Насърчаване на соли-
дарността между поколенията на
ниво Европейски съюз”. Домаки-
ните на проявата от БЧК ще пред-
ставят своя платформа за работа
с възрастните у нас и лобиране за
техните права.

Конференцията, която ще за-
почне от 9,30 ч. в сградата на
БЧК на бул. “Джеймс Баучер” 76,
ще бъде открита от омбудсмана
на републиката Гиньо Ганев и от
председателя на БЧК Христо Гри-
горов. Специален гост ще е по-
сланикът на Конфедерация
Швейцария у нас Н.Пр.Томас
Фелер, съобщиха от пресцентъ-
ра на БЧК.

Срокът на договорите за възлагане на контрол в общинските лечеб-
ни заведения - търговски дружества с ограничена отговорност, с лицата,
които ги управляват в момента, ще бъде удължен до провеждането на
нов избор на управители на тези дружества. Столичният общински
съвет ще гласува предложението на председателя на комисията по
стопанска политика на съвета Данаил Кирилов на предстоящото си
заседание в четвъртък (30 април).

Помощ за
600 000 души
с увреждания

В България се подпомагат око-
ло 600 000 души, които са с трайни
или вродени заболявания, съобщи
в Перник Ясен Янев - зам.-министър
на труда и социалната политика.
Заедно с хората, получили реше-
ния от ТЕЛК вследствие на заболе-
ваемост от общ характер, про-
центът на българите с увреждания
достига 12-14 на сто, уточни Янев.
Според заместник-министъра е не-
обходимо създаването на фонд
“Достъпна среда”. В момента всяко
министерство или ведомство е
задължено в рамките на капитало-
вата си програма да отделя еже-
годно 100 000-150 000 лв. за из-
граждане на съоръжения за
достъпност. Все още обаче остава
отворена ситуацията по отноше-
ние на урбанизираната градска
среда, смята Янев. По думите му
проблемът трябва да намери не
само институционално, но и архи-
тектурно решение, особено за жи-
лищните сгради, спортните съоръ-
жения и културните институции.
Янев съобщи, че се очакват зако-
нодателни промени по отношение
на контролните и координиращи
функции, свързани с поетите анга-
жименти спрямо инвалидите.

Удължават срока за
медицински управители
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 Доходи в размер на поне 21 300 000
лв. са укрили 252 души. Общо недекла-
рираният данък върху доходите е 3 200
000 лв. Това е установено при приключи-
лите през 2008 г. ревизии на 252 физиче-
ски лица, съобщиха от Националната
агенция за приходите, предаде Дарик.

По-голямата част от ревизиите са били
възложени заради несъответствие на
имуществото на тези лица с декларира-
ните пред НАП доходи. По време на ре-
визиите е станало ясно, че много българ-
ски граждани се осигуряват на минима-

НАП „осветли” над 21 млн. лв.
укрити доходи Граждани се осигуряват на

минимална заплата, а притежават
имущество за стотици хиляди левовелен доход, а притежават имущество за

стотици хиляди левове.
Най-много укрити доходи и данъци са

установени от Териториалната дирекция
на НАП в Стара Загора, където невнесе-
ният в хазната данък възлиза на близо
431 000 лв. В класацията на градовете с
най-много разкрити данъчни нарушения
следват Велико Търново с 328 000 лв.,
Добрич с над 256 хиляди лева, Плевен с
установени дългове за над 230 000 лв. и
Варна с над 193 000 лв., съобщават от
НАП.

Ревизиите на физическите лица са
част от рутинната работа на агенцията.
Всяка година всички териториални звена
на НАП извършват определен брой про-
верки и ревизии на граждани. Обичайни-
ят подход в тези случаи включва анализ
на наличното имущество - недвижими
имоти, автомобили, други скъпи вещи.
Следва проверка, за да се направи оцен-

За първи път в периода след
1997 г. в потреблението на бе-
залкохолни напитки се отчита
спад. За първите три месеца на
2009 г. то е с 1% по-малко от
същия период на предходната
година. На пазара са реализира-
ни 308 млн. литра напитки срещу
311 през предходната година.

При бутилираните води про-
дажбите падат с 2%. Потребле-
нието на натурални минерални
води е намаляло с 3%, на трапез-

ка на имуществото и съпоставка с декла-
рираните пред НАП доходи. Ако доходът,
посочен пред агенцията, е достатъчен за
покупка на имуществото, контролните
действия се прекратяват. В случай че се
установи несъответствие на доходи и иму-
щество, се възлага ревизия, чиято цел е
да установи точно размерът на укритите
доходи, за да бъдат обложени с данък.

Отчитат спад в потреблението
на безалкохолни напитки

ните води - с 5%. Единствено при
водите, предлагани за системите
топла/студена вода, се отчита
ръст от 5%.

При газираните напитки по-
треблението е повишено с 2%. В
отделните подгрупи газирани
напитки с най-висок ръст са бе-
залкохолните “лайт” - 19%, след-
вани от напитките в групите “пор-
токалови” с 6%, “колови” - 3%,
“тоник и битери” - с 2%. Напитки-
те в останалите групи са с отри-
цателен знак.

При негазираните напитки
спадът е с 4%. Продажбите на
тези от групата “тихи с ниско
плодово съдържание” намаляват
със 7%. Ръст от 3% има при раз-
творимите напитки. При натурал-
ните сокове и нектари потребле-
нието е по-ниско с 3%.

През тримесечието няма про-
мяна в цените на безалкохолни-
те напитки в отделните групи.

В България има закон, който
предвижда смесване на минерал-
ните горива с биогорива, като
биогоривата трябва да са 5% от
общия им обем, но на практика
няма смесване, каза вчера Ди-
митър Минчев - член на управи-
телния съвет на Националната
асоциация по биогорива в Бълга-

Заместник-министърът на
икономиката и енергетиката
Нина Радева съобщи вчера пред
журналисти, че преговорите с
бразилския кандидат за “Креми-
ковци” са в криза, предаде
“Expert.bg” Моите очаквания са,
че преговорите няма да
завършат успешно, посочи Ра-
дева. Тя направи коментар пре-
ди началото на форум за
държавните политики и възмож-
ностите за бизнес във време на
криза.

Радева смята, че намерени-
ето на “Булгаргаз” да спре пода-

Имаме няколко обективни условия, които мо-
гат да доведат до леко покачване на цените на
електроенергията за битовия потребител от 1
юли 2009 г., коментира вчера председателят на
Държавната комисия за енергийно и водно регу-
лиране (ДКЕВР) проф. Константин Шушулов. Като
причини за поскъпването на тока той посочи уве-
личението на дела на енергията от възобновяеми
енергийни източници (ВЕИ), както и много висо-
ката изкупна цена на електроенергията, произ-
веждана от когенерациите на топлофикационните
дружества.

В ДКЕВР вече са внесени искания от страна на
Националната електрическа компания и на Елек-
троенергийния системен оператор за промяна на
цените, поясни Шушулов. Той посочи, че държав-
ната енергийна компания е претърпяла загуби от
порядъка на 30-40 млн. лв., най-вече заради висо-
ката цена на енергията от когенерации и това е

 Комисията за защита на потребителите (КЗП) и Е.ОН България
започват сътрудничество в интерес на потребителите, стана ясно
след проведена среща между председателя на КЗП Дамян Лазаров
и председателя на управителния съвет на Е.ОН България Гюнтер
Шуберт, съобщиха от комисията. По време на срещата двете страни
постигнаха съгласие за изготвянето на програма за съвместни
инициативи на КЗП и Е.ОН България.

Едната от тях ще бъде свързана с обслужването на жалби на
потребители, постъпили в КЗП, по които комисията ще се обръща
директно към компанията, като по този начин ще бъде намален
срокът на предоставянето на отговор.

Двете страни се договориха да създадат работна група, която
да подготви и проведе разяснителна кампания за съдържанието на
сметките за електроенергия. Експертите на комисията и дружест-
вото ще обсъдят заедно възможността сметките за електроенергия
да бъдат възможно най-разбираеми за потребителите, без това да
е в противоречие със задълженията на компанията, произтичащи
от нормативната база и регулаторната рамка.

Н. Радева: Преговорите със CSN за
„Кремиковци” няма да са успешни

ването на природен газ за ком-
бината на фона на “замразени-
те” преговори, е съвсем естест-
вено след толкова месеци
поддържане на коксохимичес-
кия завод. Последното доведе
до огромни загуби и на газовия
доставчик, и на “Кремиковци”,
допълни Радева. Според нея
капитализирането на дълговете
на комбината е една добра идея
- самата тя го е предложила като
вариант, но осъществяването на
схемата зависи от волята на
кредиторите. Публичните дър-
жавни вземания не могат да се

преобразуват в никаква форма
на собственост и държавата ще
се остане кредитор, уточни Ра-
дева.

И вчера продължиха протес-
тите на металурзите от пред-
приятието. Синдикалните лиде-
ри Васил Яначков и Людмил
Павлов остават с впечатление-
то, че се върви към затварянето
на комбината. Двамата казаха,
че не са запознати с изказване-
то на Радева и имаха намерени-
ето да се срещнат отново с пред-
седателя на парламента Георги
Пирински.

¬˙ÁÏÓÊÌÓ Â ÌÓ‚Ó ÔÓÒÍ˙Ô‚‡ÌÂ Ì‡ ÚÓÍ‡ ÓÚ 1 ˛ÎË
“изяло” цялата печалба на НЕК за 2008 г. ДКЕВР не
одобрява искането на топлофикационните дружест-
ва цената на топлинната енергия да се определя
веднъж за всеки отоплителен сезон. Той посочи.
Ако падне драстично цената на природния газ, както
се очаква това да се случи от 1 юли тази година,
ще се намали и цената на топлинната енергия, каза
Шушулов. Според него мотивът на топлофикацион-
ните дружества да се избегне хаосът с извънредно-
то отчитане на топломерите при промяната на це-
ната и съответно определяне на една цена за целия
сезон, не е приемлив, защото хаос възниква по вина
на самите дружества. Топлофикациите искат на база
прогнозни цени на “Булгаргаз” за три тримесечия
напред да им дадем средна цена, която, ако може,
да клони към по-висока, коментира Шушулов. Няма
да допуснем предварителни бонуси, който да им
донесат необосновани печалби за сметка на потре-
бителя, заяви Шушулов.

Около 300 кремиковски металурзи протестираха вчера пред сградата на Народното Събрание
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Нулево производство и реализация
на биогорива у нас

рия, цитиран от “Expert.bg”. Сме-
сването на горивата е заложено
в Закона за възобновяемите
енергийни източници, припомнят
от асоциацията. У нас има изгра-
дени мощности за производство-
то на 150 000 тона биогорива,
каза Драгомир Гайдаров - член
на управителния съвет на орга-

низацията. В страната обаче има
хора, които не искат произведе-
ните в страната биогорива да се
използват, допълни той.

Представителите на асоциа-
цията предлагат промени в за-
конодателството, които да дове-
дат до ясен график за смесване
на дизела с биодизел.

 «  Ë ≈.ŒÕ ¡˙Î„‡Ëˇ
˘Â ÒË Ò˙ÚÛ‰ÌË˜‡Ú
 «  Ë ≈.ŒÕ ¡˙Î„‡Ëˇ
˘Â ÒË Ò˙ÚÛ‰ÌË˜‡Ú
 «  Ë ≈.ŒÕ ¡˙Î„‡Ëˇ
˘Â ÒË Ò˙ÚÛ‰ÌË˜‡Ú
 «  Ë ≈.ŒÕ ¡˙Î„‡Ëˇ
˘Â ÒË Ò˙ÚÛ‰ÌË˜‡Ú
 «  Ë ≈.ŒÕ ¡˙Î„‡Ëˇ
˘Â ÒË Ò˙ÚÛ‰ÌË˜‡Ú
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“Газпром” и “Булгаргаз” ще
подпишат споразумение за
“Южен поток” в рамките на
две седмици, разногласия
няма. Това съобщи в Москва
руският премиер Владимир
Путин. Документът е парафи-

Русия и България
се разбраха
за „Южен поток”
„Газпром” и „Булгаргаз” подписват споразумение
за проекта в рамките на две седмици

Руският премиер Владимир Путин и министър-председателят на България Сергей Станишев се договориха
за “Южен поток”, като всички български аргументи за проекта бяха приети

ШРИ ЛАНКА
ОТКАЗА ВИЗА
НА ШВЕДСКИЯ
ДИПЛОМАТ №1

Шри Ланка отказа да издаде
виза на шведския външен ми-
нистър Карл Билд да посети
страната заедно с френския и
британския си колега, предвиде-
на за днес. Целта на посещени-
ето на Билд беше заедно с
Милибанд и Кушнер да подкре-
пи усилията на ООН за постига-
нето на хуманитарно примирие в
страната.

ИСПАНСКИЯТ
ФЛОТ ЗАЛОВИ
ДЕВЕТ ПИРАТИ

Екипажът на испанската фре-
гата “Нумансия” арестува деве-
тима пирати, заподозрени, че
са нападнали италианския
пътнически лайнер “Мелъди”.В
операцията, извършена северно
от Сейшелските острови, са уча-
ствали френски и индийски ко-
раб, хеликоптер и два разузна-
вателни самолета. Екипажът на
“Нумансия” е предал пиратите
на сейшелските власти, тъй като
разбойниците са били заловени
в териториалните води на стра-
ната.

КАРАКАС ОТЗОВА
ПОСЛАНИКА
СИ В ЛИМА

Венецуела отзова своя по-
сланик в Перу в знак на протест
срещу решението на правител-
ството да предостави политиче-
ско убежище на отявлен против-
ник на президента Уго Чавес.
Венецуелското външно минис-
терство заяви, че Перу би тряб-
вало да арестува и екстрадира
опозиционния лидер Мануел
Росалес, а не да му дава убе-
жище. Росалес е обвиняван в
корупция, но твърди, че тези
обвинения са “политическо лин-
чуване”, наредено от Чавес.

ИСЛАМАБАД
ЗАПОЧНА
ОФАНЗИВА СРЕЩУ
ТАЛИБАНИТЕ

Части на армията и гранич-
ната охрана предприеха мощна
кантраофанзива срещу талиба-
ните в Бунер, Северозападен
Пакистан, които предприеха
настъпление през последните
седмици в областта, разположе-
на на около 100 км от столицата.
Бойната авиация бомбардира
техни позиции. След акцията си
в Бунер талибаните започнаха
да установяват пропускателни
пунктове, да патрулират по ули-
ците и да принуждават жителите
да спазват стриктно нормите на
шериата.
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бави, че възможното увелича-
ване на обема на закупувания
газ е предмет на отделни пре-
говори. Владимир Путин
потвърди, че Русия възнаме-
рява да спази своите задълже-
ния, свързани с транспортира-
нето на газ по тръбопровода
“Южен поток”.

“Условията ще бъдат спаз-
вани, никой не иска да се от-
казва”, подчерта той. На
въпрос ще има ли доставки на
руски газ у нас без посредни-
ци, Путин отговори, че “Газ-
пром” е сред учредителите на
компанията-доставчик. Има

предложението на Москва, но
сега търсим всички възмож-
ности, за да завършим проек-
та в срок, заяви българският
премиер и допълни, че се на-
дява въпросът да намери ре-
шение.

Вчера “Атомстройекспорт”
и корпорацията “Арева” под-
писаха договор за разработ-
ването в течение на 2009-2010
г. на документи за системи за
контрол на управлението за
нормална експлоатация и си-
гурност на АЕЦ “Белене”. До-
кументът предвижда разра-
ботването на подробен про-
ект за посочените системи,
което в условията на отсъ-
ствие на основен договор и
неподписани допълнения
към него ще позволи да не
се замразява проектът, а
ще осигури съвместно с
“Атоменергопроект” разра-
ботката на проект за цяла-
та атомна централа.

След срещата на два-
мата премиери стана ясно
още, че България няма да
събира такси от руските ту-
ристи за издаването на
визи. Сега руските гражда-
ни плащат по 1600 рубли
консулска такса и между
500 и 1000 рубли за обик-
новена виза, издавана за
четири дни.

По-рано след разгово-
рите на българския преми-
ер с патриарха на Русия
Кирил, се разбра, че
българската страна е
потърсила експертна по-
мощ от Руската православ-
на църква във връзка с раз-
решаване на спора по жал-
ба на държавата в Страс-
бург за имотите на Българ-

ската православна църква.
Станишев и патриарх Кирил
са обсъдили и разкола в
българската църква, както и
възможностите през 2010 г.
да се проведат дни на руската
духовна култура на Балкани-
те. Патриарх Кирил получи от
българския премиер копие от
Черепишкото евангелие.

Във вторник сутринта Ста-
нишев откри в Руската акаде-
мия на науките българо-руска
научна конференция “130 го-
дини от установяване на
българската държавност”.

МАЯ
КАЛПАЧКА
наша
специална
пратеничка
в Москва

ÛÒÍËˇÚ ÔÂÏËÂ ¬Î‡‰ËÏË œÛÚËÌ Á‡ˇ‚Ë, ˜Â –ÛÒËˇ ÌÂ ‚ËÊ‰‡
ÔÓ‚Â˜Â ÒÏËÒ˙Î ‚ Á‡Ô‡Á‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ ÔÓ‰ÔËÒ‡ ÒË ÔÓ‰ ≈ÌÂ„ËÈÌ‡Ú‡
ı‡Ú‡. ì≈ÌÂ„ËÈÌ‡Ú‡ ı‡Ú‡, ÍÓˇÚÓ ·Â ÔÓ‰ÔËÒ‡Ì‡ Ì‡‚ÂÏÂÚÓ Ë
ÌÂ Â ‡ÚËÙËˆË‡Ì‡ Ë ‰Ó ÏÓÏÂÌÚ‡ ÓÚ ÛÒÍ‡Ú‡ ÒÚ‡Ì‡, ÌÂ ËÁË„‡
Ò‚ÓˇÚ‡ ÓÎˇ. ƒÌÂÒ ÏÓÊÂÏ Â‰ÌÓÁÌ‡˜ÌÓ ‰‡ Í‡ÊÂÏ: ÌÂ ‚ËÊ‰‡ÏÂ
ÌËÍ‡Í˙‚ ÒÏËÒ˙Î ‰ÓË ‚ Á‡Ô‡Á‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ Ì‡¯Ëˇ ÔÓ‰ÔËÒ ÔÓ‰
ÚÓÁË ‰ÓÍÛÏÂÌÚî, Á‡ˇ‚Ë œÛÚËÌ ÒÎÂ‰ ÔÂ„Ó‚ÓË Ò ·˙Î„‡ÒÍËˇ
ÔÂÏËÂ —Â„ÂÈ —Ú‡ÌË¯Â‚ ‚ ÃÓÒÍ‚‡. œÛÚËÌ ‰Ó·‡‚Ë Ó˘Â, ˜Â
–ÛÒËˇ Â ‰Ó‚ÓÎÌ‡ ÓÚ ÂÁÛÎÚ‡ÚËÚÂ Ì‡ ÌÂÓÚ‰‡‚Ì‡¯ÌËˇ ÂÌÂ„ËÂÌ
ÙÓÛÏ Ì‡ ‚ËÒÓÍÓ ‡‚ÌË˘Â ìœËÓ‰ÂÌ „‡Á Á‡ ≈‚ÓÔ‡. —Ë„Û-
ÌÓÒÚ Ë Ô‡ÚÌ¸ÓÒÚ‚Óî, ‚ ˜ËˇÚÓ ‡·ÓÚ‡ ‚ÁÂı‡ Û˜‡ÒÚËÂ ÔÂ‰ÒÚ‡-
‚ËÚÂÎË Ì‡ 27 ÒÚ‡ÌË, ÔÂ‰‡‰Â »“¿–-“¿——.

ран и предстои да бъде под-
писан до средата на май, обя-
ви Путин. От своя страна ми-
нистър-председателят на
България Сергей Станишев
посочи, че са приети всички
български аргументи за про-
екта.

“България не възнамерява
да намалява обемите на заку-
пувания от Русия газ”, заяви
Станишев. “Според условията
на договора за 2006-2030 г. са
предвидени 17 милиарда ку-
бични метра годишно. Никой
няма намерението да променя
това”, поясни премиерът и до-

подписани договори и при
евентуалното им нарушаване
“Газпром” може да понесе
щети, така че въпросът е юри-
дически сложен, каза Путин.
Той допълни, че въпросът не
е политически и за решаване-
то му не се изисква политиче-
ска воля.

Путин посочи още, че Ру-
сия ще се върне към разглеж-
дането на въпроса за отделя-
не на кредит за България за
строителството на АЕЦ “Бе-
лене”. Сумата ще е в размер
на няколко милиарда евро.
Миналата година отказахме

Р
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Няма опасност от яденето на свинско, твърдят експертите. Ако свинското е сготвено, в него са убити всички
възможни вируси. Вирусът обаче се предава от човек на човек

Смъртоносно опасни-
ят свински грип повече не
може да бъде удържан в
границите на отделните
страни, твърдят в Светов-
ната здравна организа-
ция, съобщи Би Би Си.
Експертите повишиха ни-
вото на тревога заради
вируса от трета на
четвърта степен по шес-
тобалната схема. Това
означава опасност от нов
вирус, който може да се
предава от човек на чо-
век и да причини епиде-
мии. Следващата степен
вече е пандемия. От СЗО
призоваха правителства-
та към по-бързи и по-адек-
ватни мерки в борбата с
вируса.

Жертвите на опасния
грипен щам вече са 152.
В САЩ продължава да
расте броят на заразени-
те. Четири нови случая са
регистрирани в Калифор-
ния, в Тексас болните са
шестима, а в Ню Джърси
- петима.

Междувременно екс-
пертите от СЗО стигнали
до извода, че свинският
грип се предава само от
човек на човек, предадо-
ха световните агенции.
Разпространяването на
грипа досега е било само
от човек на човек, заяви
говорителят на СЗО

Грипът може да убие 7 милиона
Световната здравна
организация обяви
риск от пандемия

Грегъри Хартъл. Той от-
беляза, че грипът е по-
датлив на лечение с ме-
дикаментите тамифлу и
реленца.    Хартъл каза
също, че СЗО все още не
знае защо епидемията се
проявява най-силно в
Мексико.

Спирането на зараза-
та е неосъществим вари-
ант, призна заместник ге-
нералният директор на
Световната здравна орга-
низация Кейджи Фукуда.
Единственият вариант за-
сега остава бързото поту-
шаване на огнищата на
болестта. Нито един реги-
он в света не е застрахо-
ван срещу разпростране-
ние на свинския грип, пре-
дупреди Фукуда. Черната
статистика потвърждава
неговото твърдение. Опас-
ният вирус вече достигна
всички континенти.

Водещ хонконгски ми-
кробиолог заяви вчера, че
глобалната пандемия от
свински грип е “много
възможна”, но изглежда,
че вирусът не е така
смъртоносен като птичия
грип. Юен Куок-юн от Хон-
конгския университет
каза, че е прекалено рано
да се направи цялостна
оценка на размерите на
заплахата. “Много вероят-
но е да сме в началото на

пандемия”, каза Юен, кой-
то оглавява местния екип,
работещ по проблема.

Експертите смятат, че
в случай на пандемия ви-
русът ще се разпростра-
нява от град на град в
продължение на 18-24
месеца и ще засегне по-
вече от една трета от на-
селението. В СЗО пред-

полагат, че до 1,5 милиар-
да души ще потърсят ме-
дицинска помощ, а около
30 милиона души ще бъдат
хоспитализирани.

В случай на пандемия
от свински грип в света
могат да починат до 7
милиона души, пресмет-
нали експертите в СЗО.
Въпреки това организаци-

ята твърди, че няма осно-
вания за паника.

С разпространението
на заразата нараства оба-
че и психозата сред хора-
та. Паника завладя швей-
царците, след като кон-
тейнер с проби от вируса
на свински грип се счупи
при транспортирането му
с пътнически влак. Неза-

Над две трети от американците одобряват работата на Барак
Обама като президент след първите сто дни от встъпването му
в длъжност. Това показват резултатите от социологическа анке-
та, поръчана от телевизия Си Би Ес и вестник “Ню Йорк таймс”,
предаде ДПА.

Одобрение за президента изразяват 68 на сто от 973-те
участници в анкетата, извършена между 22 и 26 април, в наве-
черието на стоте дни, които се навършват днес. Най-голяма е
подкрепата за президента сред демократите и независимите, а
само една трета от републиканците одобряват управлението му.

С тези проценти Барак Обама надминава предшествениците
си Джордж Буш и Бил Клинтън - те са имали подкрепа съответно
от 56 и 49 на сто след първите сто дни. Само двама президенти
от последния половин век са се радвали на по-голямо одобрение
на американците след първите сто дни - Джон Кенеди (83 на сто)
и Дуайт Айзенхауер (72 на сто), добавя ДПА.

Пакистанското разузнаване смята, че ли-
дерът на терористичната мрежа “Ал Кайда”
Осама бен Ладен е мъртъв, съобщи президентът
на страната Асиф Али Зардари, но отбеляза, че
не може да предостави доказателства в под-
крепа на тази теза, съобщи Франс прес.

В коментар на изявлението на пакистанския
президент говорителят на Държавния департа-
мент Робърт Удс заяви, че САЩ продължават
да издирват Бен Ладен, като тръгват от пре-
зумпцията, че той е жив. “Честно казано, не
разполагам с никаква информация, която да
посочва, че Осама бен Ладен е жив или мъртъв”,
обобщи той. Смята се, че лидерът на “Ал Кайда”
и неговите най-близки сподвижници се крият в
племенните райони в северозападната част на
Пакистан, близо до границата с Афганистан,
пояснява Удс.

Американската автомоби-
лостроителна корпорация
“Дженеръл мотърс”, която е за-
плашена от фалит, обяви, че
ще съкрати тази година още
21 хиляди работни места. Ре-
шението на компанията за
новите масови уволнения е
част от преструктурирането на
“Дженеръл мотърс”, което
трябва да бъде приключено

Франция и Испания създа-
доха Комитет за планиране и
стратегическа координация на
вътрешната сигурност, за да
борят заедно срещу терориз-
ма и организираната прес-
тъпност, съобщи испанският
премиер Хосе Луис Родригес
Сапатеро, цитиран от АФП.

Споразумението ще позво-
ли на двете страни да направят
скок напред в областта на си-

В кубинската столица започ-
на среща на Движението на
необвързаните страни на мини-
стерско равнище, предаде
Франс прес. Представителите
на 118 държави ще разговарят
в кубинската столица до
четвъртък. Основна тема на
дискусиите ще бъде единство-
то на необвързаните страни
пред световната икономическа
криза. “Една от основните за-
дачи на тази среща ще бъде да

висимо от уверенията на
органите на реда, че няма
никаква опасност от за-
раза, безпокойството не
напуска швейцарците.
Пробите били предназна-
чени за изследователски
център, който се опитва
да разработи диагности-
чен тест за човешки грип
със свински произход.

–ÂÈÚËÌ„˙Ú Ì‡ Œ·‡Ï‡ ÒÂ Á‡Ô‡Á‚‡

Албания офици-
ално подаде молба
за членство в Евро-
пейския съюз, съоб-
щи чешкият преми-
ер в оставка Мирек
Тополанек, чиято
страна е ротационен
председател на ЕС,
след като се срещ-

Необвързаните страни се събраха в Хавана
бъдат постигнати споразуме-
ния, които да служат за основа
за нашите ръководители при
търсенето на колективни, спра-
ведливи и трайни решения сре-
щу икономическата криза”, по-
ясни при откриването на сре-
щата външният министър на
Куба Роберто Родригес.

Сред основните теми на
разговорите ще бъде и промя-
ната на политиката на САЩ
при новия президент Барак

Обама. Очаква се участниците
в срещата да призоват за вди-
гане на ембаргото на САЩ
срещу Куба и за връщането на
американска военноморска
база в Гуантанамо на кубин-
ската държава.

Предвидено е освен това да
бъде приета декларация, коя-
то ще засегне няколко теми -
имиграцията, опазването на
околната среда, разоръжава-
нето и тероризма.

Според Пакистан
Бен Ладен е мъртъв

Още 21 000 американци остават без работа
преди 1 юни, за да може кор-
порацията да получи правител-
ствен заем. От началото на
тази година от фирмата вече
бяха уволнени 10 хиляди души.

Освен съкращенията на ра-
ботни места “Дженеръл
мотърс” потвърди и плановете
си за спиране от производство
на автомобили от марките
“Понтиак” до края на 2010 го-

дина. Бъдещето на марките
“Сааб”, “Сатурн” и “Хамър”,
както и съдбата на европей-
ското подразделение “Опел”,
ще бъде разгледано отново в
края на 2009 година. Засега
корпорацията ще се съсредо-
точи върху развитието на само
4 от американските си марки -
“Шевролет”, “Кадилак”, “Буик”
и GMC.

Париж и Мадрид създадоха
комитет за сигурност

гурността, подчерта испански-
ят премиер на пресконферен-
ция след френско-испанската
среща на върха, на която присъ-
ства и Никола Саркози. Френ-
ският президент заяви от своя
страна, че е логично борбата
срещу тероризма и срещу орга-
низираната престъпност да
бъдат поставени на един и същи
план, тъй като те използват
едни и същи средства.

на с албанския пре-
миер Сали Бериша,
предаде Ройтерс.

Албания после-
два примера на дру-
гата балканска стра-
на - Черна гора, ко-
ято подаде молба
през декември, и
може да бъде после-

двана от Сърбия
тази година. Очаква
се усилията на Ал-
бания, която е една
от най-бедните дър-
жави в Европа, за
приключване на
преговорите за
членство да про-
дължат с години.

“Ë‡Ì‡ ÔÓ‰‡‰Â ÏÓÎ·‡
Á‡ ˜ÎÂÌÒÚ‚Ó ‚ ≈—
“Ë‡Ì‡ ÔÓ‰‡‰Â ÏÓÎ·‡
Á‡ ˜ÎÂÌÒÚ‚Ó ‚ ≈—
“Ë‡Ì‡ ÔÓ‰‡‰Â ÏÓÎ·‡
Á‡ ˜ÎÂÌÒÚ‚Ó ‚ ≈—
“Ë‡Ì‡ ÔÓ‰‡‰Â ÏÓÎ·‡
Á‡ ˜ÎÂÌÒÚ‚Ó ‚ ≈—
“Ë‡Ì‡ ÔÓ‰‡‰Â ÏÓÎ·‡
Á‡ ˜ÎÂÌÒÚ‚Ó ‚ ≈—
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Сърбия реши да не участва в ученията на
НАТО в Грузия в рамките на програмата “Парт-
ньорство за мир”, заяви сръбският министър
на външните работи Вук Йеремич за телеви-
зия “Б92”.

“Нито наши войници, нито служители, нито
който и да е от Сърбия няма да участва в тези
учения на НАТО в Грузия. Причина за това е,
че Русия излезе със становището, че това
учение представлява заплаха за нейната си-
гурност”, изтъкна Йеремич. Той каза, че Сърбия
няма да участва в нито един проект, който
застрашава руската сигурност.Йеремич
отхвърли спекулациите, че съществува
сбълъсък между него и министъра на отбрана-
та Драган Шутановац по повод участието в
ученията.

¡ÂÎ„‡‰ ÓÚÍ‡Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ
‚ Û˜ÂÌËˇ Ì‡ Õ¿“Œ
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1818 - в Москва се ражда
руският император Алек-
сандър II ОСВОБОДИТЕЛ
(1818-1881), наречен така
заради премахването на
крепостното право в Русия
(1861). Благодарение на него
и България получава своята
свобода, вследствие от Рус-
ко-турската война (1877-
1878). По случай коронация-
та си амнистира декабристите, участниците в Полско-
то въстание и др., през 1857 г. ликвидира военните
селища. Сред грешките му е продаването на Аляска на
Щатите (1867). По време на властването му са
извършени селска (1861), университетска (1863), съдеб-
на (1864) и други реформи, отменени са телесните
наказания и слагането на клейма на престъпниците,
откриват се университети и частни банки, откриват
се народни училища, но всички либерални реформи не
стигат на революционерите и след няколко неуспешни
атентата, той е убит с бомба на 1 март 1881 г.

1872 - в Букурещ се провежда (29 април-4 май)
първото общо събрание на БРЦК, което трябва да
изработи нови програмни документи на организацията
- участват 25 души, като някои от участниците
разполагат с повече от един мандат, тъй като не
всички комитети успяват да изпратят своите пред-
ставители в Букурещ и предоставят мандатите си на
други сигурни участници в събранието.

1876 - четата от над 200 души на поп ХАРИТОН
(Х. Станчев Халачев (1830-1876) и Бачо КИРО (К. Петров
Занев (1835-1876) се укрепва (10 май по нов стил) в
Дряновския манастир и започва 9-дневната отбрана -
първо от нападенията на башибозуците, а след това
и от атаките на редовни части на турската армия,
въоръжени с артилерия. На 7 май манастирът е
разрушен от артилерийската стрелба, а въстаниците
се опитват да пробият обсадата - загиват мнозина,
сред които поп Харитон и военният ръководител на
четата Петър Пармаков (1850-1876). Останалите живи
- 47 души, сред които и Бачо Киро, се пръсват по селата
си. По-късно след предателство Бачо Киро е заловен и
осъден в Търново, където е обесен на 28 май 1876 г.

1917 - големият български поет Гео МИЛЕВ (1895-
1925) - по онова време старши подофицер в 34-и
Троянски полк при Дойран и командир на разузнавателния
апарат в града, е тежко ранен при престрелка и
впоследствие губи дясното си око. Авторът на поемите
“Септември” и “Ад”, на “Грозни прози” и др. е опериран
в Германия, където остава до 1919 г.

1945 -  подписва се акт за капитулация на герман-
ските въоръжени сили в Северна Италия пред съюзни-
ците, които освобождават Венеция. По същото време
в бункера си в обсаден Берлин ХИТЛЕР се жени за Ева
БРАУН (брак, продължил точно 1 ден), посочвайки в
завещанието си за свой приемник адм. Карл Дьониц.

1965 - направена е първа-
та снимка на спътника на
Плутон ХАРОН. Харон е от-
крит от американския астро-
ном Джеймс Кристи на 22 юни
1978 г. при старателно изу-
чаване на увеличени образи на
Плутон върху фотографски
плаки. Астрономът забелязва
една незначителна, но перио-
дично появяваща се издатина
на повърхността на планетата. След проследяване на
тази издутина е установено, че тя за пръв път е
снимана на 29 април 1965 г. Джеймс Кристи кръщава
спътника по името на митичния лодкар от древ-
ногръцката митология Харон, който прекарва мъртвите
през адската река Стикс в царството на Хадес (гръцкия
еквивалент на Плутон). Името “Харон” е официално
прието от Международния астрономически съюз през
1985 г.

1991 - тайфун с рядко срещана сила опустушава
югоизточната част на Бангладеш, район Читагонг.
Силата на вятъра на места достига над 230 км/
ч. Това е един от най-смъртоносните тайфуни в
историята. Загиват повече от 138 000 души, а над
10 милиона остават без дом. Пораженията се изчис-
ляват в милиарди долари, а  последствията върху
икономиката, екосистемата, флората и фауната на
района са огромни.

2008 - в Бург, Швей-
цария, умира Алберт
ХОФМАН (1906-2008).
Той е учен, химик, фило-
соф и писател, известен
като “бащата на ЛСД”.
Роден е в Баден, Швей-
цария. Изучава химия в
Университета в Цюрих.
Получава докторска сте-
пен за изследванията си
върху веществото хи-
тин. Работи в химико-
фармацевтичното под-
разделение на Лаборато-
рии Сандоз, в Базел. Из-
следването му на лизер-
гиновата киселина довежда до синтезирането на ЛСД-
25 през 1938 г. Пет години по-късно, при повторен
синтез на почти забравеното вещество, доктор Ал-
берт Хофман открива случайно психеделичния ефект
от ЛСД на 16 април 1943 г.

АЛЕКСАНДЪР
СИМОВ

РАЛИЦА ТАБАКОВА

Наръчник по болести
След като вчера делото за Здравко

Баретата се гледа при закрити врати,
но с очевидното отсъствие на основ-
ния обвиняем, от прокуратурата обяс-
ниха, че той е толкова зле, ама толко-
ва зле с “болест в долната част на
тялото” (цитатът е дословен), че про-
сто не може да се яви в съдебната
зала. В света върлува свинският грип,
но в сравнение с болестите, които
отдавна тръшкат нашите известни
арестанти, дори това страховито бед-
ствие ни изглежда смешно. Ето защо
в полза на историята и в чест на сля-
пата богиня с везните ще се потрудим
да създадем един наръчник на болес-
ти на арестанти, който може да влезе
в историята на световната съдебна
система.

Морбили, варицела, рубеола. Това
не са италиански оперни певици, а
видове шарка, които идеално прилягат
на наркотрафиканти. Винаги можеш
да опищиш света, че шарките ти от
детството те преследват и не само не
си в състояние да стоиш в затвора, но
дори трябва да съдиш държавата, че
зад бетонните стени вирусите са се
домогнали до теб.

Сърдечен порок и сърдечна сла-
бост. Това е прекрасно заболяване с
философска тревожност. Особено при-
ляга да си го приписват едри мутри,
които могат да строшат дори жълто
паве с юмрук. Болките в тази област
успешно могат да бъдат приписани на
стреса от задържането, както и на
грубото държание на полицаите по
време на целия процес. “Машинката
не издържа” е реплика, която често
можете да повтаряте пред медиите и
театрално да гълтате хапчета за сърце.

Но ви призовавам - в името на
рекорда, уважаеми арестанти - бъдете
оригинални. Стига вече с изтърканите
дископатии, главоболия и мигрени.
Защо не пробвате с ефирно звучащото
заболяване - псориатичен артрит. На
прокурорите ще им изхвъркнат очите.
Дисхидрозиформена екзема - не е за
подценяване. Медиите ще напишат
цели разработки. Ехинококоза на бе-
лия дроб - звучи така все едно идвате
с болест от чужда планета. Не само
обвинението ще се шокира, но дори и
криминалната ви конкуренция може
да ви прати цветя от съжаление. Ин-
фекциозна мононуклеоза - дори адво-

катът ви трудно ще произнесе тази
болест, което ще убеди съдията, че
нещата са направо на умирачка. Ме-
зентериална исхемия е заболяване,
което също ще работи на ваша страна.
Хипертрихоза, което е другото име на
патологично окосмяване - със заболя-
ване като това не само ще ви пуснат
от затвора, но то ще бъде повод и за
смешки, като си пиете уискито с аве-
рите. Един път навлезли в свeта на
болестите, няма да поискате да изле-
зете от него. Да не говорим, че именно
той ще ви осигури приятни дни на сво-
бода, докато другите се гърчат в затво-
ра. Да живее медицината!

Кой е зъл магьосник

Грижовните родители, по
неписано правило, си имат
един верен съюзник в опи-
тите да усмиряват непослуш-
ните си деца. Някой грозен
и лош приказен герой - като
Торбалан или Баба Яга -
който обикновено всява
страх у малчуганите и те
мирясват поне за кратко.
Обикновено тези символи на
злото посещават от време
на време сънищата дори на

вече порасналите пакостни-
ци. Подозирам, че като мал-
ко момче Бойко Борисов не
е бил плашен с Торбалан, а
с чудовище на име “Прави-
телството”. А явно и до днес
този страховит образ не го
оставя на мира - и денем, и
нощем. Като приказни тъмни
магьосници злодеите от пра-
вителството правят заклина-
ния и замислят пъклени кон-
спирации срещу пратеника
на доброто Борисов.

 Вчера столичният кмет
разкри поредното прокля-
тие - хаосът в софийския
трафик е по вина на каби-
нета, отсече той. И обясни
колко малко се иска от пра-
вителството, за да си дой-
де всичко на мястото, за да
няма задръствания, блоки-
рани кръстовища и
закъсняващи автобуси на
градския транспорт. МВР
да отпусне 50 полицаи за
общинска полиция. Обаче
Михаил Миков се дърпа. За

да пречи на кмета. Дърпа-
ше се и правителството
преди време да помага на
затрупаната в боклуци сто-
лица. Но когато злодеят от
детските сънища на кмета
реши да му помага, той пак
се обиди. Нямало нужда чу-
довището “Правителство”
да се прави на загрижено.
Само той е добрият герой
в приказката “България”!
Злият магьосник обаче
направи така, че софийски-
те боклуци да изчезнат.
Тогава на Борисов му се
присъни нов сън. Конспи-
рация срещу живота му.
Пак, разбира се, дело на
приказното чудовище. Вче-
ра се е събудил с ново
прозрение - правителство-
то прави всичко възможно
столицата да е прашна,
задръстена с автомобили и
надупчена като лунен пей-
заж.

Въпреки че съвсем дос-
коро самият Бойко повта-

ряше, че трафикът в София
ще е наред, когато бъде
завършено метрото. Друго
спасение нямало. Сега из-
лиза, че на столицата са й
нужни 50 полицаи. И нищо
друго - нито метро, нито по-
вече паркинги, нито по-мо-
дерни светофари. Питам се,
ако след ден-два правител-
ството откликне и на този
кметски плач, дали в съда
ще се появи жалба с довод,
че в столицата няма ни-
какъв проблем с трафика?
Или пък изказване, че со-
фийските улици никога не
са били по-спокойни?

Но да се върнем на дет-
ството и приказките. Колко-
то и да не ни се иска, г-н
кмете, в живота идва мо-
мент, когато преставаме да
вярваме на приказки и да
се плашим от приказни ге-
рои. И трябва да се научим,
г-н Борисов, да се борим не
с въображем враг, а с реал-
ните проблеми.
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Не малка част от хората,
членуващи или симпатизиращи
на БСП, са свързани с капитала

„

 Как след пълен управленски ман-
дат БСП посреща 1 май, г-н Георги-
ев? Втора година сме и член на ЕС -
стандартите и директивите, регла-
ментиращи правата на хората на
наемния труд, все още ли са пожела-
телни документи за нас?

- Безспорно е, че през последните
години у нас се появиха положителни
тенденции в статуса на хората на
наемния труд. Намаля съотношението
работещи-пенсионери - много по-го-
ляма част от хората в активна възраст
са заети, силно намаля безработица-
та и дори в условията на криза все
още сме на сравнително добра пози-
ция по отношение на заетостта, спря-
мо останалите страни членки. Пови-
шиха се доходите, макар и не с жела-
ния темп. Повишиха се социалните
придобивки - за хората на труда и за
онези, които са в пенсионна възраст.
Особено внимание се обръща на де-
цата и младежите. Като цяло двата
полюса на обществените отношения -
носителите на труда и на капитала,
са принудени да търсят хармонизира-
не на взаимовръзките и отношенията
си. Не може просто да се противостои
и говори. Такъв е смисълът на иници-
ативата на Глобалния договор, пред-
ложен от ООН, чиято мисия е да обе-
динява - компании, синдикати, граж-
данското общество, правителствата, в
обща цел: утвърждаване на универ-
сални социални, трудови, антикоруп-
ционни и екопринципи. България се е
присъединила към този договор още
през 2003 г., следователно е приела
принципа на партньорство между ча-
стния сектор и социалните “играчи” с
цел укрепването и развитието на по-
устойчива икономика. Над 3000 ком-
пании членки от над 80 страни, в това
число НПО и бизнес организации,
работят доброволно по Глобалния
договор, а българската мрежа набро-
ява вече над 130 субекта.

 В новата програмата на БСП за-
писахте като цел “преодоляване на
капитализма” - това не е ли утопия?

- Историята на човечеството пока-
за, че когато се отиде към нехармо-
нично отношение между двете стра-
ни: труд и капитал, стават революции.
В конкуренцията и надпреварата за

по-качествен живот в съвременното
общество обаче няма място за рево-
люции. Видя се, че само с див пазар
или с крайно планиране нещата няма
да вървят - не може без конкуренция.
Средният път, по който върви човече-
ството въз основа на опита си, е кон-
куренцията да се стимулира, но при
условия и правила, които са планиру-
еми, предвидими.

 Значи в условията на някакъв
световен ред?

- На повече световен ред, да! И то
ред, подчинен не само на “кукловоди-
те”, а на интересите на повечето хора,
на обществото, защото и първите че-
сто нямат интереси да предизвикват
катаклизми.

 Кога и как въпросната управля-
ваща “прослойка” стига до идеята
за корпоративна социална отговор-
ност, която, от една страна, би пре-
дотвратила революциите, а, от
друга, би се грижила в достатъчна
степен за хората на наемния труд
и би съдействала за комфорта на
онези, които са се сетили за тази
идея?

- Въпросните “досещания” не са
приоритет на последните десетиле-
тия. За правата на човека демокраци-
ята говори като нещо иманентно и
същностно. Другата съществена ком-
понента на корпоративната социална
отговорност е възможността човек да
се труди, за да живее прилично. Но
това означава да няма насилствен
труд, да не се експлоатира детския
труд, женския, т. е. да има една нор-

пат печалби. Стана ясно, че вече
трябва да се търси балансът и с по-
требностите на хората на наемния
труд, и с природата. Това е следващи-
ят принцип на корпоративната соци-
ална отговорност - отношението към
заобикалящата ни действителност,
защото ние сме тук за малко и сме
длъжници на следващите поколения.

 Как доброволно ще “направим”
капиталистите социално мислещи,
кой ще се откаже от принадената
си стойност, все едно как придоби-
та - с нереално заплащане, чрез дис-
криминация или експлоатация?

- Да са социално и обществено мис-
лещи хора, да мислят не само за себе
си и за близкото си обкръжение! Ко-
гато един човек придобие познания
за света и опит в реалния бизнес, той
вижда, че около него не са само пари,
а хора, взаимоотношения, стандарт,
ниво. Нормалното битие на хората на
наемния труд изисква и тяхната ак-
тивна позиция. Следващият елемент в
тази симбиоза е ролята и мястото на
правителствата. Те и гражданското об-
щество са тези стимулатори, които
трябва да притискат, и бизнесът, кой-
то има естественото стремление към
висока печалба, да осъзнае, че тя не
на всяка цена е полезна за общество-
то. И всъщност да направи тези
отстъпки от печалбата си, за да оси-
гури безопасните и здравословни ус-
ловия на труд, да осигури нормални
възнаграждения, опазване на околна-
та среда. Като се “затворят” тези еле-
менти в едно цяло, става ясно как при
наличие на воля на два от елементи-
те третият ще се съобрази с тях. Цел-

та на Глобалния договор и на стан-
дартите за корпоративната социална
отговорност са да се отиде с по-уско-
рени темпове и да се преодолее раз-
личното мислене в държавите и доми-
ниращите политически сили.

 Защо социалистът Захари Геор-
гиев смята, че е работа на БСП да
транслира у нас Глобалния договор
на ООН и да ратува за корпоратив-
ната социална отговорност?

- Стигнал съм до извода, че това е
единственият възможен път някак си,
на практика, да се осъществи онова
стремление, записано в програмата
ни - “да се преодолее капитализмът”.
Ако някога сме имали свободна част-
на инициатива, а после държавен
капитализъм - пак монополен, то ви-
наги е съществувал елементът наемен
труд. Но за да се отиде в сравнително
добро равновесие на интересите на
участниците в процеса, трябва да се
въведат тези стандарти и норми. Това
означава дадена държава и компани-
ите й да се самозадължат да прила-
гат на всяка цена това, което се счита
като полезно за обществото. Социа-
листите в Пловдив направихме това,
самозадължихме се да разработим и
внедрим стандарта за управление на
качеството в една политическа пар-
тийна организация, каквато е БСП в
нашия град. Това значи да си ясен, с
прозрачни цели за всички и да се
отчиташ какво правиш пред тези, ко-
ито те избират.

 БСП категорично отрече в ре-
диците й да има олигарси, има ли
капиталисти, членове на БСП, г-н
Георгиев, и как те ще “преодоляват”
капитализма?

- Една не малка част от хората,ЗАХАРИ ГЕОРГИЕВ:

Ние сме тук за малко и сме
длъжници на следващите поколения
(Предпразничен опит да се обясни как капиталистите
в БСП ще „преодоляват” капитализма)

Народният представител от КБ ЗАХАРИ ГЕОРГИ-
ЕВ е председател на ГС на БСП в Пловдив. Послед-
ния си - четвърти, мандат като лидер на соци-
алистите под тепетата той спечели само с
девет гласа, но от това авторитетът му в
партията не пострада особено. Пет от шестте
районни организации на БСП в Пловдив го пред-
ложиха за водач в предстоящите парламентарни
избори на партийната листа в Пловдив-град. Два
пъти Захари Георгиев беше неуспешен кандидат
за кмет на Пловдив, но остана предпочитан
политически партньор заради своята сдържа-
ност, умереност и предвидимост. Напоследък, не
просто предпразнично, той се вълнува от кор-
поративна социална отговорност и търси отго-
вори как да се стигне до устойчиво и прогресив-
но развитие на обществените отношения.

Интервю на ВЕСЕЛКА ВЕНКОВА

членуващи, или симпатизиращи на
БСП, са свързани с капитала - те са
носители на качеството капиталист.
Това с какво може да омаловажи уси-
лията на някого да въвежда справед-
ливост и солидарност в обществените
отношения? Първото такова “противо-
речие” е още при един от създатели-
те на социализма като идеология и
теория и се казва Фридрих Енгелс. В
исторически план това качество не е
неприсъщо на идеята.

 Въпросът е как капиталистите
ще изпълняват партийната програ-
ма за борба с капитализма?

- Тук е връзката между корпоратив-
ната социална отговорност и БСП, не
само като теория, но и онова, което
може да се направи в практиката чрез
прилагането на конституцията, зако-
ните и стандартите. Доброволното
включване на бизнеса и НПО става
след убеждаване и дискусия по тема-
та кое е полезно за обществото и как
една фирма ще устои на огромната
конкуренция в глобалния свят. Като ек-
сплоатира безогледно труда и напра-
ви бързи печалби, но след 2 месеца
не й остане и един работник, или като
въведе принципите, за които говорим,
и се отнася с необходимата адекват-
ност към хората, участващи в процеса
на формирането на печалбата. Надя-
вам се хората, за които ми намеквате,
да осъзнаят необходимостта да се
присъединят към стандарта за корпо-
ративната социална отговорност, кой-
то ще доведе до устойчиво и прогре-
сивно развитие както на обществени-
те отношения, така и на собствения
им бизнес.

 Какво ще кажете, г-н Георгиев,
на 1 май на трудещите се пловдив-
чани, на своите симпатизанти и
съпартийци?

- Ще ги призова да си припомним
европейските ценности, това, към ко-
ето се стремим, това, заради което
станахме част от ЕС. Искам да създам
увереност, че нещата се случват само
когато човек ги желае и ги отстоява,
и да припомня, че пасивността е най-
големият враг на човешкото развитие.
Да стоиш встрани безучастно, да
мърмориш, да продаваш мисълта и
перото си, защото това е и Денят на
левия печат, не е най-добрият начин
за съпротива и не е полезно в обще-
ствен план.

 Вредно е дори, г-н Георгиев, но
това също е капитал и всеки го упо-
требява според морала си...

мална среда, в която човек да се тру-
ди, като възпроизвежда силите и
здравето си.

 А нереалното заплащане на тру-
да не е ли най-висшата форма на
експлоатация, г-н Георгиев?

- Това е дискриминация - по отно-
шение на детския труд, на по-ниското
заплащане на женския труд при по-
равно положени усилия и постигнати
резултати. Стремежът на стандартите
за корпоративна социална отговор-
ност е тези и други несправедливи, от
обществена гледна точка, явления да
се намалят максимално. Смисълът на
дивия капитализъм беше на всяка
цена, със всички средства да се тру-
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Наскоро тук се появиха поред-
ните новодомци: строителният 
магнат Владислав Доронин 
(преди сегашната криза 
«Форбс» оценяваше неговото 
състояние на $1,8 млрд.) по-
строи къща за световно из-
вестния модел Наоми Кембъл. 
Те се запознали миналото лято, 
и скоро «черната пантера» за-
говори за това, че е «срещнала 
мъж, от когото е съгласна да 
има дете». 
Сега Наоми се пресели в Руб-
льовка – в розкошна къща, 
която е проектирана от светов-
ноизвестния архитект Заха 
Хадид.

Легендарният резерват на 
руските мултимилионери - 
Рубльово-Успенското шосе 
започва на запад от Москва. 
Излизаш на Рубльовка – и се 
оказваш не само извън 
столицата, но и изобщо влизаш 
в друг живот.

АЛЕКСАНДЪР ПРОЦЕНКО
РУСИЯ-БЪЛГАРИЯ

ПРОДЪЛЖЕНИЕ НА СТР. 3

Рунет е на 15 години. Но все 
едно винаги го е имало. 
Непонятно е как хората са 
живели без него. Това говори 
много какво означава за нас 
световната мрежа - WWW . 
Появата й може да се сравни с 
изобретяването на 
електричеството, телевизията. 

Интернет Преди 15 години Русия „се вписа“ в световната мрежа

Нашият адрес – не е дом или улица

Всичко започна през април 
1994 г., когато международният 
информационен център 
InterNIC регистрира национал-
ния домейн RU. Това беше стар-
тът на нова ера, когато в мре-
ж и т е  н а  п а я ж и н ата  с е 
заплетоха милиони. И рязко, 
без сами да разберат, измениха 
целия си живот.

В     Рунет  може да влезете в сайтовете на  руските  ръководители

Да си спомним пионерите. Пе-
тербург потвърди репутацията 
си на люлка на революцията, 
като откри през 1996 г. първото 
в страната интернет-кафе под 

името на популярната компю-
търна игра “Тетрис”. През съща-
та година руското правител-
ство и фондът на Сорос 
стартираха програмата “Уни-

верситетските центрове на 
Русия” - студенти от 33 универ-
ситета получиха достъп до ин-
тернет. Тогава възникна и ру-
ската система за търсене 
Rambler. Сега да помислим 
какво точно се случи. Много 
хора вече не помнят кога поща-
льонът за последен път им е 
донесъл измачкано писмо. 
Вместо това израсна поколе-
ние, което почти не умее да 
пише на ръка. Но същите тези 
ръце почти "на сляпо" ще набе-
рат текст на клавиатурата. Това 
пък какво означава на свой 
ред? Текстови, звукови и виде-
офайлове полетяха по цялата 
планета. Изчезнаха държавни-
те граници. Те все още същест-
вуват на земята, но ги няма в 
надземното пространство на 
Мрежата. Хората свикнаха с 

новия вид свобода.  Изразът 
“Ако хората от цялата Земя”, 
стана реалност.
Земното кълбо се завъртя по-
бързо. Всяко знание се раз-
пространява мигновено. Псев-
дознанието - също. Много лесно 
стана да си организираш клуб 
по интереси. Пусни в Рунет-а 
информация, че Волга се влива 
в Каспий и ще започне горещ 
спор за това. Ще научиш много 
нови неща за Волга, за Каспий-
ско море, за хората и себе си.
Пред очите ни старее всичко 
старо и наповратливо. Вместо 
прашни архиви - едно леко до-
косване с компютърната 
мишка. Не е нужно да стоиш на 
опашка за билети за театър, не 
можеш да си загубиш авиоби-
лета и можеш в този момент да 
си запазиш стая в хотел, ако 
щеш, в Новосибирск, ако щеш, 
в Акапулко. Можеш от височи-
ната на птичи полет да видиш 
дома си и мястото, където 
искаш да отидеш. Можеш да си 
поръчаш чудо-тиган и да ти го 

доставят, макар и не по елек-
тронната поща, засега. 
Има ли Рунет своя специфика? 
Разбира се, той е - RU! Той миг-
новено се запълва с вечните 
руски въпроси: кой е виновен и 
какво да се прави? В Рунет 
възникна собствена литерату-
ра. Нецензурирана, както и 
всичко друго в Мрежата. Отде-
лен вид литература са блогове-
те. Интернет стана изпит по 
професионализъм и култура. С 
Мрежата светът стана много 
по-прозрачен. С електричест-
вото може да се убива. С теле-
фонната слушалка можеш да 
удариш. Пред микрофоните на 
радиото са стояли и Хитлер, и 
Левитан. Атомната енергия 
може да стопли дома ви и да 
унищожи планетата. Рунетът, 
както и цялата Мрежа са от 
този порядък - в него са заро-
дишите и на войната, и на мира. 
Сега думата има разумът. Като 
се ровим из Мрежата и  устоя-
ваме на всички съблазни, неиз-
бежно ще станем по-умни. -

Привет,
“Камчия”!
«След две-три години това 
ще бъде страхотен курорт», 
заяви кметът на Москва 
Юрий Лужков пред своя бъл-
гарски колега Бойко Бори-
сов. Дните на София в Мос-
ква, в рамките на които се 
проведе срещата между два-
мата градоначалници, още 
веднъж потвърдиха колко 
общо има между двете сто-
лици. 
Но особено място сред всич-
ки настоящи и бъдещи про-
екти московските власти 
отреждат на строителство-
то на  Международния дет-
ски санаторно-оздравите-
лен лагер «Камчия». Не 
случайно след орязването, 
поради кризата, на градски-
те разходи и отлагането на 
много планове, единият ми-
лиард рубли, отделени за 
този строеж, не бяха пипна-
ти. Значи нищо няма да по-
пречи на този обект на брега 
на Черно море.

ОЩЕ ПО ТЕМАТА НА СТР. 3

ВАЛЕРИЙ КИЧИН, ЕЛЕНА ШМЕЛЬОВА
РОССИЙСКАЯ ГАЗЕТА
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Футбол

Захари Сираков: 
наричат ни 
“пиперчета”
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Камчия В околностите на малкото българско село ще се появи нов център за почивка на децата

Слънце, море, пясък и небе
За непълни 9 години в Камчия 
бяха на отдих около 10 хиляди 
деца. Това са 10 хиляди малки 
свидетели на доброто 
отношение на българите към 
нас. Появиха се 10 хиляди 
млади, но компетентни 
експерти на международния 
проект “Камчия”.

ЛЮБОВ ПЯТИЛЕТОВА
РУСИЯ И БЪЛГАРИЯ

Руската столица Москва заку-
пи този участък земя на край-
брежието на Черно море, на 30 
километра от Варна, в начало-
то на този век. Когато оцените-
лите на московското правител-
ство дошли да огледат мястото, 
те били потресени: “Такива пла-
жове сме виждали само в Пор-
тугалия”. 
Съчетаването на идеален 
пясък, широколистна гора и 
малко рибарско селище на 
брега на река Камчия (по името 
на която московчани са наре-
кли лагера) в съседство правят 
това място наистина райско. А 
на противоположния бряг се 
намира реликтова гора, която 
е обявена за парк под защита-
та на ЮНЕСКО. При това към 
този момент земята е струвала 
копейки: 10 евро за квадратен 
метър. 
“Това беше много добро вложе-
ние на пари за нашия град”, гор-
дее се до ден днешен Юрий 
Лужков. И това е истина, ако се 
отчете как оттогава досега се 
вдигнаха цените в България – 
същият квадратен метър има 
вече пазарна цена от 200 
евро. 

По-хубав от “Артек”
Избрът беше удачен и поради 
това, че на същия участък вече 
бяха построени някакви по-
стройки. Например, хотел “Лон-
гоза”, макар и не нов, се намира 
в капитално построена сграда. 
До него е вилното сели-
ще “Пирин”, което е напълно 
подходящо за семеен отдих. 
Ако всичко това бъде приведе-
но в порядък, разсъждавали 
московските власти, то може 
да се получи много приличен 
детски курорт. Точно така се и 
получи: през 2002 година тук 
почиваха първите 300 москов-
ски ученици. Но когато в “Кам-
чия” първо пристигнала първи-
ят заместник кмет на Москва 
Людмила Швецова, а след това 
и самият Юрий Лужков видял 
със собствените си очи красо-
тата на местността, решението 
било коренно променено. 
“Трябва ни лагер не за 300 
места, а минимум за 1200, зая-
вил Лужков. – И той трябва да 
стане най-добрият руски лагер, 
по-добър от “Орльонок” и 
“Артек”.
А кой може да го направи “по-
добър”, ако не създателите на 
същите тези, някога известни 
на целия свят съветски пио-

Така ще изглежда “Камчия” след една година: училище, спортен комплекс, балнеологичен център, 

летен театър, и най-важного – просторни пляжове и оригинална къпалня.

През пролетта и есента, докато децата се учат, тук ще идват 

ветерани от Москва – 750 пенсионери ще укрепват здравето си.

нерски лагери? “Поради това 
проектирането на “Камчия” 
беше поверено на проектанти-
те от Санктпетербургския на-
учноизследователски и проек-
тантски институт за граждански 
сгради, разказа пред кореспон-
дента на “РГ” генералният ди-
ректор на Московския център 
за детски, семеен отдих и реха-
билитация Александър Глад-
ких. – Например, Игор Малков 
е участвал в проектирането на 
“Орльонок” и “Океан” – още 
един много популярен младеж-
ки лагер от съветско време. 
Именно на него е възложено да 
бъде главен архитект на про-
екта “Камчия”. 
Това се случи през през 2007 го-
дина. И днес, две години по-
късно, проектът “Камчия” е на-
пълно готов. На 23 април се 
проведе конкурс, в хода на 
който бе избран главен изпъл-

нител на строителството на 
обекта. Провеждането на 
такъв конкурс се изисква от ру-
ското законодателство. Макар 
че като отчетем, че конкурсът 
се провежда в България и лаге-
рът ще бъде строен от българи, 
изборът на изпълнител по ру-
ските правила изглежда като 
абсурд. Още повече че всяка от 
държавите си има свои изис-
квания към участниците в 
търга. При българите е прието 
да се избира фирмата, която 
при най-ниска цена гарантира 
най-доброто качество, при рус-
наците на първо място се по-
ставят цената и сроковете. Да 
се загърбва качеството на рус-
наците им "предписва" 94-ия 
федерален закон, което по-
ражда по-късно не малко скан-
дали. “В дадения случай сме 
спокойни, казва Александър 
Гладких. – Работата е там, че 
ние успяхме да се убедим, че 
българите просто не умеят да 
работят лошо. Реконструира-
ният от тях хотел “Лонгоза” сега 
изглежда като нов, нямаме 
претенции и към качеството на 
построения от тях нов панора-
мен блок за хранене”.

Всичко започва с “Дъгата”
А сега за най-важното – как ще 
изглежда новата “Камчия”. Два 
спални корпуса, всеки за по 
600 места. В единия ще се раз-
полага отрядът “Дъга”, в другия 
– отрядът “Черноморец”. Във 
всеки от корпусите са предви-
дени зала за прожекции и кон-
церти и помещение за кръжоч-
на  дейност. Между тях 
е училището, тъй като лагерът 
ще бъде целогодишен и прис-
тигащите тук на отдих деца не 
бива да изостават от учебния 
процес. Спортният комплекс е 
общ за всички. “Затова пък 
какъв – съответства на всички 
олимпийски стандрарти!, с гор-
дост подчертава Александър 
Гладких. – Басейнът е 50-мет-
ров с 10-метрова кула за скоко-
ве, лекоатлетически манеж с 
400-метрова пътека, а играл-
ното поле е смесено, на него, 
ако искате може да играете 
футбол или ако ви харесва да 
се пързаляте с кънки!” Е, в 
какъв “Артек” или “Орльонок” 
може да видите такова нещо?
Но основното достойнство на 
“Камчия” е в друго. Това не е 
просто сбор от сгради, както до 
момента се строят детските 
лагери в Русия, а истински ком-
плекс за отдих. За да попадне-
те от едната сграда в другата, 
не е нужно да излизате на ули-
цата – всички те са свързани 
помежду си с преходи. Бълга-
рия е слънчева страна, но и тук 
има лошо време и вятърът духа 
достатъчно силно. 

За кого е приказката
През лятото в “Камчия” вече 
почиваха московски ученици 

ЮРИЙ ЛУЖКОВ,
КМЕТ НА ГРАД МОСКВА

СТАНКА ШОПОВА,
ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР НА СОК
“КАМЧИЯ”

ЛЮДМИЛА ШВЕЦОВА,
ПЪРВИ ВИЦЕКМЕТ В ПРАВИТЕЛСТВОТО 
НА МОСКВА

Никаква криза няма да ни на-
кара да се откажем от проекта 
за реконструкция на курорта 
“Камчия”. 
Там, на крайбрежието, където 
по-рано са отмаряли римските 
легионери, сега от година на го-
дина ще почиват все повече 
московски ученици и ветерани 
от Великата отечествена 
война.

Искам да подчертая особената 
ангажираност на българските 
власти към този проект, към 
връзката между Москва и 
Варна, между Русия и България. 
Сега по социална програма на 

В реконструкцията на “Камчия” 

Москва е готова да вложи 

4,3 милиарда рубли. Първият 

милиард трябва да бъде 

усвоен през 2009 година. 

Първият етап от обновяването 

на курорта ще влезе в строй в 

края на 2010 година. 

Ръкостисканията на политици-
те не могат да направят това, 
което творят детската дружба 
и смях. Успяхме да преминем 
към пазарни отношения и де-
мокрация, без да загубим при-
ятелството си. Сега ни тряб-
ват талант и воля, за да 
върнем любовта – само на 
руски и български така звучи 
тази дума. -

на възраст от 8 до 14 години от 
многодетни и социално слаби 
семейства. Такива, на които ро-
дителите никога не биха си 
могли да дадат за почивка на 
децата 900 евро. В случая за 
тях ще плати градският бю-
джет. През миналата година за 
четири смени успяха да хванат 
тен и да възвърнат силите си 
1500 деца, през тази година те 
ще бъдат вече 1800 – базата на 
хотела в момента се разширя-

ва. Когато лагерът за 1200 
места на смяна бъде завър-
шен, в него ще могат да почи-
ват 10 000 деца годишно. Ру-
ската столица има и друг 
проблем – почивката на вете-
раните. “Камчия” ще помогне и 
за неговото решаване. През 
пролетта и есента тук ще прис-
тигат по 750 пенсионери. По-
късно ще бъдат разширени 
възможностите и за тях. -

Говорят ръководителите 
на проекта „Камчия“

Генералният директор 

Александър Гладких винаги 

знае какво се случва на строежа

Между другото...

московското правителство у 
нас почиват 150 ветерани.
Това уважение и топлина, които 
те срещат тук, не се получават 
с картата за почивка. Днес 
имаме нови надежди и вижда-
ния. Разбираме се и сме готови 
да докажем това с делата си.
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Приказка за големи

Неговият дом се отличава с 
това, че се намира на възвише-
ние сред борова гора, а спалня-
та е вдигната на колони на 20 
метра височина – по-близо до 
птиците и облаците.
Цената на “гнезденцето” е не-
известна, защото то е строено 
от една от фирмите на самия 
Доронин. Но в Рубльовка няма 
евтина недвижимост. Обикно-
вени котеджи с три-четири 
спални, с участъци от по една 
трета хектара може да се купят 
за 6-10 млн. евро. А разкошното 
имение “Евразия” с горски учас-
тък от 5,4 хектара още през ес-
ента влезе сред петте най-скъ-
пи имения в света с цена от 
$100 млн. Но сега се продава 
едва за $80 млн. – казват, че за-
ради кризата. 
Между другото, приятелката 
на Роман Абрамович Даря Жу-
кова, когато откриваше нова 
експозиция в собствената си 
галерия за съвременно изку-
ство “Гараж”, също ругаеше кри-
зата, която не пощади дори 
нейния “спонсор”: “Наложи ни 
се да се ограничим, изложбите 
ни, те трябва да станат не-тол-
кова скъпи, но от това те няма 
да станат по-малко амбициоз-
ни”, заяви Даша.
На пътя за Рубльовка е поло-
жен най-добрият в Русия ас-
фалт, но самото шосе е много 
тясно – двулентово. Няма на-
къде да се разшири – веднага 
след банкета се издигат три-
метрови огради, закриващи 
най-скъпата в страната земя 
($50-150 хил. за “сто квадрата”). 
И най-скъпите в света автомо-
били – Бентли и Ламборгини, 
Ферари и Мазерати, да не гово-
рим за Мерцедес и Лексус – 
дори в час пик пълзят един 

след друг със скорост 60 км в 
час, без да изпреварват в на-
срещното платно, както става 
в Москва. Все пак в Рубльовка 
живеят президентът Дмитрий 
Медведев и премиерът Влади-
мир Путин, а тяхната охрана 
“ако нещо стане” няма да се це-
ремони. Жената на алуминиев-
ия крал на Русия Олег Дерипа-
ска – Полина се жалва: “Живея 
в Рубльовка и бездарно губя в 
задръствания по два-три часа 
на ден”.
Полина е бизнес-дама: ръково-
ди издателската къща Forward 
Media Group. Със своя мъж тя 
се запознала на вечеринка в 
дома на Роман Абрамовича, ко-
гато още е била просто дъщеря 
на Валентин Юмашев, по това 
време ръководител на админи-
страцията на президента Борис 
Елцин. 
В Рубльовка браковете “сред 
своите” са немалко, както е 
във всяко село с тесен кръг об-
щуващи помежду си. Тук има су-
перскъпи автосалони и търгов-
ски центрове, петдесеттина бу-
тици и няколко фитнес-центъ-
ра (без да смятаме “домашните” 
спортни зали), трийсетина рес-
торанта и клуба, във всеки от 
които може да пее дошлият за 
един ден Елтън Джон. Рубльов-
ка има свой живот и свое насе-
ление. Успели бизнесмени, кра-
сиви жени, успели да се омъ-
жат за тях. И деца…
Но кой знае защо има и много 
разводи. Мултимилионерът 
Михаил Маниович, който се 
раздели с младата си жена 
след 15 години “щастлив брак”, 
казва: “Тези жени не са съюзни-
ци. Мъжете трябва да знаят, че 
пепеляшки в живота няма. А на 
жените не им пречи по-често 
да си спомнят приказката за 
рибаря и рибката”. - 

Мистификатори Те не са толкова безобидни, колкото изглеждат

Докторът на политическите 
науки, професорът от МГИМО, 
депутатът от Държавната дума 
Владимир Медински е убеден, 
что митовете, особено негатив-
ните, са истинско оръжие, а по-
точно, дори бомба със закъсни-
тел. Той си е поставил за задача 
да опровергае някои от най-
широко разпространените сте-
реотипи за руския народ и вече 
е написал три книги по тази 
тема.

Kога и защо са се появили нега-
тивните митове за Русия? 
Дайте веднага да се уточним за 
какви митове иде реч. Всички 
народи и страни в света укра-
сяват своята история и към 
това трябва да се отнасяме 
спокойно. Друго нещо са т. нар. 
“черни” митове, наистина лъж-
ливи, които точно за това се из-
обретяват, за да служат като 
оръжие на политическата про-
паганда и за психологически 
натиск върху една или друга 
страна. Уви, на такова продъл-
жително очерняне, като руския 
народ, в историята не е подла-
ган иикой друг. Това продължа-
ва вече трети век. В Русия 
всичко е лошо, всичко е “не 
както трябва”. Отвратителни 
пътища, поголовно пиянство и 
мързел, корупция и кражби, ан-
тисанитария и мръсотия, от-
състствие на демократични 
традиции вследствие на ве-
ковн деспотични навици. За да 
се обоснове митът за “руската 
заплаха”, агресивността се 
представя като вродена черта 
на нашия национален харак-
тер. Тези митове са започнали 
да се появяват в момента, в 
който Русия започва да се пре-
връща във все по-значим 
участник в европейската и све-
товната политика. 

Зафиксирана ли е в историята по-
явата на първия подобен мит? 
През XVIII век, в епохата на 
Петър Първи, започва да се из-
дига Руската империя. И ведна-
га се появяват “черни” митове. 
Ето, може би най-ранният от 
тях. Възразявайки срещу наме-
ренията на австрийския двор 
отново да изпрати в Москва 
бившия посланик Игнатий Гва-
риент, резидентът във Виена 
княз Голицин през август 1701 г. 
пише до тогавашното външно 
министерство: “…наистина, 
както чух, такъв поганец и ру-
гател на московската държава 
досега не е имало; с неговото 
пристигане тук нас ни обявиха 
за варвари и не ни имат за 
нищо..” Макар че посланик Гва-
риент е нямал нищо общо: не 

той, както всички мислели, а 
секретарят на австрийското 
посолство Корб е написал злоб-
ния пасквил срещу младата 
московска държава, ловко 
представяйки своите записки 
под формата на “дневник на по-
сланика”. Но този пасквил е бил 
тиражиран по цяла Европа. 
Защо? Ами защото там вече 
били разбрали, че на изток се 
появява нова силна държава, 

и, използвайки езика на Голи-
цин, нас веднага са ни “обяви-
ли” за варвари. 

Но каква е ползата сега, два или 
три века по-късно, да се опро-
вергават  «пътешественици” от 
рода на този Корб, барон де Кю-
стин и десетки други, които или са 
изпълнявали преки политически 
поръчки на своите дворове, или 
са отмъщавали на Русия поради 

някакви лични обиди? Вие пред-
лагате къде по-съдържателна 
концепция: проблемът, за съжа-
ление, е в самите нас. Защото на-
шият елит не просто постепен-
но е усвоил западните митове за 
Русия, но е започнал и сам да ги 
твори. Как е могъл да стане този 
съдбоносен обрат?
Това е следствие от реформите 
на Петър Велики. За съжале-
ние той не е предвидил до 
какво ще доведат. Не сте ли се 
замисляли, защо чуждите ис-
торици, дори ако пишат за 
зверствата и жестокостите на 
Петър, въпреки това, смятат 
неговото управление за много 
позитивно? Защото той е въвел 
голямата и непонятна Русия в 
разбираема за тях координат-
на система. В техните очи този 
плюс доминира над всичко. Но 
ние, руските хора, не може да 
не разбираме, че въпросът не е 
в това накъде отиваме, а в 
това, защо и как. Как мислите, 
защо е било нужно да се проби-
ва “прозорец в Европа”, ако е 
било възможно да се влезе 
през вратата?

«Прозорецът в Европа” – това, 
както разбирам, е Петербург. Или 

искате да кажете, че решението 
да се строи нова столица на Русия 
на Балтика е било грешка?
Ако говорим за конкретния ас-
пект, трябва да признаем: да, 
това е била грешка. С неимо-
верни усилия руският народ е 
построил един от великите гра-
дове на планетата, но винаги е 
така: първо сами си създаваме 
трудности, а след това ги прео-
доляваме. Каква цена е била 
заплатена за новата столица 
на Русия, колко живота е стру-
вала тя? На Петър му е бил 
нужен повече символ, отколко-
то пристанище. Такъв символ е 
било и стригането на брадите. 
Върнал се Петър от Европа в 
раздразнено състояние – там 
всичко е хубаво, а тук всичко е 
лошо, и заповядал да се обръс-
нат брадите. Без да се съобра-
зява с това, че в православие-
то от това време голата бра-
дичка се е възприемала като 
нещо дяволско-латинско. 

Досега говорим за «прозореца”. 
Но къде тогава е «вратата”? 
Петър просто я е затръшнал! 
Вместо да се занимава със 
стригане на бради, не е ли било 
по-добре да намали селските 
тегоби и да развива свободно-
то предприемачество? Болше-
виките също така безразсъдно 
са отхвърлили всички пости-
жения на императорска Русия, 
както навремето Петър – всич-
ко, което било преди него. Така 
си и върви нашата руска исто-
рия: днес забравяме, утре си 
спомняме, след ден пак ще заб-
равим. От 1986 г., заедно с пе-
рестройката, се надигна нова 
вълна от “черни” митове за 
Русия, помитайки всичко хуба-
во, което имаше в миналото, 
само за да оголи всичко лошо в 
него. “Черните” митове имат 
тенденцията да прерастват в 
стереотипи, и ако не извадим 
от себе си тяхната отрова, ще 
предадем тези стереотипи на 
потомците си. -
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Руски професор и политик пише 

книги, опровергаващи 

негативните стереотипи за 

руския народ. Те излизат в 

големи тиражи и вече 

предизвикаха остра дискусия в 

интернет. Могат ли негативните 

митове за народа да влияят на 

съзнанието на този народ и дори 

да го разрушат?

АЛЕКСАНДЪР САБОВ
РУСИЯ И БЪЛГАРИЯ

Как да разрушим негативните стереотипи

Преди година московското 

издателство “ОЛМА Медиа 

Групп” издаде книгата на 

Владимир Медински “За 

руското пиянство, леност и 

жестокост” – первият тираж бе 

3000 екземпляра, следващият 

вече 150 000. 

С такъв интерес бе посрещната 

и втората му книга, издадена 

в същата серия “Митове 

за Русия” – “За руското 

робство, мръсотия и “затвора 

на народите”. А преди Нова 

година читателите получиха 

трета порция от “митове”, този 

път “За руската крадливост, 

особения път и търпеливост”. 

В тях авторът се опитва да 

докаже, че всъщност всичко 

изброено по-горе съвсем не 

е задължително свойство на 

“загадъчната руска душа”. 

По думите на Медински, той се 

стреми да разруши негативните 

стереотипи за Русия на първо 

място сред самите руснаци.

 

Ако ви е заинтригувала темата 
на тази статия, ще се радваме, 
ако участвате в нейното 
обсъждане 

Рубльовка заради кризата стана Копейка

... и реална
Грабители нападнаха къщата 

на знаменития телевизионен 

водещ Александър Цекало, като 

отмъкнаха ценности на стойност 

11,5 млн. рубли. 

 

Жителите на елитното селище 

Горки-2, разположено на 

Рубльово-Успенското шосе, 

бяха наплашени от взрив – край 

една от къщите беше взривена 

мина. 

 

Дъщерята на член на съвета 

на директорите на ООД “Ирб”, 

34-годишната Карина Г., която 

прегази сътрудник на пътната 

полиция, а след това избяга 

от залата на съда, бе 

арестувана. Младата жена 

с престижен автомобил първо 

наругала катаджиите, а след 

това ударила с колата един 

от тях.

 

На московчанка, която работи 

като чистачка в Рубльовка, 

й откраднали BMW X-5 на 

стойност $40 хил.

Доколко на 
руския характер 
са свойствени 
леността, пиянството 
и жестокостта?

ПРОДЪЛЖЕНИЕ ОТ СТР. 1

...измислена
Жителите на Рубльовка спокойно 

пишат на президента смс “Къде 

си?”.

 

Телефонният указател съвпада 

със списъка на “Форбс”.

 

Всяко куче има тристайна 

колиба с веранда. 

 

“Бърза помощ” пристига 10 

минути преди на човек да му 

стане лошо.

 

Тук зареждат автомобилите не с 

А-98, а с А-139. 

 

 Местните катаджии приемат 

само златни кредитни карти. 

 

В магазините вместо ресто 

връщат карти за почивка.

 

Тук мухите умират сами 

като научат колко струва 

мухобойката.

 

От тв предаването
“Наша Раша”

Оттук започва кварталът на милионерите и милиардерите.

Кой измисля
злите легенди?
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ЧЕТЕТЕ НА

Футбол  В стартовите състави на именитите руски клубове все по-
често се срещат български имена. И тях ги знаят не само в Москва

www.russia.bg  
На историята и днешния ден на руско-
българските отношения е посветен сайтът на 
посолството на Русия в БългарияCпорт и култура

Забравили сме да ви разкажем нещо 
интересно? Споделете с нас!

editor.bg@rg.ru
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полузащитникът Томислав Дуй-
мович. Може би ще напусне и 
Дринчич…
Да, това са лидерите на сегаш-
ния “Амкар”…

Трябва ли да очакваме, че на тях-
ното място ще пристигнат българ-
ски футболисти?
Засега не знам дали ще се по-
явят играчи от България. За да 
се разбера в какво направле-
ние ще се развие селекцион-
ната работа, трябва по-дълбо-
ко да се запозная с характера 
на отбора. Зная, че в Перм оби-
чат българите. Даже видях 
надпис на входа на стадиона: 
“Без българите няма “Амкар”. 
Много ми хареса.

Димитър, вие сте известен със 
своя горещ нрав и с нееднознач-
ното си отношение към съдиите. 
Наистина ли е така?
Да, аз наистина недолюбвам 
съдиите. Но обещавам, че съ-
диите в Русия няма да ги зака-
чам. Ще ги уважавам.
Миналата година българският 
легионер в “Амкар” Георги Пеев 
изравни резултата в мач у дома 
с  именития “Зенит”, като така 
лиши отбора от Петербург дори 
от теоретични шансове да се 
бори на финала на Шампион-
ска лига.

В “Амкар” сега се събра българ-
ска “колония” — Пеев, Сираков, 
Кушев. Треньорът Димитров 
прави ли нещо, за да облекчава 
сънародниците си?
Вие как си го представяте? – 
удивлява се Пеев. – Точно обра-
тното, отговорността ни  много 
нарасна. Представете си така-
ва ситуация: ние да изиграем 
лошо няколко мача, а тре-
ньорът да продължава да за-
лага на българите в състава. 
Разбира се, че могат да го раз-
берат неправилно. Заради това 
към нас има особени изисква-
ния.

Помагате ли на Димитров по-
бързо да се адаптира в Русия?
Вече трета година играя в 

Тамбовският
вълк

Говорим
на руски

Тамбовският вълк ти е другар – така може 
да промърморим или да произнесем съвсем от-
четливо, ако не искаме да дружим с някой, който 
настоява да ни бъде приятел. Но защо тамбовски, 
а не архангелски например? Или брянски? При 
това изразът “брянски вълк”  съществува. Но все 
пак защо, защо от множеството вълци, от цялата 
им география са били избрани именно брянският 
и тамбовският?
Както отбелязва полезният интернет-портал 
“Култура на писмената реч” (неговият адрес  в 
мрежата е – gramma.ru), тамбовският и брянският 
вълк са братя-близнаци. Образът на  неуловимия 
злодей-единак, очевидно враждебен по отноше-
ние на целия окръжаващ го свят, се отнася в ед-

наква степен и за двете словосъчетания. Трудно е 
да се каже кой от тези братя-близнаци се е появил 
пръв на света, отбелязва gramma.ru. Няма нито 
едно упоменаване за тамбовския и брянския вълк 
в трудовете на такива известни изследователи на 
руския фолклор като Дал и Максимов.
Има няколко версии за произхода на имената. 
Първата и най-очевидната: в тамбовските гори, 
както и в брянските, действително има много 
вълци, при това изключително големи. Друга, 
не по-малко известна версия, е: тъй като там-
бовският край е селскостопански, след края на 
сезонните работи хиляди мъже заминавали да 
други градове, за да препечелят нещо. Хващали 
са се за всяка работа, вземайки хляба от ръцете 

на местните жители. А те на свой ред мърморели: 
“Пак тамбовските вълци обикалят по дворовете, 
подбиват цените”...
Третата версия е най-популярната. Изразът из-
глежда се е появил по време на потушаването на 
така наречения “антоновски метеж” – селското 
въстание в Тамбовска губерния през 1920-1921 
година. Атаман Антонов е нападал червените 
отряди от гората и после отново се скривал в нея. 
Били са нужни Котовски и Тухачевски, за да бъде  
разгромен този “вълк”. Антоновци са били под-
ложени на изтезания при разпитите. Смята се, че 
тогава се е появил и изразът тамбовският   вълк ти 
е другар – така чекистите реагирали на обръще-
нието “другарю” от страна на подследствените.

МАРИНА КОРОЛЬОВА
МОСКВА

На Урал ги наричат   
просто  “пиперчета” 

тежко от всички да се адапти-
рам. Когато в началото на 2004 
г. пристигнах тук, градът изоб-
що не ми хареса. Отначало ме 
шокира летището: много малко, 
неугледно, и куфарите направо 
на мръсната земя ги хвърляха. 
Но за последните две години 
Перм много се преобрази: поя-
виха се много нови строежи, 
търговски центрове, кина и те-
атри.
Георги Пеев: 
Тук изобщо не скучаем. По раз-
мери Перм се приближава до 
София. Разбира се, в София 
има повече развлечения, но и 
тук лесно може да организи-
раш отдиха си, особено лятото: 
само да ни дадат почивка и 
веднага излизаме извън града. 
Често си ходим на гости, на ве-
черя: жените ни готвят българ-
ски ястия.

Какви са по-нататъшните ви пла-
нове?
Мартин Кушев: 
В договора ми има записана 
клауза за автоматично про-
дължаване на контракта с още 
един сезон и миналата есен аз 
се възползвах от нея.
Георги Пеев:
Получих предложения от три 
руски отбора – не са топклубо-
ве, но бюджетите им са по-го-
леми от този на “Амкар”. 
Аз прецених и реших да оста-
на в Перм. Тук всичко ме ус-
тройва.
Захарий Стоянов:
Засега няма да напусна “Амкар”. 
Имах предложения от ФК “Мос-
ква” и “Динамо”, но отказах и на 
двата отбора. -

“Без българи няма 
“Амкар”- така 
звучи девизът на  
пермските фенове 
на отбора

“Амкар” вече втора поредна го-
дина удивява с избора на нов 
треньор. Но ако Миодраг Божо-
вич, който пристигна в Перм ми-
налата година, нямаше голяма 
кариера зад гърба си, то Дими-
тър Димитров е известна на 
Балканите личност. “Единстве-
ният проблем на Херо е негови-
ят темперамент, разказват хо-
рата, които го познават. – Забав-
но е да го наблюдаваш, когато е 
до страничната линия. При 
всяко решение на съдията Ди-
митров се пали, маха с ръце, 
крещи…”

Какви задачи поставиха пред вас 
собствениците на “Амкар”?
В шампионата трябва да се 
представим не по-лошо от ми-
налата година и да участваме в 
Купата на УЕФА. А в евротурни-
рите решихме да не си поставя-
ме големи задачи – трябва да 
изпробваме своите сили, да се 
поогледаме.

“Амкар” понесе и първите си за-
губи. В “Локомотив” премина 

С
Н

И
М

К
А

 С
Т

А
Н

И
С

Л
А

В
 К

Р
А

С
И

Л
Н

И
К

О
В

, И
Т

А
Р

-Т
А

С
С

Пермският “Амкар” вече 
няколко месеца се ръководи от 
българския треньор Димитър 
Димитров по прякор “Херо”. 
Той дружи с Христо Стоичков и 
Йохан Кройф, и... постоянно  се 
кара със съдиите.

По материали на вестник
“Советский спорт” 

Димитър Димитров е готов да се 

помири дори със съдиите

“Амкар” и изучих руският 
футбол. Поради това в 
някои моменти му подсказ-
ваме. 
Българският полузащитник Ге-
орги Пеев е един от дванайсе-
тте легионери на “Амкар”. В 
Перм много ценят българските 
играчи. Но запалянковците на 
другите руски отбори дълго 
време не ги вземаха насериоз-
но. Шегите обаче свършиха, ко-
гато “Амкар” стигна до четвър-
то място в крайното класиране 
на вътрешното първенство. За 
ролята на българските играчи 

в пробива на този самобитен 
клуб най-добре говорят резул-
татите от гласуването на перм-
ските жураналисти. Полуза-
щитникът Пеев стана победи-
тел в номинацията “Най-добър 
футболист на Пермски край 
2008”, нападателят Кушев взе 
бронз, а защитникът Сираков е 
краен в първата шестица.
Захари Сираков:
На мен вероятно ми беше най-

Захари Сираков  се бори за топката. Още малко и – гол!

Най-краткия път за правене 

на бизнес

www.rbth.ru тел. +7 (495) 775 3114 e-mail: rbth@rg.ru

Русия
България

За реклама 
в изданието

търсете: 
в Москва Юлия Голикова

golikova@rg.ru

тел. +7 (495) 775 3114

факс +7 (495) 988 9213

в София Юрий Борисов
yborisov@duma.bg

факс +359 (2) 975 26 03
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“Ех, тези люлки,
въздъхва Иван Хаджий-
ски, авторът на “Бит и
душевност на нашия
народ”. - Прегърне ер-
генът здравата снага на
момата, качи я на люл-
ката, залюлее я така,
че вятърът да й вдигне
сукманчето чак над
прасеца, обут в дебел
шарен чорап. Трещи
люлката, трептят
сърцата. Спре ергенът и
ако момата, засрамена,
не успее сама да скочи,

той пак я прихване и свали, цял червен от свян и
гъдел. Хем помага, хем се уфайдосва... Но
веднъж е в годината Гергьовден и сега всичко е
позволено.”

Това са редове от  есето “Гергьовден”, но то
не е само апотеоз на празника, но и въздишка
по старите общи трапези, по общата радост.
Общият празник на хората с еднаква и равна
обществена съдба вече е мъртъв. Времето на
засмените и безгрижните еснафи е отминало.
Ръждясали са напръстниците, старите чукове и
дългите ножове се търкалят по таваните. Заиг-
рала е парата, чуват се нови думи: фабрики и
криза, кредити и полици, капитали и банки. Ста-
рият честен труд вече къща не храни. Умрял е
някогашният Гергьовден! Но въпреки далечната
гаснеща музика, идваща от слънчевата мъгла на
детските спомени, есето на Иван Хаджийски се
чете с удоволствие. Може би заради това. Съде-
те сами:

“От Балкана слизат стада с агнета. Наобика-
лят ги еснафите да избират и купуват. Но еснафът
се не лъже и когато купува живо. Дигне едно агне,
дигне второ, трето, докато му се разтреперят
ръцете и изгуби мярката. Но има един сигурен
признак. Трябва с веща ръка да се подхване аг-
нето под опашката. И... почват шегите: кой какво
агне си е купил и ако е нямал късмет с булка, дали
е имал късмет с агнето; как го е избрал, дигал ли
го е, или го е ловил над опашката. Занасят агне-
то в къщи, заобикалят го децата, милват го, под-
скачат от радост, вържат му  връвчица и го завеж-
дат да пасе. Най-сетне си дадат хайдушка клет-
ва, че няма да позволят да го заколят. Но дойде
традиционният касапин с кървавата престилка и
големия нож в зъби, превие му врата и сред пла-
човете на децата опръска с кръв земята. Качи го
на ченгела на крушата и децата поливат със
сълзи бузките, а със стомната - червата на агне-
то. От там в тепсията, на фурната, а от там в опе-
чен вид, агнето се разнася на трапезата, с която
започнахме разказа.”

И наистина разказът на Хаджийски начева
кулинарно - с трапезниците с гъсто наредени
вити краваи и зачервени препечени агнета, за-
хапали пресен чесън, а над тях “се възвишават
калаени павурчета със студена ракия и писани
бъклици с натопен дивисил”.

Да, но тогава е имало комшулуци, къщите не
били обградени с високи дувари като конаци.
Душите също...

На Гергьовден не мога да мина и без Нико-
лай Хайтов. Има народният писател едно есе
“Гергьовден”  за празника, в което огласява, че
в този ден “животът е възтържествувал над
мъртвилото”. Да ви припомня част от него: “Още
прадедите ни, далечните, са се вълнували от тоя
мощен прилив на зеленина и светлина. Не става
дума само за вълнения, предизвикани от красо-
тата, от възраждането на живота, а вълнения и
радости практически: орачът се радва на ниви-
те, на топлата опиянена земя, готова да приеме
нови семена, радва се и овчарят, навярно пове-
че и от орача, че зимната мъка се е свършила.
Вълци, преспи и веявици, глад и студ - всичко
това е спомен: овцете има какво да пасат, има и
агнетата къде да скачат, напира млякото в
набъбналите вимета и всеки за едно се моли:
“Здраве да е и берекет!” Молбите за барекет и
здраве - яснички, прости молби, дори наивни -
нашите езически прадеди приели християнство-
то, започнали да отправят към покровителя на
празника свети Георги, откъдето идва и названи-
ето му.”

По-нататък Хайтов уточнява: “Светецът свети
Георги, за да стане светец и патрон, трябваше да
влезе в “производството” и да заеме длъжността
надзирател на посевите. Това надмощие на жи-
вота над религиозните приумици е знаменателно
и твърде добре ни говори за здравия смисъл на
празника като пролетно тържество, като възхва-
ла на живота и труда, на пролетта!”

Църквата успя да изчегърта езическата пати-
на от лицето на много стари празници и да ги
накади с повечко тамян. Но Гергьовден като че
ли най не предава древната си езичност, като
изключим водосветите за храбрата българска (и
натовска) войска, която цялата би се събрала на
едно някогашно селско гергьовденско хорище.

Едва ли има грамотен бълга-
рин, у когото политиката на дей-
стващите у нас банки да не пре-
дизвиква недоумение. В света
цари икономическа криза. Всич-
ки, засегнати от нея, единодуш-
но сочат снижаването на кре-
дитните лихви като  важна анти-
кризисна мярка. Тя подпомага
реалния производствен сектор и
потребителите да преживеят
сполетелите ги затруднения, да
продължат дейността и развити-
ето си, след като кризата отми-
не. И всичките го правят, според
това какви са им възможностите.

Правят го, създадават и това
условие за своя национален биз-
нес и за затруднените кредито-
получатели. Направи, каквото
можа, в тази насока и Българ-
ската народна банка, за да “под-
тикне” действащите в страната
ни търговски банки. Но те, въпре-
ки създадените предпоставки,

не потеглиха и не
потеглят

Обратно - в разрез с логиката
на антикризисното поведение
осъществяват точно противопо-
ложна политика: повишават лих-

Банковата политика -
на обществени дебати
Правителството създаде солиден паричен
резерв, който днес е спасителен сал
АСПАРУХ ГЕОРГИЕВ

Поведението на банковия ни сектор не бива да
обслужва и да подхранва амбициите на политиканите

вения процент,
затягат условията
за кредитиране и
по същество изо-
стрят кризисните
явления в страна-
та и вредните по-
следици от тях за
националния ни
пазар и стопанст-
во.

Това поражда
недоумение у
всеки грамотен
човек, а то пък се
подсилва от фак-
та, че всички,
съпричасни с яв-
лението, деликат-
но го премълчат
и се въздържат да
го разискват, ня-
как заговорниче-
ски и на пръсти
минават край него. А що се отна-
ся до крупните родни банкери,
които при други случаи са доста
словоохотливи и не пропускат
възможност да ограмотяват кли-
ентите си, сега и по този въпрос
са не само страшно обтекаеми,
а и мъгливи. Бих казал - и нагли,
защото слушаме как арогантно
от телевизионните екрани раз-
виват тезата, че инвеститорите в
родното строителство печелели
много, а те с чуждите пари в
касите си и с високите лихви -
малко. Те последни щели да се
откажат от добрите си печалби.

Дълго чаках да обърнат вни-
мание на тази нелогична банко-
ва политика и да я поставят на
обществен дебат, а и да изяснят
нейната същност известните ни
финансови асове, които така
често пишат и говорят по меди-
ите. Особено много се надявах
да отронят дума по този въпрос
асовете на българския бизнес.
Тези люде, които почти всеки
ден, от сутрин до вечер, тръбят
тревога и се кахърят за хала на
реалния производствен сектор и
притискат правителството с не-

говите финанси да помага. И те,
уж са най-заинтересованите, но
също деликатно подминават
въпроса и вместо на тази врата,
настойчиво чукат на други...

Защо ли? Можем само да
гадаем. Но е ясно, че така могат
да постъпват хора, чиито инте-
реси не са тук и не са свързани
със спасяването и

просперитета на
националната

икономика
Ако беше обратното, не само

не биха мълчали, но щяхме да
сме свидетели на драматични
ултиматуми и истерични тръшка-
ния под всякакви форми, в това
число и върху жълтите павета...

Причините спред мен са две,
а може би и три. Първата е, че
световната икономическа криза
макар и очаквана, дойде някак
все пак неочаквано за основни-
те играчи в световното стопан-
ство. А в тези условия малка и
изстрадала България, въпреки
драмата на своя преход, пак до-
някъде изненадващо, се оказа
от подготвените за нея. В усили-
ята си да гарантират стабилност-
та на българския лев, прави-

телствата след 1998 г., въпреки
немалкия насрещен натиск,
създадоха солиден паричен ре-
зерв, който днес ни служи като
спасителен сал в развълнувано-
то от световните икономически
трусове море. И този резерв,
скътан чрез изстрадани иконо-
мии и лишения, днес явно е
съблазнителна хапка за някои
големи играчи, които ни се про-
бутват и за приятели.

Втората причина е, че

в България
има много

действащи банки
дори повече, отколкото са ни
нужни, но те, комай с едно без-
полезно изключение, са вече
поделения на други чуждестра-
ни банки, при това точно на тези
големи световни играчи и “при-
ятели”. И които, облизвайки се
апетитно около резерва ни, са
превърнали българските поделе-
ния на банките си в инструмент,
чрез който, снижавайки кредит-
ния лихвен процент при тях и в
своите страни, преднамерено го

поддържат висок тук - и така по
същество изнасят част от криза-
та от своята страна в нашата.

Ето затова мълчат сговорчи-
во “българските” банкери, които
вече са номинално български. И
то трябва да се каже открито на
българското общество. За това
са така сдържани и обвързаните
с тях мастити капацитети по фи-
нансите, та даже и “асовете” на
бизнеса ни.

Другояче биха изглеждали
нещата сега, ако освен тази, ко-
май единствената българска
банка на Христо Ковачки (която
по ред причини не става за по-
добна цел) у нас имаше няколко
други действително български и
престижни банки, на които пра-
вителството да се облегне при
своите антикризисни мерки сре-
щу кризисния банков картел на
чуждите.

Но

продажният
политически слугинаж

в близкото минало
лиши страната ни и от тази
възможност.       Споменахме и
за трета причина. Намираме се
вече в предизборна обстановка

и е повече от
ясно, че вносът и
заострянето на
кризисните явле-
ния в страната
усложняват по-
ложението, а и
наливат вода в
мелницата на
о п о з и ц и о н и т е
сили, чиято поли-
тика, уви, не е ра-
ционална. Те не
водят позитивна
надпревара, при
която да разчи-
тат на управлен-
ски идеи, а зала-
гат на злепоста-
вянето чрез дра-
матизиране на
възникващите за-
труднения. Така
банковата поли-

тика на вече чуждестранния
“български” банков сектор се
превръща във вътрешен предиз-
борен фактор.

От друга страна, задълбочим
ли се в историята на вече споме-
натия драматичен български пре-
ход, няма как да не установим
досегашното пристрастие на
доминиращите политически и
икономически кръгове в различ-
ни “приятелски” страни от ЕС към
онези наши политически сили,
които с охота прокарват в техен
интерес антинационални управ-
ленски решения. Не се забеляз-
ва промяна в поведението им и
днес. И е ясно, че сегашното
поведение на банковия сектор в
страната ни обслужва и подхран-
ва амбициите на тъкмо тези по-
литикани.

Наложени в българската по-
литика, те и в бъдеще, по липса
на национално мотивирани идеи,
с охота ще приемат и налагат у
нас всичко, което ще им се под-
сказва отвън, често планирано
със скрита користна стратегия.
За сметка на българския бизнес
и българските потребители.
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Едно дете, навлизащо в
юношеска възраст, вместо на
училищния чин, прекарва по-
следните 4 месеца от живота
си в землянка-болница на
Осеникова поляна в Стара
планина. С отворени очи то
очаква пролетта. Но тя все не
идва, въпреки че е краят на
март. И неочаквано на 1 април
1944 г., в хубав пролетен ден,
се втурват група полицаи и
войници към землянката като
убийци. Напразно майката
подава ръце и моли: “Дете има,
не стреляйте! Детенцето ми!”
Но те са изпратени да убиват.
На тях им е поръчано да не
вземат живи партизани. А в
землянката са Митко, майка
му и двама болни партизани.

Единствен свидетел за
живота в землянката е парти-
занката Магда Гинова. За дни-
те през декември на 1943 г. тя
споделя:

Те, майка и син, бяха участ-
вали в много битки. Майката
издържаше, без да охне в
страшните дни и нощи в зем-
лянката и в балканската пус-
тош. И никакъв страх и униние!
Три дни бяхме без храна, ни-
кой не каза, че е гладен. И
Митко не поиска хляб. Той от-
лично разбираше трудностите
на партизанския живот и ги
понасяше достойно. Нямаше
хленчене у него, нямаше страх.
Имаше мъжество и бодър дух
в това 12-годишно момче.
Навън - зима, в землянката -
болни и ранени. Само Митко и
майка му са здрави. Митко ходи

Тази година ни връща 65 години на-
зад, за да си припомним трагичните и
славни събития на 1944 г. и да ги разка-
жем на дошлите след нас. Годината е
особено трагична за България с хиляди-
те жертви в Съпротивата, с палежите и
погромите, с разрушителните бомбарди-
ровки на английските и американските
самолети - те наказваха българските
граждани заради техните управници, обя-
вили “символична” война на Англия и
САЩ. Трагична беше годината и заради
хилядите загинали български антифаши-
сти. А ако няма памет, няма да има не
само минало, но не ще дойде и бъдеще-
то. Защото народната ни история е пи-
сана с кости, потопени в кръв. Печати за
истината са били отрязаните глави.

В “демократичните” ни години анти-
фашистите у нас са хулени, наричат ги
терористи, разбойници и как ли още не.
Наричат ги така бивши легионери, изти-
кани на повърхността като мръсна пяна
от най-новите събития. Паметниците и
барелефите на героите бяха поругавани,
но историята и народът ги помнят.

По това време бях ученичка в София
и никога няма да забравя страшния вой
на сирените, и как поради тези бомбар-
дировки училищата бяха разпуснати.
Повечето време прекарвах на село. Съби-
рахме средства за нелегалните другари,
приготвяхме им храна и дрехи в нашето

Да си спомним за
най-малкия партизанин
65 години от гибелта на Митко Палаузов
ДИМО ТОДОРОВ

ПАМЕТ

за вода от близкия поток, по-
мага да превържат ранения в
коляното Младен, пере бинто-
вете, тъгува за училището. По-
някога декламира Ботевото “Не
плачи, майко, не тъжи...”

И това - не ден-два, а цели
4 месеца - без страх и униние.

Митко Палаузов е роден в
махала Енев рът, Севлиевско,
през 1930 г. Детството си пре-
карва при баба си Рада и дядо
си Цоню. Учи в Севлиево и
Габрово, където родителите му
са фабрични работници. Първо
минават в нелегалност баща
му и леля му Русана. Бащата
Трифон прибира на 22 май
1943 г. Митко и майка му в
отряда, за да ги спаси от ми-
зерията и тормоза на власти-
те. Така партизаните от рода
Палаузови стават четирима.
Участват и родителите, и
братът на Трифон от Енев рът.
Те са интернирани за по 6
месеца през 1943 и 1944 г.
Домовете им запустяват. Бра-
товчедът на Митко Цоню с по-
малката му сестра остават
сами в Енев рът. И когато 14-
годишният Цоню сам отива да
пожъне нивата, селяни от
махалата му помогнат. С Цоню
бяхме съученици в Севлиев-
ската гимназия, но той заболя
от туберкулоза и почина 23-
годишен.

Митко Палаузов загина
преди 65 години на Осеникова
поляна, ненавършил 14 годи-
ни. Фашистката власт извърши
поредното голямо престъпле-
ние - отне живота на най-мал-
кия партизанин.

Той беше и си остана бо-
рец за нов, по-справедлив свят.
Затова с подвига и саможерт-
вата си се обезсмърти. Беше
дете, но делото и духът му,
сърцето и подвигът са на зрял
мъж, защото прозря бъдеще-
то. И за него даде и живота си.

През последните години
сме свидетели на опити гибел-
та му да се представи едва ли
не като престъпление на него-
вите родители, да се оскверни
паметта му, да се омаловажи
детският подвиг. Преди годи-
ни въпросът беше имал ли е
пищов, а сега, че на паметни-
ка в Габрово е пресъздаден с
пистолет, което бе повод да се
настоява за събарянето му.

Едно дете-герой, един по-
двиг могат да се величаят или
отричат. Но те си остават та-
кива, каквито са били, незави-
симо от конюнктурата. Не
може с лека ръка да се за-
черква героично минало, да
се забрави подвигът. Това
правят само хора с болни
амбиции и злобари.

Митко е олицетворение на
борец против една мрачна
епоха. Хулите и клеветите на
нечистите съвести не са тол-
кова към детето герой. Скри-
тият стремеж е да се оневини
бруталността на фашизма, да
се доказва, че в България
никога не е имало фашизъм.

Паметникът на малкия партизанин в Габрово, който продължава
да се руши поради криворазбрания нихилизъм към недалечното

минало и нечии амбиции за мъст и политически реванш

Митко Палаузов

СЛОЖЕТЕ ЦВЕТЕ!
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АНКА СТОИЧКОВА (ДУРЧЕВА) село Радославово (сега Чавдар), Софий-

ско. По неизвестни причини започнаха
да стават провали. Първите арестувани
бяха Стамен Лазаров, Георги Дурчев и
Йордан Филчев, които попаднаха в Сли-
венския затвор и бяха осъдени по на 15
години.

Опасявайки се от нови провали, за-
почнахме да се подготвяме за преми-
наване в нелегалност и излизане в Бал-
кана.

На 10 април партизанин се укри в
къщата на ятаците Нешо и Иван Узунови
в нашето село. Проведе се събрание, на
което се реши всички ремсисти да пре-
минат в нелегалност и да излязат в
Балкана на 12 срещу 13 април. За съжа-
ление предател влезе в дирите на до-
шлия да изведе новите партизани от 17
младежи и 3 девойки - Дечо Стефанов
Дечев (Владо).

Стефан Дечев е роден на 1 юли 1915
г. в Шумен в семейството на беден зана-
ятчия кожухар. Дечо напуска училище и
става селско свинарче, после завършва
прогимназия и продължава образовани-
ето си в гимназията в Търговище. По-
късно е изключен от гимназията, защото
защитавал бедните и говорел за правата
на работническата класа. Приет е в
марксистките кръжоци, по-късно става
секретар на РМС. Той израства като
опитен конспиратор, прекрасен оратор и
рецитатор.

Изгонен от училище, Дечо започва

работа в печатницата в Търговище. Тази
професия разпалва още повече жажда-
та му за знание и истини в живота. Първо-
то бойно кръщение на младия словосла-
гател става отпечатването на позивите
за Ботевия празник. Народните врагове
разбират, че в Търговище работи опитен
конспиратор и с цената на всичко се
стремят да го открият. Започват безог-
ледни арести и в ръцете им попада из-
ключения гимназист. Минават дни и нощи
на нечовешки инквизиции, но не се огъ-
ва, не проронва нито дума и поради липса
на доказателства е освободен.

След освобождаването властниците
му разрешават да работи само с тежка
каруца “гальота”, да мъкне огромни камъ-
ни из града. Избран е в ОК на партията
и през втората половина на 1939 г. зами-
нава за София. Влива се в редиците на
печатарските работници. Работи в пе-
чатница “Древна България” и става един
от основателите на Младежката печа-
тарска организация. По-нататъшния му
път минава през затворите в Сливен,
София, Скопие, концлагерите Гонда вода,
Еникьой, Хасково. Проявявайки съобра-
зителност и находчивост, той успява да
избяга от Хасковския затвор. Свързва се
с партизанския отряд “Чавдар” като един
от секретарите на РМС в V район Поду-
яне. Там работи с младежките си партий-
ни ръководители, другарите Живко Жив-
ков и Иван Пръмов, Станко Тодоров,
Добри Джуров, Ж. Колев, Титко Черно-
колев, В. Андреев и др. Като партизанин
е определен за апостол на Пирдопска и
Новоселска околии.

Всяка дума на партията за Дечо е
закон. Той не можа да изпълни послед-
ната нейна заповед - да изведе на 13
април 1944 г. от с. Радославово двадесе-
тина младежи и девойки в Балкана, за-
щото го застигна подло предателство.
Обграден и изолиран в къщата на Иван
и Нешо Узунови, Дечо посреща смъртта
с ясното съзнание, че няма за него друг
избор, освен да покаже как умира кому-
нистът. Ранен в дясната ръка и стомаха,
Дечо, известен с партизанското име
Владо, захапва дулото на верния писто-
лет. Престава да тупти сърцето на един
предан на партията революционер. Жан-
дармеристите жестоко се гаврят с трупа
на героя. Изнасят го на площада за
поругание.

Но в ранните зори на следващия ден
стръкчета цветя са оставени до безжиз-
неното тяло на Дечо Стефанов. Някой
смелчага безстрашно е изразил прекло-
нението на хората към героя.

Днес Дечо лежи далеч от родния край
- в Братската гробница на Бакаджика, в
Средногорието, между Златица и Пир-
доп. Ако някога минете по този път,
спрете за миг и се преклонете пред ге-
роизма. Ако пътувате към София по шосе,
когато стигнете паметника на чавдарци,
прочетете името му в поредица на ръко-
водителите на “Чавдар”. Сложете свежи
цветя през паметника в минута мълча-
ние, поклонете се пред светлата памет
на Дечо Стефанов - Владо.

Днес скулптурният бюст-паметник на
героя краси и градината пред общинския
съвет в с. Чавдар.
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НИКОЛА АНАСТАСОВ:

Детството много
ми помогна

Театърът е борба...

„

Един от най-обичаните ни и всеотдайни актьори -
НИКОЛА АНАСТАСОВ, миналата седмица - на 22 април,
навърши 77 години. Завършил е актьорско майстор-
ство в класа на проф. Филип Филипов във ВИТИЗ.
Играе в театрите във Враца и Варна, както и на
софийска сцена - Сатиричния театър, “Трудов фронт”
и Малък градски театър “Зад канала”. Първата му по-
забележителна роля в Сатирата е в комедията “Ко-

гато розите танцуват” на Валери Петров.
Снимал се е и в десетки емблематични

филми, сред които “На всеки кило-
метър”, “Тримата от запаса”, “Не-
очаквана ваканция”.
Днес неуморният актьор, който е

една от легендите на Сатирич-
ния театър, продължава да иг-

рае не само на неговата сце-
на, а и из страната. На 18

и 28 май има представ-
ления на “Римска баня”

в зала “Щастливеца”
в Сатирата.

Трудно време винаги ще има за театъра,
докато не постигнем съвършенството,
казва големият български артист

 Рождените дни и праз-
ниците въобще повод за рав-
носметка ли са, или ви натъ-
жават? Какво най-често ви
връща назад във времето?

- Поначало не обичам
празници още от дете, защо-
то се затварям вкъщи, а ина-
че съм навън с децата, в учи-
лище. Но празникът все пак е
среща със скъпи същества,
както и рожденият ми ден.
Радвам се, че по този начин
мога да се събера със семей-
ството си, със синовете и вну-
ците си и това ми носи спо-
койствие, смисъл на живота.
Аз съм играл много и съм
щастлив, че попаднах в тази
сфера, в която не съм и очак-
вал - в изкуството и театъра.
Бях момче, занимаващо се с
какво ли не, и на театър дори
не бях ходил, когато канди-
датствах, за да не отида в ка-
зармата. Случайно на улица-
та пред театралната академия
видях много млади красиви
хора, а аз - с къси панталони,
минавам покрай тях и ги пи-
там: какво ще правите тук? Ще
ставаме артисти, ми отвръщат.
Викам: аз мога ли? Какво бе-
зобразие е това, сега се смея
на самия себе си. Как да ста-
на артист, като не съм ходил
на театър? Бях само на една
опера - “Севилският бръснар”,
която гледах до средата с
мама. Много се смеех на Дон
Базилио - той излиза след
своето появяване на сцената,
а аз продължавах да се смея.
Абе, тъпо детенце бях (смее
се). Хората почнаха да викат
на майка ми - кажете на това
момче да спре, защото иска-
ме да слушаме операта. Мама
ме щипе по краката, нали пак
бях с къси панталонки, а тя
колкото ме щипе, толкова по-
смешно ми става. Накрая: гос-
пожа, махайте това дете! И
мама ме изнесе извън театъ-
ра и това беше моята среща с
него. Не съм си и мечтал за
такова нещо, та аз мразех да
рецитирам...

 Какво разбрахте за жи-
вота през всичкото това
време?

- Разбрах през тези мои
77 години, че всъщност съм
попивал всичко, което е ста-
вало в нашата държава, в
нашето общество, по някакъв
начин съм осъзнавал с моя
детски акъл и неща, които
сега големите не осъзнават -
да обичаш, да си щастлив...
Когато започнах да играя
вече, след като се справих с
трудност в академията, се
срещнах с драматургията - на
Шекспир, Чехов... и постепен-
но заобичвах тази атмосфера
на истини, които се проповяд-
ват от театъра и това стана
моя същност. Оттам започнах
да изграждам себе си, но не
бях от тези актьори, които,

Интервю на НАДЕЖДА УШЕВА

сега особено е модерно, да
пародират някоя личност. Аз
винаги, когато трябваше да
уча да изпълнявам дадена
роля - се ровех в себе си да
открия дали съм усетил някъ-
де тези чувства, които героят
преживява. Започнах да се
връщам към миналото, а там
най-хубавото ми е детството.
Бил съм и хашлак, и добро, и
умно момче, и амбициозно, и
срамежливо - въобще най-
скъпите неща откривам в него
дори и отрицателен герой да
играя изваждам душичката си
от това детство. То много ми
помогна и може би така
тръгнах към ролите, които
почнах да създавам, защото
не имитирах някого, а в себе
си търсех тези качества, мис-
ли или усещания, а те са най-
чисти - детските. Дълбоко на-
садени в душите ни, по-късно
използваме този трезор, това
скъпоценно нещо, което сме
преживели, за да можем да
го претворим.

 Излиза, че не сте сгре-
шили, като сте избрали пътя
на изкуството...

- Беше шанс, даже не
осъзнавах какво правя. След
това вече разбрах, че съм
попаднал в този свят, който
ми е толкова скъп. Още пове-
че, когато се занимаваш и с
комедия, трябва да прекроиш
цялото си мислене и да създа-
деш образи, които дано да са
впечатлявали публиката.
Предполагам, че да, защото
започнах да изграждам себе
си в ролите, а не в моя си
личен живот.

 Всичките тези роли и
образи, които сте изиграли,
пресъздавайки живота на
толкова различни личности
и съдби - не ви ли ограбваха
помалко? Как запазихте
себе си?

- Това, на което съм се
отдал изцяло през тези дълги
години, е било да мога да
събудя от сцената или смях,
или тъга, или радост в хората,
които са в салона. И тогава се
чувствам безкрайно щастлив.
Нощта, когато се връщам, ко-
гато всички са си легнали,
нося със себе си светлината,
която се е излъчвала на сце-
ната чрез прожекторите, от-
разена върху лицата на зри-
телите, които са ме погълвали
по някакъв начи. Това ми дава
сила и удовлетворение.

 Как се живее със слава-
та? Как я чувствате -  като
бреме или по-скоро като
нещо положително?

- И двете, в живота няма
нищо еднозначно. Естествено
славата е много сериозна
дума, но наистина успехът
удовлетворява и задължава
да продължаваш така, че да
не разрушиш това, което си

изградил. Защото е много
лесно. А е доста трудно  да
достигнеш до някакъв връх,
но още по-трудно е да го
задържиш, да го запазиш!
Затова дори и моите деца
викат: Абе, баща ми, как може
- толкова неща си преодолял
и си успял, имаш опит, а вина-
ги трепериш преди всяко
представление? Аз имам на-
вик да си идвам с ролята - ама
съм я играл 400 пъти - и пак
я препрочитам. По този начин
искам да се осигуря, че нося
това, което ще трябва да
изпълня на сцената. Въпреки
това треперя, но стъпя ли на
нея, всичко свършва и започ-
вам да действам от името на
героя си, вече не съм аз и това
ме спасява. Имам една цел -
да изиграя действието и стре-
мглаво тръгвам, забравяйки
себе си - кой съм и какъв съм.
Може би по този начин съм
успявал, няма нищо по-хуба-
во - да си предан на работа-
та, за която си създаден.

 Трудни времена ли на-
стъпиха за артистите?
Според вас има ли криза в
българския театър - на идеи,
на добра драматургия в
сравнение с преди? Липсва
ли му нещо?

- Трудно време винаги ще
има за театъра, доколкото,
изглежда, направиш съвър-
шенството. Но хубавото е,
дори и да има затруднение,
че публиката се върна и игра-
ем при пълни салони и не
случайно споменах, че за
българския народ театърът е
като църква, където хората
ходят да се изповядат и да по-
слушат това, което е адреси-
рано до тях, и да го осмислят.
Ако нещо липсва в нашия те-
атър, това е драматургия - ис-
тинска, грабваща. При нас
поне в този свят, в който жи-
вях, се родиха Станислав

Стратиев, Йордан Радичков,
Валери Петров... толкова мно-
го творци, които създаваха
драматургия, от която ние мо-
жехме да черпим с пълни
шепи изворна вода. Сега
няма такова нещо, много е
слабо, може би, защото е вре-
ме на преход - на мислене,
обществен преход и тази вода
трябва да се избистри, сега е
мътно от многото потоци, кои-
то идват и се вливат в кладе-
неца. Слава Богу, има класи-
ка, която ни спасява... Ето, от-
ново възстановихме след 34
години “Римска баня” на Ста-
нислав Стратиев, който напи-
са спектакли с толкова любов
и хумор, с толкова радост и
истина. И сега отново залата
е пълна и се взривява от смях
и аплодисменти. Тази роля от-
ново и отново ме възпламеня-
ва, колкото и пъти да съм я
играл и би трябвало да ми е
позната. Ето това е радостта
на актьора, радостта на театъ-
ра, радостта на публиката.

 Смятате ли, че държа-
вата се грижи достатъчно
за своите по-възрастни ар-
тисти, които са отдали жи-
вота си на изкуството?

- Това е болен въпрос,
който не бих искал да  комен-
тирам, защото не мога да знам
къде и как се прави жест към
тези личности. Знам, че има и
оскърбени, и задоволени, как-
то е във всяко  общество. Но
ми се струва, че просто ние
сме такива хора, че не бихме
могли и не бихме се унижили
да поставяме ребром въпроси
за съществувание, защото
знаем, че то не е свързано
само с нас, артистите, а с
много професии и сфери на
живота. Щом е тегоба за ня-
кои, то ще бъде тегоба и за
нас, това не е извинение, раз-
бира се, в никакъв случай. За
съжаление трябва да изтър-

пим този ужасен преход, за
да можем отново да имаме
възхвалата на културата.

 Какво мислите за мла-
дите си колеги? Добри ли са?
Забелязвате ли конфликт
между поколенията?

- Няма конфликт, има само
различни разбирания. Едните
пак времето ги е наложило да
се появяват по-често на ек-
ран, дали с това печелят или
не - не знам, но някои много
губят. А други ще спечелят,
защото са всеотдайни в това,
което правят, и желаят да
осъществят своя път в изкуст-
вото. Не упреквам никого, с
някои съм съгласен - с техни-
те изисквания, с други - не.

 А талантливи ли са?
- Нашият народ е страшно

талантлив. Аз съм  пътувал в
повече от 34 държави, много
съм обиколил и знам, че на-
шите актьори са емоционал-
ни, вдъхновени - такава ни е
нацията, - затова ги ценят
навсякъде, притежават каче-
ства, неимоверно по-добри от
другите. Защото нашият жи-
вот е борба, а театърът е бор-
ба за възвишени чувства, ка-
чества... Струва ми се, че ако
ние бяхме голяма държава,
където да може да се редуци-
ра този капацитет на актьор-
ски възможности, ние щяхме
да имаме своя Робърт де
Ниро... Но нямаме известни
имена извън страната, какви-
то търсят чуждите суперпро-
дукции. Ние сме малка, бедна
държава и не можем да ги
произвеждаме, това е индуст-
рия, която нямаме, но имаме
големи сърца.

 Какъв съвет бихте дали
на младите, какво трябва да
знаят за занаята?

- Да обичат! Когато оби-
чаш и си предан - неминуемо
води до успехи и до чисти
изяви, които ще бъдат оцене-
ни рано или късно.

 Продължавате да игра-
ете, което е чудесно и дано
още дълги години радвате
публиката. Подготвяте ли
нещо ново?

- Е, здраве и живот. Пре-
живях телесна драма преди 6
месеца, след представление
във Варна, паднах в шахта и
си счупих 6 ребра... Въпреки
това идвах за спектакли само
в Сатирата, вече не можех да
пътувам, бях се потрошил. Но
постепенно се връщам към те-
атъра си и към театрите, защо-
то пътувам много из страната.
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Балетът е не забава,
à èçêóñòâî

Жан-Жорж Новер го създава като
театрален жанр, а международният
ден на танца бе учреден в България

Особено е приятно да си спомним, че
този паметен ден бе учреден именно в
България на заседание на Постоянния тан-
цов комитет при Международния театрален
институт на ЮНЕСКО (1978) припомнят от
балет “Арабеск”. Датата, разбира се, е сим-
волична - всъщност всяка година на 29
април празнуваме и рождението на вели-
кия френски реформатор на танца Жан-
Жорж Новер (1727-1810). От нормите на
Френската буржоазна революция Новер
изкова естетичнески постулати в танца. Той
ги внедри и на сцената

Сценично изкуство, чието съдържание
се разкрива чрез танцово-музикални обра-
зи - това е определението за балета днес.
А според Жан-Жорж Новер, създателя на
балета като самостоятелен театрален жанр,
това е “драма, написана с музика и въплъте-
на чрез хореография”! Рождената дата на
Новер - 29 април, е определена от ЮНЕС-
КО за празник на балета по цял свят. За-
щото “Целият съвременен танцов театър
произлиза от неговите действени балети!” -
твърди Морис Бежар. Новер е енциклопе-
дична, свръхнадарена личност. Неговото на-
следство, съхранено в епохалния му труд
“Писма върху танца” (1760), се ползва и
днес. Представител на просвещението, пре-
борил се с употребата на маските, перуките
и кринолините, Новер изобличава преди

всичко празната развлекателност. Не заба-
ва за публиката, а изкуство, призвано да
принася полза на обществото, е според
него балетът.

Ценни са онези произведения, които
имат енергия на действието, притегателна
яркост на характерите, богато нюансиран
емоционален живот. Особено днес балет-
ният театър изисква артисти с висока про-
фесионална култура. Малко е да се танцува
добре. Необходима е тънка артистичност,
богата палитра от пластични нюанси при
разкриването на музикалната образност,
на психологическата съдържателност.

Балет “Арабеск” посвещава на Между-
народния ден на балета своя спектакъл
тази вечер от 19 ч. в театър “София”. “Ductus
- Ръководство за езда на мъртви коне” по
идея на Мирослав Йорданов и хореография
на Станислав Генадиев е първият спек-
такъл, включени в програмата. Асистент
хореографка е Виолета Витанова, музика
Юрий Бонджуков, художник Мирослав Йор-

данов, изпълнява Асен Наков.
Фрагмент от “Пресичане на пространст-

вото 2” - хореография на Мила Искренова,
музика Георги Арнаудов и Асен Аврамов и
японски ударни инструменти, и костюми на
Цветанка Петкова-Стойнова, ще изпълнят
Ангелина Гаврилова, Александра Савова,
Даниела Иванова, Кристине Енков, Марина
Попова, Теодора Друмева, Теодора Стефа-
нова, Асен Наков, Валери Миленков, Иван
Иванов, Леандър Янес, Николай Илиев, Чан
Тхе Чунг.

Вечерта завършва с “Двойнственост” по
музика на Астор Пиацола, хореография Лиз
Лий (Великобритания) и балет “Арабеск”,
костюми Цветанка Петкова-Стойнова, ре-
петитор Олеся Пантикина. Участват Анге-
лина Гаврилова, Александра Савова, Дани-
ела Иванова, Константина Ханджиева,
Кристине Енков, Марина Попова, Теодора
Стефанова, Теодора Друмева, Асен Наков,
Станислав Димитров, Чан Тхе Чунг, Ле-
андър Янес, Николай Илиев.

Рок легендата Глен Хюз
ще изнесе концерт в Кюс-
тендил, съобщи БТА. Анг-
лийският рок музикант и
певец е баскитарист на ле-
гендарната група “Дийп
пърпъл”, а също и водещ
вокал на групата “Блек са-
бат” през средата на 80-те
години на ХХ в. Рок дино-
завърът ще пее на площад
“Велбъжд” на 10 май от 20
ч. и се очаква в Кюстендил
да се стекат фенове на рока
не само от България, но и
от съседните страни. На
кюстендилския площад ще
бъде изградена професио-
нална сцена с аудио-визу-
ални ефекти, съобщиха до-
макините на концерта. Глен
Хюз ще закрие рок феста
“Балканска рок зона”. Анг-
лийският музикант ще при-
стигне в Кюстендил на 9

И з д а т е л с т в о
“Захарий Стоянов”
кани своите почита-
тели на 1 май в Бо-
рисовата градина от
10.30 до 13 ч. на
среща с любимите
си автори Валери
Петров, Леда Миле-
ва, Антон Дончев,
Любомир Левчев,
Лиляна Стефанова,
Евтим Евтимов, Ро-
маньола Миросла-
вова, Дончо Цон-
чев, Стоян Райчев-
ски, Недялко Йор-
данов, Георги Кон-

Национална
изложба
“Българската
Болградска
гимназия - блян
и реалност”
е подредена
до 17 май в
централното
фоайе на
Народната
библиотека
“Св. св. Кирил
и Методий”.
Поводът е
150 години от
създаването
на училището.
Организатори
са НБКМ, МОН и
Общобългарският
комитет и
фондация “Васил
Левски”

Книга с автограф в
Борисовата градина

Глен Хюз закрива
„Балканска рок зона”
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стантинов, Филип
Панайотов, Панчо
Панчев, Никола Ин-
джов, Валентина
Радинска, Чавдар
Добрев, Иван Гра-
нитски, Емил
Кръстев, Маргарита
Петкова, Атанас На-
ковски, Тихомир
Стойчев, Драгомир
Шопов, Вели Чау-
шев, Найден
Вълчев, Петър Ка-
раангов, Тодор Ко-
руев, Борис Данков,
които ще раздават
автографи.

КИНОФОРУМ
„РУСКО
ЗАРУБЕЖИЕ”
В РКИЦ

Кинофестивалът “Руско За-
рубежие” в РКИЦ, който започ-
на вчера, е първият в света
филмов форум, обединяващ рус-
наците, живеещи в различни
страни по света. Днес от 18 ч.
ще бъде показан документални-
ят филм “Мерилин Монро, Анто-
ни Куин и други... фабрика за
звездите” на Михаил Чехов. Утре
отново в 18 ч. е документалният
филм “Страстите oколо Марина”.
Президент на кинофестивала е
кинорежисьорът Сергей Зайцев
- член на Съюза на филмовите
дейци и гилдията на кинорежи-
сьорите на Русия.

СВЕТЦИ-
ПОКРОВИТЕЛИ
В ИЗЛОЖБА

Изложба “Светци-покровите-
ли”, посветена на 6 май - Ден
на храбростта и празник на
Българската армия, открива
Националният военноисториче-
ски музей днес от 14 ч. Гостуват
специализираният музей за рез-
барско и зографско изкуство в
Трявна,  Националният църко-
вен историческо-археологичес-
ки музей, историческият музей
в Самоков и столичното 26 СОУ
“Йордан Йовков”. Иконите пред-
ставят култа към светците-вои-
ни, почитани по българските
земи - Св. Георги, Св. Димитър,
Св. Теодор Тирон, Св. Мина.
Най-пълно е представена Трев-
ненската школа, която възниква
в края на XVII в. и просъщест-
вува до началото на XX в. Най-
старата икона е от края на XVIII
в. - “Св. Георги” от тревненска
черква “Св. Архангел Михаил”,
спасена от кърджалийските опо-
жарявания през 1798 г.

ХЕРАКЛЕА В
ТВОРЧЕСТВОТО
НА ХУДОЖНИЦИТЕ

Експозицията “Хераклеа в
творчеството на художниците” е
подредена в КИЦ на Р Македо-
ния на ул. “Оборище” 7. Преди
откриването на изложбата бе
представена монографията
“Пътят през времето на Херак-
леа Линкестис” от Аница Горги-
евска.

КОНЦЕРТЪТ НА
МАЯ НЕШКОВА
СЕ ОТЛАГА

Концертът на Мая Нешкова
в НДК, който трябваше да се
състои днес от 19 ч., се отла-
га, пише в официалния й сайт
www.mayaneshkova.com. Причи-
ната за това е смъртен случай
в семейството на обичаната
певица. На излизане от студи-
ото на “Здравей, България” в
Нова телевизия вчера, където
представи новия си албум
“Обичам те” и съпъстващия го
спектакъл, изпълнителката на
хита “Честит рожден ден” и
съпругът й Кирил Икономов
научиха скръбната вест от
роднините си. Бащата на ком-
позитора - Иван Икономов, е
починал в благоевградската
болница рано сутринта. Нова-
та дата за концерта на Мая
Нешкова ще бъде обявена
допълнително, научи ДУМА от
Лео Богдановски.

май, когато ще се включи в
балканския рок фест, ще
разгледа града и ще се
срещне с представители на
медиите.

Глен Хюз
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ВицВицВицВицВиц
Мъжете предпочитат да се же-

нят за красиви, а се развеждат с
глупави...

ЧРД!
ВАСА ГАНЧЕВА,
режисьорка

ВАСИЛ ПАНИЦА,
депутат

ВЕЛИАНА АТАНАСОВА,
поетеса

ВЛАДИМИР БЕРЕАНУ,
тв журналист

Öúðêîâåí
êàëåíäàð

Св. 9 мчци. в Кизик.
Преп. Мемнон

Чудотворец
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ДЕВ И ФРЕЙДА
ОТ „БЕДНЯКЪТ
МИЛИОНЕР”
СА ВЛЮБЕНИ

Звездите от филма на Дани
Бойл “Беднякът милионер”, спече-
лил т.г. 8 “Оскар”-а, Дев Пател и
Фрейда Пинто, наистина са влюбе-
на двойка, признава майката на
младия актьор Анита. Нежната
връзка между двамата млади се
зародила по време на снимките на
лентата и ставала все по-пламенна
в периода на представянето му.

СОФИ МАРСО И
КРИСТОФ ЛАМБЕР
ЩЕ СЕ ЖЕНЯТ

Според все по-упорити слухове
Софи Марсо най-вероятно ще оти-
де на сватбено пътешествие с при-
ятеля си Кристоф Ламбер. Тяхната
романтична връзка започна на сни-
мачната площадка на “Изчезналият
от Довил” преди 3 години. Ако
слуховете се потвърдят, това ще е
вторият брак за 43-годишната Софи
и трети за 10 години по-възрастния
от нея Кристоф Ламбер.

ПАСТОР НАДЯНА
РОЛЕРИ ПО ВРЕМЕ
НА СЛУЖБА

Стъписване сред енориашите
предизвика случка в една от бри-
танските църкви. 44-годишният па-
стор насред службата нахлузи на
краката си ролери и прекоси с тях
централната пътека на храма. Ня-
кои  намерили идеята му за смеш-
на и сега го наричат “пързалящия
се пастор”. “Мислех, че е важно за
хората да знаят, че един пастор
може да бъде и забавен, както и
че една религиозна служба не е
непременно скучна”, мотивира по-
ведението си свещеникът.

ТИМОШЕНКО Е
ЗАПАЛЕНА ФЕНКА
НА ПУГАЧОВА

Премиерът на Украйна Юлия
Тимошенко миналата седмица от-
мени насрочена пресконферен-
ция, за да отиде на концерт на
Алла Пугачова, съобщава “Рос-
балт”. Освен собствения си бри-
финг Тимошенко пропусна да
гледа и този на президента Вик-
тор Юшченко. Примата на съвет-
ската естрада лично я поканила
на прощалния си концерт в Киев,
както и на шоуто си в Москва, и
на партито за рождения й ден.

Най-грандиозното музи-
кално събитие на годината -
концертът на Мадона в Со-
фия, ще връхлети България
само след 4 месеца. Светов-
ната поп кралица ще направи
уникално по рода си шоу на
29 август (събота) на столич-
ния стадион “Васил Левски”.
Като съпорт на мегазвездата
преди нея на сцената ще се
качи суперизвестният диджей
Пол Оукънфолд. Концертът се
осъществява с подкрепата на
“Чио” и “Кока Кола”. Органи-
затор на събитието е “София
мюзик ентърпрайсис”.

Още от първия ден на
официалното пускане на би-
летите за концерта в продаж-
ба интересът, който предиз-
вика новината за гостуването
на Мадона у нас, беше кос- С
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мически. Само за няколко дни
секторите на стадион “Васил
Левски” с най-добра видимост
към сцената бяха напълно
разпродадени. В първия час
свършиха билетите за злат-
ната зона пред сцената с
капацитет 3000 души на цена
от 200 лв., а за рекордно
време след тях беше изкупен
и ВИП секторът (300 лв.),
както и всички седящи места
(135 и 165 лв.)

Все още има съвсем огра-
ничени количества билети за
зоната на терена на цени от
100 и 150 лв., както и седящи
места по 110 лв. Билетите за
мегашоуто на Мадона могат
да бъдат закупени от всички
каси на “Тикетпро” в страна-
та, както и онлайн на
www.ticketpro.bg.

Ученици от втори до седми клас от
Европейския клуб в училище “Христо Бо-
тев” в Добрич вече конкурират кулинар-
ните асове като Ути, Иван Звездев и др.
Те издадоха специален кулинарен
наръчник “Под похлупака на европей-
ската тенджера”, включващ по една
рецепта за традиционно ястие на всяка
от страните членки на Европейския съюз.

Творението им е малко по формат, но
много луксозно и ефектно. Представля-
ва 27 картички, на чиято лицева страна
е показано готовото ястие, знамето на
съответната държава, “разпънато” меж-

Малчугани „сготвиха”
Стария континент
В Добрич издадоха специален кулинарен наръчник
„Под похлупака на европейската тенджера”
ДАНА РУСЕВА ду нож и вилица, а на задната са опи-

сани необходимите продукти и начинът
на приготовление.

“Децата възприемат Европа разби-
раемо по по-непосредствен начин. Така
покрай ястията те се запознаха и с тра-
дициите в отделните държави, като не
пропускаме и да обясняваме що е то
Европейски съюз”, разказва ръководи-
телката на клуба Донка Кюприбашиева.

Членовете му възхитиха и майстори-
готвачи от местни ресторанти по време
на кулинарно шоу, на което в реално
време приготвяха рецептите си, за да
докажат, че не са преписани. Българ-
ската кухня е представена от нашенска-

та баница. До нея бяха подредени пае-
ля, гаспачо, сосове за спагети и т.н.

Кулинарното риалити и сборникът ре-
цепти са изготвени в рамките на проекта
на Европейския парламент и Национал-
ната агенция на българските европей-
ски клубове за включване на младите
хора в информационна кампания, посве-
тена на Евроизбори 2009.

Над 28 училищни европейски клуба
има в страната, обединени в агенция-
та, която е към представителството на
Европейската комисия у нас. Целта й е
да се създадат такива евроклубове и в
детските градини, където засега те са
малко.

От класация на списа-
ние “FHM” става ясно, че
за най-секси жена на
2009-а бе призната 26-го-
дишната английска поп
певица Черил Коул.

Чартът, обхващащ 100
известни представителки на
нежния пол, е бил оформен
чрез гласуване. В него са

взели участие 10 млн. души
от всички континенти.

Черил Коул - от моми-
чешката поп банда “Girls
Aloud” и съпруга на футбо-
листа на Челси Ашли Коул,
е първата англичанка за
последните 3 години, обя-
вена за най-секси жена в
света. На второ място е

класирана американката
Меган Фокс, модел и акт-
риса, а трета е колежката
й Джесика Алба. От по-из-
вестните имена в челната
десетка е и Бритни Спиърс
- четвърта, както и звезда-
та от филма “Беднякът ми-
лионер” Фрейда Пинто,
която е десета.

След дълга творческа по-
чивка Алекс Раева се завръ-
ща на клубната сцена. Гласо-
витата певица ще зарадва фе-
нове в елитния пианобар “The
Big Apple” този четвъртък,
30 април. Алекс ще изпълни
едни от най-известните све-
товни хитове като “Chain Of
Fools” (Арета Франклин),
“Secret” (Мадона), “Don’t look
any further” (Денис Едуардс),
“I’m outta love” (Анастейша) и
много други. За оригиналното
звучене на песните ще се по-
грижат музикантите от “The
Big Apple Band”, а от своя
страна Алекс ни обещава и
други музикални изненади.

Само преди няколко месеца изпълнителката записа най-
новия си сингъл “Baby (What About)”, който е реализиран с
помощта на продуцентите от “2AM” - Дара Орешкова и Миро
Гечев. Парчето ще бъде дистрибутирано до над 200 френски
радиостанции, достигащи обща аудитория над 40 млн. души,
както ще бъде включено и в редица клубни компилации нарав-
но с имена като Robbie Rivera, Fedde Le Grand и Bob Sinclar.

Алекс Раева подготвя
изненади за почитатели

¡ËÎÂÚËÚÂ Á‡ ¯ÓÛÚÓ Ì‡ Ã‡‰ÓÌ‡
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Ã‡ÎÍË Ó·ˇ‚Ë, ÔÓÁ‰‡‚ÎÂÌËˇ Ë ‚˙ÁÔÓÏËÌ‡ÌËˇ
ÒÂ ÔËÂÏ‡Ú Ì‡ ÚÂÎÂÙÓÌË 9705200, 9705226
Ë Ì‡ e-mail: documentacia@duma.bg

Всички издателства, медии - печатни и еле-
ктронни, търговски фирми и рекламни агенции,
които искат да участват в празника на ƒ”Ã¿
на 1 май, да позвънят на някои от следните
телефони: 9705 208, 9705 233, 9705 207.

œÂ‰ œ˙‚Ë Ï‡È

Институтът по биофизика при БАН - София
обявява конкурс за н.с. III-I ст. по биофизика,
шифър 01.06.08 за нуждите на секция “Фо-
товъзбудими мембрани” със срок един месец
от обнародването в “Държавен вестник”.
Документи се подават в канцеларията на ин-
ститута, ул. “Акад. Г. Бончев”, бл. 21, ст. 313.

Œ¡fl¬¿

5 години без
Ã¿–»… ¿ ƒ¿Õ◊≈¬¿

¿Õƒ–≈≈¬¿-
ƒ»Ã»“–Œ¬¿

1927-2004
Скърбим за теб!

Липсваш ни!
Почивай в мир!

От близките

ÂÚÇÏÎÌÈÍÀÍÈÅ

¬¿À≈–»fl

≈¬ÀŒ√»≈¬¿

◊¿œ¿ÕŒ¬¿
Дълбок поклон
пред светлата

ти памет.
Никога няма

да те забравим!
От семейството

ÂÚÇÏÎÌÈÍÀÍÈÅ

Измина една тъжна година от деня, в който
ни напусна  завинаги нашата непрежалима

дъщеря, майка, баба и сестра

На 30.04.2009 г. се
навършват 6 години от
смъртта на съпруга ми

ƒ‡Ì‡ÈÎ …Ó‰‡ÌÓ‚
«‰ÓÏÓ‚

Животът продължава чрез
живите!

Да си спомним за него.
От съпругата

ÂÚÇÏÎÌÈÍÀÍÈÅ

Ã¿–√¿–»“¿

’–»—“Œ¬¿

—»Ã≈ŒÕŒ¬¿
(1921-2000)

ÂÚÇÏÎÌÈÍÀÍÈÅ

Днес, 29 април 2009 г.,
се навършват

ДЕВЕТ ГОДИНИ от
смъртта на достойната
съпруга, майка и обще-

ственичка

Нека всички, които я познавахме
и обичахме, си спомним за нея!

От семейството

"АЛТЕА"
Адрес: ул. "Деян Белиш-
ки" 58
Телефон: 958-31-02

"АНА"
Адрес: бул. “Витоша” 95
Телефон: 953-41-57

"АРОНИЯ 2001"
Адрес: бул. "Пенчо Славей-
ков" № 6
Тел.: 953-13-08
Приготвяне
на лекарства

"ВЕЛИ"
Адрес: жк "Младост" 4,
битов комбинат, до
бл.416
(до ресторант "Амигос")
Тел.: 975-48-67

ƒ≈ÕŒÕŒŸÕ» ¿œ“≈ » ¬ —Œ‘»fl

"МЕДЕЯ-74"
Адрес: жк Бъкстон,
ул. "Ген. Суворов" № 56
(базара на ъгъла с ул.
"Вихрен")
Телефон: 955-54-32

"ПАНАЦЕЯ" - КАТЯ ИЛИЕВА
Адрес 1: жк "Овча купел-
1", бл. 507, вх.Д
Тел.: 957-47-01

"СТУДЕНТСКА"
Адрес: Студентски град,
бл.60 вх.В
Телефон: 868-01-15

"ФАРМА - Б. ИВАНОВ"
Адрес: ул."Костенски во-
допад", бл. 242,
срещу ДКЦ XXIX
Тел.: 958-25-68

БЪРЗА МЕДИЦИНСКА ПОМОЩ
тел.: 150

МБАЛ ПО СПЕШНА МЕДИЦИНА "ПИРОГОВ"
бул. "Ген. Тотлебен" № 21
Регистратура: тел.: 9154-213, Централа: 9154-411

ВОЕННО-МЕДИЦИНСКА АКАДЕМИЯ
ул. "Св. Георги Софийски" 3
Бърза помощ: тел. 9225-543, Централа: 9226-000

I-ВА МБАЛ ЕАД
Адрес: бул. "Патриарх Евтимий" № 37, Тел.: 988-36-31

МБАЛ "ЦАРИЦА ЙОАННА"
Адрес: ул. "Бяло море" 8
Регистратура: тел. 9432-203, Централа: 9432-170

МСЦ "МЕДСТОМ"
Адрес: бул. "Дондуков" № 26-А, Тел.: 981-00-00

МЦ “СЕНТ ТОМА”
Адрес: бул. “Цар Борис III” № 91
тел.: 958 8015, факс: 9588195
e-mail: sent_toma@abv.bg

МЦ "ЛОРА"
Адрес (1): бул. "Христо Ботев" 10,
Тел.: 952-06-75, 953-05-80
Адрес (2): бул. "Гоце Делчев", бл. 76, Тел.: 859-31-56
Адрес (3): жк Люлин, бл. 134, Тел.: 925-09-85
Адрес (4): жк Левски-В, бл. 9-А - партер,
Тел.: 946-61-22

СЛУЖБА ЗА ТРУДОВА МЕДИЦИНА
“СЕНТ ТОМА - КО”
Адрес: бул. “Цар Борис III” № 91
тел.: 953 1764, факс: 9588195
e-mail: sainttomaco@yahoo.com

СБАЛ ПО ЛИЦЕВО-ЧЕЛЮСТНА ХИРУРГИЯ
Адрес: ул. "Св. Георги Софийски" № 1,
Стоматологичен факултет, ет. 11
Тел.: 952-60-01, 954-48-22
24-часов прием на пациенти

ОБЛАСТЕН ДИСПАНСЕР ЗА ПСИХИЧНИ
ЗАБОЛЯВАНИЯ СЪС СТАЦИОНАР
Адрес: ул. "Екзарх Йосиф" № 59, Тел.: 981-00-06
Денонощна спешна психиатрична помощ

ЦЕНТЪР ПО ТРАНСФУЗИОННА ХЕМАТОЛОГИЯ
ул. "Братя Миладинови" 112,
тел. 92 104 17, регистратура 92 104 70

—œ≈ÿÕ¿ Ã≈ƒ»÷»Õ— ¿ œŒÃŒŸ

087 ЯЛТА
бул. Цар Освободител 20; подлеза на СУ
CINEMA CITY
 Мол София, бул. Ал. Стамболийски 101
CINEPLEX
София, бул. Арсеналски 2
MTEL IMAX
Мол София, бул. Ал. Стамболийски 101
АРЕНА ЗАПАД
ж.к. Илинден, бул. Тодор Александров 64, до метростан-
ция Вардар
АРЕНА МЛАДОСТ
кв. Младост 4, Бизнес парк (до Технополис)
ВЛАЙКОВА
ул. Иван Асен II
ДОМ НА КИНОТО
ул. Екзарх Йосиф 37
ЛЮМИЕР
пл. България 1, Национален дворец на културата

 »Õ¿ ¬ —Œ‘»fl
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Министерство на труда и социалната политика
Телефони за информация и консултации:
МТСП - 0 900 32 111 и 02/987 16 22

Агенция по заетостта:
Телефон за въпроси: 02/980 87 19

Агенция за социално подпомагане
София 1051, ул. ‘Триадица’ 2,
телефон: 02/811 96 07, горещ телефон: 02/935 05 50

Главна инспекция по труда
Горещ телефон: 0700 17 670 за консултация по въпро-
си, свързани със законността на трудовите правоотно-
шения, осигуряването и спазването на изискванията
за здравословни и безопасни условия на труд и кон-
тролът по предоставянето на посреднически услуги за
намиране и наемане на работа.

0800 14 008 - за съобщения за допуснати трудови
злополуки, включително и такива, за които има съмне-
ния,  че са укрити и не са съобщени в дирекциите
“Инспекция по труда”.

Държавна агенция за закрила на детето: 02/981 76 86

Министерство на здравеопазването
Телефон: 02/981 01 11

Национална здравноосигурителна каса
Информационен  център за права и задължения на
гражданите: 9659 159
Национален телефон на НЗОК за консултации на
граждани: 0800 14 800
Информационен телефон на дирекция “Европей-
ска интеграция и международно сътрудничество”:
9659 116
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ОВЕН
ŸÂ ÒÂ ˜Û‚ÒÚ‚‡ÚÂ ÂÌÂ„Ë˜ÌË Ë ·Ó‰Ë, Ï‡Í‡ ˜Â
ÌˇÏ‡ ‰‡ ÒÚÂ Ì‡ÒÚÓÂÌË Ì‡ ‡·ÓÚÌ‡ ‚˙ÎÌ‡. ≈,
‡Á·Ë‡ ÒÂ, ˜Û‚ÒÚ‚ÓÚÓ ‚Ë Á‡ ÓÚ„Ó‚ÓÌÓÒÚ ˘Â
Ì‡‰‰ÂÎÂÂ, ÌÓ ÊÂÎ‡ÌËÂÚÓ ‚Ë ‰‡ ÒÂ ÓÚÍ˙ÒÌÂÚÂ ÓÚ
ÛÚËÌ‡Ú‡ ÌˇÏ‡ ‰‡ ‚Ë Ì‡ÔÛÒÌÂ.

ТЕЛЕЦ
ƒÌÂÒ ÎÂÒÌÓ ÏÓ„‡Ú ‰‡ ‚Ë ‡Á‚‡ÎˇÚ Ì‡ÒÚÓÂÌËÂÚÓ.
ƒ‡ÎË Á‡‡‰Ë ‰˙Î„ËÚÂ ‰˙Ê‰Ó‚Â, ÌÓ ÎÂÒÌÓ ËÁÔ‡‰‡ÚÂ

‚ ÏÂÎ‡ÌıÓÎËˇ. ÃËÒÎÂÚÂ ÔÓ‚Â˜Â Í‡Í ‰‡ Á‡Ô‡ÁËÚÂ
‚˙ÚÂ¯ÌÓÚÓ ÒË ‡‚ÌÓ‚ÂÒËÂ Ë ÌÂ ÒÂ ÔÓ‰‰‡‚‡ÈÚÂ Ì‡

ÔÓ‚ÓÍ‡ˆËË ÓÚ ÒÚ‡Ì‡ Ì‡ ÍÓÎÂ„ËÚÂ.

БЛИЗНАЦИ
ŸÂ ËÏ‡ÚÂ ‰ÓÒÚ‡ ‡Ì„‡ÊËÏÂÌÚË. ÕÂ ÒÂ ‡ÁÔËÎˇ‚‡ÈÚÂ
ÏÂÊ‰Û ÏÌÓÊÂÒÚ‚Ó ÌÂ˘‡, ÒÚÂÔÂÌÛ‚‡ÈÚÂ Á‡‰‡˜ËÚÂ.
ΔÂÎ‡ÌËÂÚÓ ‚Ë ‰‡ ÔÓÏÓ„ÌÂÚÂ Ì‡ ‚ÒË˜ÍË Â ÔÓı‚‡ÎÌÓ,
ÌÓ Úˇ·‚‡ ‰‡ Ì‡ÏÂËÚÂ ‚ÂÏÂ Ë Á‡ ÒÓ·ÒÚ‚ÂÌËÚÂ ÒË
Á‡‰˙ÎÊÂÌËˇ.

РАК

ЛЪВ
ƒÓ·Â Â ‰‡ ÌÂ ‚ÁËÏ‡ÚÂ ÔË·˙Á‡ÌË Â¯ÂÌËˇ,
ÏÓÊÂ ·Ë ÌÂ ‡ÁÒ˙Ê‰‡‚‡ÚÂ ‚˙‚ ‚ˇÌ‡Ú‡ ÔÓÒÓÍ‡.
Õ‡ ‰ÌÂ¯ÌËˇ ‰ÂÌ Â Ú‚˙‰Â ‚˙ÁÏÓÊÌÓ ‰‡ ÒÂ Á‡·ÎÛ-
‰ËÚÂ. ŒÚ‰ÂÎÂÚÂ ‚ÂÏÂ ‰‡ ‡Ì‡ÎËÁË‡ÚÂ ˜Û‚ÒÚ‚‡Ú‡ Ë
ÔÓÒÚ˙ÔÍËÚÂ ÒË ÒÔˇÏÓ ‰Û„ËÚÂ.

ДЕВА

ВЕЗНИ
”Ï˙Ú ‚Ë ˘Â Â Ô˙„‡‚ Ë ÛÒÎÛÊÎË‚, ÌÓ ÏÓÊÂ ‰‡ ÒË
Ì‡Ô‡‚Ë ÌˇÍÓË ¯Â„Ë Ò ‚‡Ò, Ú‡Í‡ ˜Â ÌÂ ÒÂ ‰Ó‚Âˇ‚‡ÈÚÂ
ÔÂÍ‡ÎÂÌÓ Ì‡ ËÌÚÂÎÂÍÚÛ‡ÎÌËÚÂ ÒË ÔÂˆÂÌÍË. ŸÂ ‚Ë
ÔË‚ÎË˜‡Ú ËÌÚÂÂÒÌË Ë ÌÂÒÚ‡Ì‰‡ÚÌË Ë‰ÂË Ë Ò˙·ËÚËˇ,
Ó·˘Ó ‚ÁÂÚÓ ÔËˇÚÂÌ ‰ÂÌ.

СКОРПИОН
—‡ÏÓ˜Û‚ÒÚ‚ËÂ Ë ÊÂÎ‡ÌËÂ Á‡ ‰ÂÈÒÚ‚ËÂ ÌˇÏ‡ ‰‡
‚Ë ÎËÔÒ‚‡Ú Ë ÏÓÊÂ ·Ë Ú˙ÍÏÓ Á‡‡‰Ë ÚÓ‚‡ ˘Â

‚Ë ‚˙ÁÎÓÊ‡Ú ÍÛÔ Á‡‰‡˜Ë. “˙ÔÂÌËÂÚÓ ‚Ë ˘Â Â
Á‡‚Ë‰ÌÓ, ÌÓ ˘Â ËÏ‡ÚÂ ÌÛÊ‰‡ ÓÚ Â‰ËÌ ÔÓ-ÌÂÒÚ‡Ì-

‰‡ÚÂÌ ÔÓ„ÎÂ‰ Á‡ ÚÓ‚‡, ÍÓÂÚÓ Úˇ·‚‡ ‰‡ Ò‚˙¯ËÚÂ.

СТРЕЛЕЦ
ƒÌÂÒ ˘Â ËÏ‡ÚÂ ÌÛÊ‰‡ ÓÚ ÔÓ‚Â˜Â Ò‚Ó·Ó‰‡ Ì‡
‰ÂÈÒÚ‚ËÂ. ÕˇÏ‡ ‰‡ Â ÚÛ‰ÌÓ ‰‡ Ì‡Ô‡‚ËÚÂ ‚ÔÂ˜‡Ú-
ÎÂÌËÂ, Úˇ·‚‡ ‚Ë Ï‡ÎÍÓ ÔÓ-„ÓÎˇÏ‡ ‰ÓÁ‡ Ò‡ÏÓÛ‚Â-
ÂÌÓÒÚ. —Â„‡ Â ÏÓÏÂÌÚ˙Ú ‰‡ ‡ÁÔÓÒÚ‡ÌËÚÂ Ë‰ÂËÚÂ
ÒË, ˘Â ÒÚÂ ÓÒÓ·ÂÌÓ Í‡ÒÌÓÂ˜Ë‚Ë.

КОЗИРОГ

ВОДОЛЕЙ

РИБИ
ÃÌÓ„Ó ‡Ì„‡ÊË‡Ì ‰ÂÌ ‚Ë Ó˜‡Í‚‡. ¿ÍÓ ÒÚÂ ‰Ó·Â
Ó„‡ÌËÁË‡ÌË, ˘Â ÛÒÔÂÂÚÂ ‰‡ ÔÂËÁÔ˙ÎÌËÚÂ Á‡‰‡-

˜ËÚÂ ÒË Ë ‰ÓË ˘Â ÔËÚ‡ÚÂ Á‡ Ó˘Â. ÕÂ ÒÂ ÔÂÛÏÓ-
ˇ‚‡ÈÚÂ, Á‰‡‚ÂÚÓ ‚Ë ÌÂ Â Ò˙‚ÒÂÏ ÊÂÎˇÁÌÓ.

ƒÌÂÒ ˘Â ÒÚÂ ‰ÓÒÚ‡ ÔÓ-Â‡ÎËÒÚË˜ÌË Ë ÏÓÊÂ ·Ë ÔÓ-
Ú˙ÔÂÎË‚Ë. —ÚÂÏÂÊ˙Ú ˘Â Â ‰‡ ÒÂ Û‚ÂÎË˜Ë Ë Ò˙ı‡ÌË

·Ó„‡ÚÒÚ‚ÓÚÓ. œÂˆÂÌÂÚÂ Ì‡ÎË˜ÌËÚÂ ÒÂ‰ÒÚ‚‡ Ë ÔËÒÚ˙-
ÔÂÚÂ Í˙Ï ËÁÔ˙ÎÌÂÌËÂ Ì‡ Á‡‰‡˜ËÚÂ, ‰ÌÂÒ ˘Â ‚Ë Â ÔÓ-

ÎÂÒÌÓ ‰‡ „Ó ÒÚÓËÚÂ ·ÂÁ ÏÌÓ„Ó ÂÏÓˆËË.

ÕÂ Â ‰ÂÌ, ‚ ÍÓÈÚÓ Úˇ·‚‡ ‰‡ ‚ÁÂÏ‡ÚÂ ‚‡ÊÌË Â¯ÂÌËˇ,
˘Â ÒÚÂ ‰ÓÒÚ‡ ÌÂÔ‡ÍÚË˜ÌË. ¬˙ÁÏÓÊÌÓ Â ‰‡ ‚˙ÁÌËÍÌ‡Ú

Ë ÙËÌ‡ÌÒÓ‚Ë Á‡ÚÛ‰ÌÂÌËˇ. ¡˙‰ÂÚÂ ÔÓ-ÔÂ‰‚Ë‰ËÏË Ë
ÌÂ ÚÓÎÍÓ‚‡ ‡Á‰‡ÁÌËÚÂÎÌË, ‡ÍÓ ËÒÍ‡ÚÂ ÛÒÔÂ¯ÌÓ ‰‡ ÒË

Ò˙ÚÛ‰ÌË˜ËÚÂ Ò ÍÓÎÂ„ËÚÂ.

ƒÓ·Â Â ‰‡ ÒÂ ‚ÒÎÛ¯‚‡ÚÂ ÔÓ-‚ÌËÏ‡ÚÂÎÌÓ ‚
ÓÌÓ‚‡, ÍÓÂÚÓ ‚Ë Í‡Á‚‡Ú ÓÍÓÎÌËÚÂ. ƒÌÂ¯ÌËˇÚ ‰ÂÌ
Â Á‡ Ò˙ÚÛ‰ÌË˜ÂÒÚ‚Ó, Ú‡Í‡ ˜Â ÒÂ ÓÔËÚ‡ÈÚÂ ‰‡ ÒÚÂ
ÔÓ-Ú˙ÔËÏË Í˙Ï „Â¯ÍËÚÂ Ì‡ ‰Û„ËÚÂ.

Ã‡ÎÍÓ Ì‡ÔÂ„Ì‡Ú Â ‰ÌÂ¯ÌËˇÚ ‰ÂÌ, Ú‚˙‰Â ‚ÂÓˇÚÌÓ
Â ‚ÒË˜ÍÓ ‰‡ ‚Ë ‰‡ÁÌË. ŒÔËÚ‡ÈÚÂ ÒÂ ‰‡ Ì‡ÏÂËÚÂ

‚˙ÚÂ¯Ì‡Ú‡ ÒË ‡‚ÌÓ‚ÂÒÌ‡ ÚÓ˜Í‡ Ë ÏÓÊÂ ·Ë ÌÂ˘‡Ú‡
˘Â ÔÓÚ˙„Ì‡Ú ÔÓ-‰Ó·Â.

06.00 Новини
06.05 „Федералният съдия”
07.00 Новини
07.05 „Добро утро”
10.00 Новини
10.15 „Добро утро”
11.10 „Малахов+”
12.05 „Модна присъда”
13.00 Новини
13.15 „Контролна покупка”
13.45 „Детективи”
14.25 „Искам да знам”
15.00 Другите новини
15.15 „Да разбереш. Да

простиш”
16.00 Новини
16.20 Сериал: „Принцесата

на цирка”
17.10 “Хайде да се оженим!”
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18.10 „Федералният съдия”
19.00 Новини
19.30 „Следата”
20.15 „Нека да говорят”
21.05 Сериал: „Горещ лед”
22.00 Време
22.30 Сериал: „Заставата на

Жилин”
23.30 „Човекът и законът”
00.25 Нощни новини
00.40 Филм: „Таборът отива

към небето”
02.20 „Да разбереш. Да

простиш”
02.45 „Следата”
03.30 Сериал: „Заставата на

Жилин”
04.20 „Модна присъда”
05.10 Сериал: „Горещ лед”
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ПРОГРАМАТА

06.45 Денят започва - сутрешен блок
09.35 Здраве
10.15 Дързост и красота - тв филм /2242 епизод/
11.00 Жените с Марта Вачкова /токшоу/
12.00 По света и у нас
12.25 Бързо, лесно, вкусно - кулинарно шоу
12.55 Националните богатства на Япония - научнопопулярна

поредица
13.35 Иде нашенската музика/фолклор /п/
14.20 Записки по българските въстания - тв филм /6 серия/
15.30 Романи лумия - светът на ромите
16.00 По света и у нас
16.10 Новини на турски език
16.40 Били и Бъди - анимационен филм
16.50 Футбол. Полуфинал за Купата на България - пряко преда-

ване
19.20 Седмо чувство - семейна игра
19.50 Лека нощ, деца!. Канопюсчетата
19.55 Златните песни на “Златният Орфей”
20.00 По света и у нас
20.35 БНТ такси
21.00 Големият избор - тв проект, пряко предаване от зала 2на

НДК
22.00 Моето семейство - тв филм
22.30 По света и у нас
23.05 Евровизия 2009 - клипове на песните
23.10 Кино по ноти
23.40 Малки рани - игрален филм /Франция, 2003г./, режисьор

Паскал Боницер, в ролите. Даниел Отьой, Кристинскот
Томас, Паскал Бюсиер и др.

01.15 По света и у нас /п от 22.30/
01.45 Жените с Марта Вачкова /токшоу/ /п/

05.30 “Любовта е във въздуха” /п./ - сериал, еп. 4
06.20 Детски клуб Дисни. “Приключенията на Мики и Доналд”

- сериал, еп. 43
06.50 “Тази сутрин” - информационно предаване
09.30 “Бон Апети” - кулинарно шоу с Иван Звездев
10.00 “Часът на мама” - токшоу за настоящи и бъдещи

родители
11.00 “Господарката на Троя” - сериал, еп. 26
12.00 bTV Новините
12.30 “Шоуто на Слави” /п./
13.30 “Лицето на другата” - сериал, еп. 60
14.30 “Буря в рая” - сериал, еп. 155
15.30 “SMS” - сериал, еп. 68, 69
16.30 “Горчиво” - шоу за младоженци
17.00 “Любовта е във въздуха” - сериал, еп. 5
18.00 “Комиците” /п./ - комедийно шоу
19.00 bTV Новините - централна емисия
20.00 Music Idol - концерт и елиминации
21.30 Шампионска лига. Манчестър Юнайтед - Арсенал /

полуфинал/
00.00 “SMS” /п./ - сериал, еп. 68, 69
01.00 “Господарката на Троя” /п./ - сериал, еп. 26
02.00 bTV Новините /п./
02.30 “Огледала” /п./

07.00 “Здравей, България” - сутрешен блок на НТВ
09.30 “На кафе” - предаване на НТВ
11.30 “ВИП БРАДЪР. Голямото плюскане” - реалити шоу, на

живо
12.00 “Календар” - информационна емисия на НТВ
12.30 “Господари на ефира” - забавно предаване на НТВ /п/
13.00 “Страсти на леда” - сериен филм
14.00 “Забранена любов” - сериен филм ./п/
14.30 “Блясък” - сериен филм
15.30 “Едно момиче в Аляска” - сериен филм
16.30 “Забравени досиета” - сериен филм, 4 сезон
17.30 “Часът на Милен Цветков” - предаване на НТВ
18.15 “Сделка или не” - телевизионна игра
19.00 “Календар” - информационна емисия на НТВ
20.00 “ВИП БРАДЪР” - реалити шоу, на живо
22.00 “Забранена любов” - сериен филм
22.30 “Господари на ефира” - забавно предаване на НТВ
23.00 “Календар” - информационна емисия на НТВ
23.15 “Голямата уста” - ток шоу
00.15 “Лесни пари” - тв игра
01.30 “Едно момиче в Аляска” - сериен филм /п/
03.00 “Календар” - информационна емисия на НТВ /п/
04.00 “Часът на Милен Цветков” - предаване на НТВ /п/

07.00 “Сутрин в 7” - сутрешен блок
09.00 “Пътеводна светлина” - еп. 156 - повторение
09.45 “Великото изкуство на магията” - развлекателна програ-

ма
10.00 “Капри” - сезон 1, еп. 9
11.00 “Непокорните” - сезон 4, еп. 35
12.00 Новини
12.30 “Винсент” - 2 част - повторение
14.00 “Чиста лъжа” - еп. 8
15.00 “Следобед с ТВ 7” - токшоу на ТВ 7
16.40 Телешопинг
17.00 “Пътеводна светлина” - еп. 157
17.45 “Микросвят” - анимационни миниатюри
18.00 “Вярно с оригинала” - политическо токшоу с Петър

Волгин
18.45 “Великото изкуство на магията” - развлекателна програ-

ма
19.00 Новини
19.30 “Парите” - икономическо предаване на ТВ 7
20.00 “Свръхестествено” - сезон 2, еп. 9
21.00 “Груба магия” - романтична драма, Великобритания, САЩ,

Франция, 1995
23.00 Новини
23.40 “Винсент” - 3 част
01.00 “Груба магия” - романтична драма, Великобритания, САЩ,

Франция, 1995 - повторение
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максималнимаксималнимаксималнимаксималнимаксимални
18°/23°18°/23°18°/23°18°/23°18°/23°

максималнимаксималнимаксималнимаксималнимаксимални
16°/19°16°/19°16°/19°16°/19°16°/19°

ИЗГЛЕДИ ЗА 30 АПРИЛ И 1 МАЙ

През деня над по-голямата част от странатаПрез деня над по-голямата част от странатаПрез деня над по-голямата част от странатаПрез деня над по-голямата част от странатаПрез деня над по-голямата част от страната
облачността временно ще намалее до предимнооблачността временно ще намалее до предимнооблачността временно ще намалее до предимнооблачността временно ще намалее до предимнооблачността временно ще намалее до предимно
слънчево време. По-значителна ще бъде в раннитеслънчево време. По-значителна ще бъде в раннитеслънчево време. По-значителна ще бъде в раннитеслънчево време. По-значителна ще бъде в раннитеслънчево време. По-значителна ще бъде в ранните
сутрешни часове, а след обяд над Западна България,сутрешни часове, а след обяд над Западна България,сутрешни часове, а след обяд над Западна България,сутрешни часове, а след обяд над Западна България,сутрешни часове, а след обяд над Западна България,
когато на отделни места ще превали краткотраенкогато на отделни места ще превали краткотраенкогато на отделни места ще превали краткотраенкогато на отделни места ще превали краткотраенкогато на отделни места ще превали краткотраен
дъжд. Максимални температури - между 17 и 22дъжд. Максимални температури - между 17 и 22дъжд. Максимални температури - между 17 и 22дъжд. Максимални температури - между 17 и 22дъжд. Максимални температури - между 17 и 22°°°°°,,,,,
по Черноморието 16-19по Черноморието 16-19по Черноморието 16-19по Черноморието 16-19по Черноморието 16-19°°°°°. В София - около 17. В София - около 17. В София - около 17. В София - около 17. В София - около 17°°°°°.....
Атмосферното налягане ще бъде по-ниско от сред-Атмосферното налягане ще бъде по-ниско от сред-Атмосферното налягане ще бъде по-ниско от сред-Атмосферното налягане ще бъде по-ниско от сред-Атмосферното налягане ще бъде по-ниско от сред-
ното за месеца. Над планините облачността щеното за месеца. Над планините облачността щеното за месеца. Над планините облачността щеното за месеца. Над планините облачността щеното за месеца. Над планините облачността ще
бъде предимно значителна. След обяд на отделнибъде предимно значителна. След обяд на отделнибъде предимно значителна. След обяд на отделнибъде предимно значителна. След обяд на отделнибъде предимно значителна. След обяд на отделни
места главно в планинските масиви от Западнаместа главно в планинските масиви от Западнаместа главно в планинските масиви от Западнаместа главно в планинските масиви от Западнаместа главно в планинските масиви от Западна
България ще превали краткотраен дъжд. МаксималнаБългария ще превали краткотраен дъжд. МаксималнаБългария ще превали краткотраен дъжд. МаксималнаБългария ще превали краткотраен дъжд. МаксималнаБългария ще превали краткотраен дъжд. Максимална
температура на 1200 м - около 9температура на 1200 м - около 9температура на 1200 м - около 9температура на 1200 м - около 9температура на 1200 м - около 9°°°°°, на 2000 м -, на 2000 м -, на 2000 м -, на 2000 м -, на 2000 м -
около 3около 3около 3около 3около 3°°°°°. Над Черноморието в сутрешните часове. Над Черноморието в сутрешните часове. Над Черноморието в сутрешните часове. Над Черноморието в сутрешните часове. Над Черноморието в сутрешните часове
облачността ще бъде все още значителна, но по-облачността ще бъде все още значителна, но по-облачността ще бъде все още значителна, но по-облачността ще бъде все още значителна, но по-облачността ще бъде все още значителна, но по-
късно ще намалее до предимно слънчево. Ще духакъсно ще намалее до предимно слънчево. Ще духакъсно ще намалее до предимно слънчево. Ще духакъсно ще намалее до предимно слънчево. Ще духакъсно ще намалее до предимно слънчево. Ще духа
слаб, в крайните южни райони по-късно през деняслаб, в крайните южни райони по-късно през деняслаб, в крайните южни райони по-късно през деняслаб, в крайните южни райони по-късно през деняслаб, в крайните южни райони по-късно през деня
до умерен югозападен вятър. Максимални темпера-до умерен югозападен вятър. Максимални темпера-до умерен югозападен вятър. Максимални темпера-до умерен югозападен вятър. Максимални темпера-до умерен югозападен вятър. Максимални темпера-
тури - между 16 и 19тури - между 16 и 19тури - между 16 и 19тури - между 16 и 19тури - между 16 и 19°°°°°.....
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Първата ракета на България Цвета-

на Пиронкова продължи победния си път
на тенис турнира “Порше къп” в Шутгарт,
Германия (награден фонд 700 000 дола-
ра). 21-годишната пловдивчанка, която
мина през квалификациите, обърна с 0:6,
6:4, 6:4 Алберта Брианти (Ит) за 2.11
часа. Българката, щ50 в света, започна
кошмарно двубоя, като загуби първия сет
с 0:6 и губеше втория с 0:2. Тогава обаче
тя постигна прелом като проби съпер-
ничката си в третия и в деветия гейм и

Пиронкова обърна
италианка в Щутгарт

Пловдивчанката
среща №12 в
света във II кръг
на „Порше къп”

изравни сетовете.  В решителната част
Брианти, която също премина през ква-
лификациите, поведе с 2:1, но след като
допусна 2 пробива, изоставаше с 2:5.
При 5:3 Пиронкова сервира за мача, но
загуби подаването си. В ответния гейм
националката записа нов пробив и се
поздрави с крайния успех. Така Цвети
си върна за загубата с 2:6, 2:6 от итали-
анката в Латина през 2003 г. Тя си
осигури 80 т. за ранглистата на WTA и
8590 долара. Нейна съперничка във II
кръг е поставената под щ8 Агниешка
Радванска (Пол), която надигра със
7:6(2), 6:0 Александра Возниак (Кан).
Полякинята е щ12 в света в момента и
има 5 победи в 6 мача срещу Пиронко-
ва. Тя е спечелила последните 4 дву-
боя. В други срещи: На Ли (Кит) - Шуай
Пен (Кит) 6:2, 6:3, №4-Виктория Азарен-
ка (Укр) - Карла Суарес Наваро (Исп)
6:1, 6:4, №7-Каролин Вознячки (Дан) -
Ивета Бенешова (Чех) 6:3, 7:5.

ЕТИ СТЕФАНОВА
ЩЕ КОМЕНТИРА
„М-ТЕЛ МАСТЪРС”

Световната шампионка по
шахмат Антоанета Стефанова ще
коменира партиите от петото юби-
лейно издание на супертурнира
“М-Тел Мастърс”, кръг от Големия
шлем. Състезанието стартира на
12 май на площада пред Народ-
ния театър “Иван Вазов”. До 23
май за титлата ще спорят водачът
в световната ранглиста Веселин
Топалов, Магнус Карлсен (Нор),
миналогодишният победител Ва-
силий Иванчук (Укр),  Лениер До-
мингеш (Куба), Алексей Широв
(Исп) и Ван Юе (Кит). Средното
ЕЛО на участниците е 2755, което
прави турнира от 21-ва категория
на ФИДЕ. Само пет шахматни
състезания досега са били от този
висок ранг. Коментаторският пулт
на Стефанова ще бъде на метри
от стъкления павилион, който ще
бъде изграден за турнира.

ГАНЕВ И КЬОСЕВ
ПАТРОНИ НА
ВОЛЕЙФЕСТИВАЛ

Дирекция “Превенция, интег-
рация, спорт и туризъм” към
Столична община със съдейст-
вието на Катедра “Баскетбол,
волейбол, хандбал” към НСА
“Васил Левски” и БФ волейбол
организира Първи фестивал по
миниволейбол за ученици от III-
V клас от столичните училища.
Откриването е днес в 13.30 часа
в новата многофункционална
зала в НСА. Ще играят над 300
деца от 20 училища. Бившите
волейболни национали Бори-
слав Кьосев и Любомир Ганев
са посланици на кампанията за
развитие на миниволейбола в
столичните училища.

ЛЕЙКЪРС НА
1/2 ФИНАЛ НА
ЗАПАД В НБА

Лос Анджелис Лейкърс се
класира за полуфиналите в За-
падната конференция на НБА,
след като надигра със 107:96
като домакин Юта Джаз. “Езер-
няците” спечелиха с 4:1. Най-
резултатен беше Кобе Брайънт
с 31 т., а Ламар Одом добави
още 26 т. Денвър Нъгетс разби
със 121:63 като гост Ню Ор-
лийнс Хорнетс и изравни рекор-
да за най-голяма победа в плей-
офен мач. През 1955/56 г. Мине-
аполис Лейкърс надиграва със
133:75 Сейнт Луис Хоукс. “Буци-
те” водят в серията с 3:1. В друга
среща: Маями Хийт - Атланта
Хоукс 71:81 (2:2).

РУСКИНЯ
ЧУПИ РЕКОРДА
НА 50 М ГРЪБ

 Анастасия Зуева (Рус) по-
стави нов световен рекорд на 50
м гръб в първенството по плува-
не н Русия в Москва. 18-годиш-
ната Зуева завърши за 27,48
сек и подобри с 0,19 сек пости-
жението на Софи Едингтън (Авл).

ДАКСОН Е №1
НА 23-ИЯ КРЪГ

Даксон да Силва беше из-
бран за играч на 23-ия кръг в
“А” група в анкета на в. “Фут-
бол”. Халфът отбеляза побед-
ния гол за Локо (Пд) при успе-
ха с 2:1 като гост над съимен-
ника си от София. За бразиле-
ца гласуваха 13 от общо 22-ма
треньори и специалисти.

УС НА ЦЪРВЕНА
ЗВЕЗДА ПОДАДЕ
ОСТАВКА

Управителният съвет на
Цървена звезда подаде оставка
и клубът ще бъде временно ръко-
воден от тричленна комисия.
Решението е взето под натиска
на феновете на отбора. Сръбски-
ят гранд дължи 23 млн. евро на
кредитори, а играчите не са взи-
мали заплати от месеци.

Полякинята Агниешка Радванска връща
топката от бекхенд срещу Александра
Возниак (Кан) по време на мача, който

спечели със 7:6(2), 6:0 на турнира
“Порше къп”. Тя ще срещне във II кръг
българката Цветана Пиронкова, срещу

която има 5 победи от 6 мача

ригор Димитров отпад-
на в първия кръг на
тенис турнира от сери-
ите “Чалънджър” в Ро-
дос, Гърция (награден
фонд 85 000 евро). 17-
годишният хасковлия,
№385 в света, отстъпи
с 2:6, 3:6 на седмия в
схемата Бенямин Бе-
кер (Гер) за 57 мину-
ти. Германецът поведе
с 4:0 в първия сет и го
спечели за 27 минути.
Той постигна пробив
още в първия гейм на
втората част, който се
оказа достатъчен за
крайния му успех. Гри-
шо, който участва с
“уайлд кард” в надпре-
варата, заработи 885
евро от участието си в
основната схема, но
няма да прибави точ-
ки към актива си.

Вратарят на Швеция Стефан Лив не успява да спаси изпълнената от латвиеца Хербертс
Василиевс дузпа в среща от Световното първенство по хокей на лед, Дивизия “А”, в

Швейцария. Скандинавците загубиха с 2:3 след изпълнение на дузпи в мач от група C. В
същата група САЩ - Австрия 6:1. В Група D Финландия - Дания 5:1, Чехия - Норвегия 5:2

Гришо
отпада
в Родос

Ръководството на Локо-
мотив Сф се надява да при-
влече през лятото бившите
футболисти на ЦСКА Христо
Янев и Емил Гъргоров, които
почти сигурно ще напуснат
Франция. Шефовете са по-
ставили задача пред трень-
ора Драгомир Окука да кла-
сира тима за Лига Европа и
търсят нови попълнения с
опит, които да помогнат и на
международния терен.

“Железничарите” ще
действат по схемата с при-
вличането на отритнати от
чуждестранните им клубове
български футболисти. По
този начин бе закупен Мар-

Националната агенция по
приходите ще започне раз-
следване на доходите на
Димитър Христолов и него-
вите роднини. Държавният
орган се е самосезирал, след
като “делегация” от фенове
на Ботев Пловдив е предста-
вила документи, компромети-
ращи Христолов. Говорителят
на агенцията Росен Бъчва-
ров потвърди пред Дарик
радио за срещата и започва-
щото разследване. Той оба-
че отказа да конкретизира
лицата, които ще бъдат раз-
следвани, както и характера
на показаните документи.

Съдбата на Ботев Пд по

Г
НАП погва боса на Ботев Пд

линия на неплатените такси
към БФС пък ще бъде реше-
на утре. Дните от 1 до 6 май
май са празнични и неработ-
ни и тогава няма кой да раз-
гледа случая със задължени-
ята на клуба. Пловдивският
отбор дължи 41 000 лева за
неплатени съдийски такси и
наложени глоби.  Случаят ще
се гледа директно от ръко-
водното тяло на българския
футбол и ако не бъде напра-
вена отсрочка, на мача Бо-
тев - Спартак Вн на 4 май
няма да бъдат изпратени
съдии. При това положение
домакините ще загубят сре-
щата служебно.

Локо (Сф) иска Бадема и Янев
тин Камбуров, който наниза
11 гола от началото на про-
летния полусезон. При по-
ложение че Локо се класи-
ра за евротурнира, първо
ще се преговаря с Бадема
да се завърне в родния си
клуб. Той рядко играе за
Стразбург в Лига 2. По из-
ключение Гъргоров бе на
терена цял мач при 0:0 сре-
щу Метц в понеделник.
Тимът му е 4-и с 56 т., след
Ланс 64, Метц и Булон по
57. От “Надежда” вече са се
поинтересували какво е по-
ложението и с Христо Янев,
който също рядко играе за
Гренобъл в елита.
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Георги Петков остана извън групата
на Левски за днешната полуфинална сре-
ща за Купата на България срещу Пирин.
Националът напусна последната трени-
ровка на “сините”, след като усети остра
болка в рамото. “Мускулът ми е разтег-
нат. Вече няколко дни няма подобрение.
Биха ми 2 инжекции, но не става”, обясни
националният вратар. Старши треньорът
Емил Велев няма да  разчита и на маро-
канците Юсеф Рабех, Шахиб Бензукан и
Рашид Тиберканин.

По време на заниманието вчера фут-
болистите на Левски изпълняваха усиле-
но дузпи. “Това е обичайната ни практика

100 полицаи ще пазят фе-
новете на Пирин и Левски по
време на полуфиналния мач за
Купата на България днес. Дву-
боят е от 16.30 ч. на стадион
“Христо Ботев” и ще бъде пре-
даван по БНТ1.

Шефът на ОДП Благоев-
град комисар Константин Ти-
тянов бе категоричен, че бла-
гоевградската полиция има
голям опит с охраната на фут-
болни срещи.

Наставникът на Пирин Над-
жи Шенсой определи шансове
в мача 51:49% в полза на него-
вия отбор заради подкрепата
на публиката. Той няма да може
да разчита на контузените
Ивайло Иваников и Костадин
Кацимерски. Изпълнителният
директор на Пирин Малин Ха-
лачев пък отрече, че новата
звезда на отбора Спас Делев е
спазарен за ЦСКА. Според
него това се прави умишлено,
за да  бъде разконцентриран
преди мача с Левски.

Петков пропуска
мача с Пирин
Футболистите на Левски тренират усилено дузпи
ТАНЬО ВАСИЛЕВ преди турнирен мач”, заяви Кокала и

допълни, че играчите му ще излезнат на
120% срещу “орлетата”. Според наставни-
ка благоевградчани са добър отбор, кой-
то практикува нападателен футбол. “Няма
да ни е лесно, но отиваме за победа.
Продължаваме да преследваме дубъл
през сезона. Ако го имаше турнира за
Купата на Съветската армия, щях да ис-
кам да спечелим и него”, отбеляза в ти-
пичния си стил Велев. “Публиката на Лев-
ски трябва винаги да подкрепя отбора,
независимо кой е треньор”, добави той.
Според него отсъствието на Георги Ива-
нов е неприятно, но Георги Христов може
успешно да го замести. “Жоро има огро-
мен потенциал и се надявам да разкрие

качествата си срещу Пирин”, заяви Велев.
Гонзо, който беше изписан от “Пиро-

гов”, пък заминава утре за Германия за-
едно с Даниел Боримиров. Там ще му
бъде направена маска, с която да играе
занапред. “Дербито с ЦСКА е изключи-
телно важно. Ако загубим, болката ще е
по-голяма от тази, която изпитвам в мо-
мента. При победа шансовете ни за тит-
лата нарастват, защото имаме по-лека
програма”, каза нападателят и добави,
че има вероятност да бъде готов още за
мача със Сливен в неделя. Таранът отбе-
ляза още, че маската няма да му пречи
да пуши цигари. “Тя ще бъде само за
мачовете и тренировките, а по това вре-
ме не пуша”, каза Гонзо.

100 полицаи
на мача в
Благоевград

С
Видич очаква Юнайтед
пак да е на финала

ърбинът Неманя Видич изрази увереност,
че Манчестър Юнайтед е готов за второ по-
редно участие на финал в Шампионската
лига. Трикратният носител на трофея посре-
ща тази вечер на “Олд Трафорд” съперника
си от английската Висша лига Арсенал в
първия полуфинален сблъсък. Преди 4 дни
Юнайтед обърна драматично Тотнъм от 0:2
до 5:2 също на “Театъра на мечтите”.
“През първото полувреме срещу Тотнъм не
се защитавахме добре. Но после излязохме
много по-мобилизирани и концентрирани.
Това трябва да бъде нашият начин на игра
и срещу Арсенал”, заяви сърбинът. Ме-
ниджърът сър Алекс Фъргюсън се колебае
кого да пусне в атака, защото Кристиано
Роналдо, Уейн Рууни и Димитър Бербатов
вкараха голове срещу Тотнъм, но резервата
Карлос Тевес се оказа моторът на обрата.
Австрийският букмейкър “Bet-at-home.com”
обяви коефициент от 2,70, ако Бербатов вка-
ра гол на “Олд Трафорд”, и 1.40, ако не се
разпише. Заложната къща е подготвила на-
гради за участниците с неверни прогнози.
За тях е предвидена утешителна игра с 10
премии по 100 лв.
От Арсенал мача пропускат Робин Ван Пер-
си и фрренските защитници Гаел Клиши и
Вилям Гала. Под въпрос да излезе срещу
бившия си тим е и друг френски бранител
- Микаел Силвестр. Атаката обаче ще води
Емануел Адебайор. “Вече се видях как
вкарвам на Юнайтед. Изживяването е неве-
роятно. Сигурен съм, че ще се случи”, за-
яви тогоанецът.

Исландският нападател на
Портсмут Херман Хрейдарсон

поздравява вратаря на Нюкасъл
Дейвид Джеймс за спасения удар
по време на мача от 34-ия кръг
на Висшата лига, завършил 0:0
на “Сейнт Джемсис парк”. Така

“свраките” още нямат победа
под ръководството на Алън

Шиърър и 4 кръга преди края са
18-и с 31 т. и сериозно
заплашени от изпадане.

Портсмут е 14-и с 38 т.

РИСТОСКОВ СВИРИ
ЧЕРНОМОРЕЦ -
ЦСКА

Международният рефер Хри-
сто Ристосков ще ръководи дву-
боя Черноморец - ЦСКА от 25-
ия кръг на “А” група. Станислав
Тодоров пък ще свири срещата
Левски - Сливен. Съдийски на-
значения за другите срещи:
Стефан Спасов (Литекс - Локо
Пд), Александър Костадинов
(Локо Сф - Локо Мз), Станислав
Ставров (Черно море - Беласи-
ца), Ахмед Ахмед (Вихрен -
Славия), Антон Генов (Пирин -
Миньор), Николай Йорданов
(Ботев - Спартак Вн).

УВОЛНИХА
ТРЕНЬОРА
НА ЛОКО (МЗ)

Старши треньорът на Локо
(Мз) Атанас Атанасов-Орела
беше уволнен. Причината са
слабите резултати на отбора. До
края на шампионата мездреча-
ни ще бъдат водени от Георги
Тодоров, който беше на поста
преди назначаването на Атана-
сов през зимата.

Старши треньорът на Миньор Антон Велков
заяви, че отборът му ще се хвърли с всички
сили в полуфинала за Купата на България сре-
щу Литекс,  въпреки че отборът му е изправен
пред трудна ситуация да се бори и за оцелява-
не в “А” група.

Миньор се хвърля на Литекс
Мачът е от 13.30 ч. в Перник и ще бъде

предаван по Ринг ТВ.
“Няма да се излагаме точно на полуфинала.

Излизаме да бием. За нас е важен всеки след-
ващ мач, така че, за да стигнем до финала,
трябва да бием Литекс” каза Велков.
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